
 

 

www.federicogili.cl

1



2

GILI S.A.
Somos

Una empresa importadora creada para atender al comercio establecido proveyéndolos de produc-
tos con una excelente relación Precio /Calidad a los diferentes niveles de tamaño de nuestros clien-
tes. Nuestras principales áreas de trabajo en la actualidad son productos deportivos y de espar-
cimiento al aire libre y, por otro lado, una gama amplia de productos de ferretería y vestuario de 
protección industrial.

Misión

“Importar y distribuir rentablemente productos de calidad de marcas con atributos distintivos, a 
través de un equipo cercano con clientes y proveedores. Siempre procurando el compromiso y bien-
estar de nuestros empleados, cumpliendo con las regulaciones existentes y estándares medioam-
bientales”.
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GASFITERÍA
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Descripción

Regulador de gas baja presión.
Conexión 3/8” HE.
Sistema acople ignífugo.
Flujo: Hasta 1,5 kg/h.
Garantía: 2 años.
Flexible metálico de 1 m.
Conexión 1/2” HI x 3/8” HI IZQ.
Para uso en cocina, encimera, calefont, estufas y otros 
artefactos móviles con rosca de alimentación HE 1/2”, 
que van conectados a cilindros de gas GLP de 5, 11 y 
15 kg. a través de un regulador de gas de baja presión.

REGULADOR DE GAS

Descripción

Tipo de gas: GLP.
Regulador de gas baja presión.
Conexión 3/8” HE.
Sistema acople ignífugo.
Flujo: Hasta 1,5 kg/h.
Garantía: 2 años.

CÓDIGO
FERSOLREG009

PACKAGING
CAJA 10/40

KIT REGULADOR + FLEXIBLE 1/2” x 3/8” KIT REGULADOR + FLEXIBLE 3/8” X 3/8”

Descripción

Regulador de gas baja presión.
Conexión 3/8” HE.
Sistema acople ignífugo.
Flujo: Hasta 1,5 kg/h.
Garantía: 2 años.
Flexible metálico de 1 m.
Conexión 3/8” HI IZQ x 3/8” HI IZQ.
Para uso en estufas, patio heaters, parrillas  y otros ar-
tefactos móviles con rosca de alimentación HE 3/8” hilo 
izquierdo, que van conectados a cilindros de gas GLP de 
5, 11 y 15 kg. a través de un regulador de gas de baja 
presión.

CÓDIGO
FERSOLREG016
FERSOLREG018

CÓDIGO
FERSOLREG020

PACKAGING
CAJA
BOLSA

PACKAGING
CAJA1/12

1/12
1/12

REGULADOR DE GAS PREMIUM

Descripción

Tipo de gas: GLP.
Regulador de gas baja presión.
Conexión 3/8” HE bronce.
Sistema acople ignífugo.
Flujo: Hasta 2 kg/h.
Garantía: 10 años.

CÓDIGO
FERSOLREG019

PACKAGING
CAJA 10/40

GASFITERÍA / REGULADORES

TECNOLOGÍA
ALEMANA
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REGULADOR PARA CILINDROS 45 KG

Descripción

Regulador de dos etapas. Este exclusivo sistema, 
asegura el óptimo funcionamiento de los artefactos, 
aprovechando al máximo el gas de los cilindros.

Conexión roscada h.9 7/16” hilo izquierdo.
2 flexibles malla metálica.
Exclusivo para cilindros de 45 kg.
Diámetro entrada: 7/16” – 24 ns.
Presión de entrada:29 mbar.
Presión de salida: 1 bar.
Capacidad: 3,0 kg/h.
Tipo de gas: GLP.
Peso completo: 1,1 kg.
Cumple con norma nch1902.of2010
Garantía: 2 años.

CÓDIGO
FERSOLREG047

TIPO DE GAS
GLP 1/6

REGULADOR ALTA PRESIÓN

Descripción

Usos: Equipo soldeo GLP / Calefactor industrial.
Conexión 3/8” HE bronce.
Sistema acople ignífugo.
Flujo: Hasta 8 kg/h.

CÓDIGO
FERSOLREG023

TIPO DE GAS
GLP 1/12

FABRICADO EN
TURQUÍA
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1/2” X 3/8” IZQ

1/2” X 1/2” HI - HI 

1/2” X 1/2” HI - HE 

1/2” X 7/8”

CÓDIGO
DEPCAMFLE011
DEPCAMFLE003

CÓDIGO
DEPCAMFLE019
DEPCAMFLE021
DEPCAMFLE007

CÓDIGO
DEPCAMFLE041

CÓDIGO
DEPCAMFLE039

CONEXIÓN:
1/2” HI X 3/8” HI IZQ 60 CM 
1/2” HI X 3/8” HI IZQ 100 CM

CONEXIÓN:
1/2” HI DER X 1/2” HI DER 40 CM
1/2” HI DER X 1/2” HI DER 60 CM
1/2” HI DER X 1/2” HI DER 100 CM

CONEXIÓN:
1/2” HI DER X 7/8” HI DER 100 CM

CONEXIÓN:
1/2” HI DER X 1/2” HE DER  100 CM

24/96
12/48

24/96
24/96
12/48

1/6

12/48

GASFITERÍA / FLEXIBLES

Descripción

Para uso en cocina, encimera, calefont, estufas y otros artefactos móvi-
les con rosca de alimentación HE 1/2”, que van conectados a cilindros 
de gas GLP de 5, 11 y 15 kg. a través de un regulador de gas de baja 
presión.
Tipo de gas: Licuado, natural y ciudad.
Material malla: Acero inoxidable.

Descripción

Para uso en cocina, encimera y artefactos estacionarios con rosca de 
alimentación HE 1/2”. 
Tipo de gas: Licuado, natural y ciudad.
Material malla: Acero inoxidable.

Descripción

Para uso en cocina, encimera y artefactos estacionarios con 
rosca de alimentación HE 1/2”. 
Tipo de gas: Licuado, natural y ciudad.
Material malla: Acero inoxidable.

Descripción

Para uso en cocina y encimera de gas.
Tipo de gas: Natural y ciudad.
Flexible metálico de baja presión.
Para uso en artefactos con conexión de 1/2”.
Material malla: Acero inoxidable.
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3/8” IZQ X 3/8” IZQ

CÓDIGO
DEPCAMFLE005

CONEXIÓN:
3/8” HI IZQ X 3/8” HI IZQ 100 CM 12/48

Descripción

Para uso en estufas, patio heaters, parrillas  y otros artefactos 
móviles con rosca de alimentación HE 3/8” hilo izquierdo, que van 
conectados a cilindros de gas GLP de 5, 11 y 15 kg. a través de 
un regulador de gas de baja presión.
Tipo de gas: Licuado.
Flexible metálico de baja presión.
Material malla: Acero inoxidable.

7/16” X 7/8” IZQ

CÓDIGO
DEPCAMFLE047

CONEXIÓN:
7/16” HE DER  X 7/8” HE IZQ 60 CM 6/24/96

Descripción

Para uso exclusivo en conexión de válvulas de cilindros de 45 kg.
Tipo de gas: Licuado.
Flexible metálico de alta presión.
Material malla: Acero inoxidable.
Incluye llave de ajuste tipo mariposa.
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CINTA TEFLON AGUA

CINTA TEFLON GAS

Descripción

El teflón Rayün es un material ampliamente utilizado en gasfitería de-
bido a sus propiedades excepcionales. Es excelente para el sellado de 
juntas, unión de tuberías, cañerías o juntas en llaves de paso.
Es resistente a altas temperaturas durante largos períodos de tiempo. 
Es impermeable y evita le paso de la humedad y es resistente casi a 
todos los ácidos.
En resumen es el compañero ideal del gásfiter y un producto que no 
puede faltar en el hogar.

Descripción

La cinta de teflón para gas, está diseñada específicamente para usarse con 
líneas de gas. Está hecho de un material base de PTFE, al igual que la cinta de 
agua, pero con propiedades adicionales para garantizar un sellado seguro para 
aplicaciones de gas.
El teflón Rayün es un material ampliamente utilizado en gasfitería debido a sus 
propiedades excepcionales. Es excelente para el sellado de juntas, unión de 
tuberías, cañerías o juntas en llaves de paso.
Es resistente a la corrosión química. Es impermeable y evita le paso de la hume-
dad y es resistente casi a todos los ácidos.
En resumen es el compañero ideal del gásfiter y un producto que no puede faltar 
en el hogar.

Características y Beneficios del Teflón para Gas:
Resistencia a la Corrosión: El teflón es altamente resistente a la corrosión quími-
ca, lo que lo hace ideal para sistemas de gas.
Durabilidad: No se degrada con el tiempo ni bajo condiciones extremas.
Antiadherencia: Evita la acumulación de residuos y facilita el flujo del gas.
Estabilidad a Altas Temperaturas: Puede soportar temperaturas elevadas sin 
perder sus propiedades de sellado.
Sellado de Roscas y Juntas: Se utiliza para sellar conexiones de tuberías y ac-
cesorios de gas.
Protege contra fugas y corrosión en sistemas de almacenamiento y procesa-
miento de gas.

CÓDIGO
1/2” X 10M
3/4” X 10M
1” X 10M 
3/4” X 50M PREMIUM

CÓDIGO
1/2” X 6,6M
3/4” X 6,6M

MEDIDAS
FERCINTEF005
FERCINTEF007
FERCINTEF009
FERCINTEF011

MEDIDAS
FERCINTEF001
FERCINTEF003

10/250/1000
10/250/1000
10/250/1000

10/250

10/250/1000
10/250/1000

GASFITERÍA / TEFLÓN GASFITERÍA / SOPLETES
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SOPLETE TWIN PRO DOBLE QUEMADOR 

SOPLETE PV700

Descripción

Este soplete es ideal para soldar cañerías de gran 
diámetro. Puede ser usado para soldadura de cobre en 
plata hasta cañerías de ¾”, además de soldadura con
estaño, remover óxido, quitar barniz y descongelar
tuberías.
Potencia: 1.980°c.
Sistema antiflama 360°.
Piezo eléctrico.
Tipo de gas: Butano/Propano.
Presión directa de Butano.
Consumo nominal: 3,3 kw.
Consumo térmico nominal: 120 g/h.
Diámetro del inyector: 0,30 mm.
Categoría del aparato: i3.
Incluye porta cartucho y adaptador de cartucho.

Descripción

Este soplete profesional portátil multiuso es particular-
mente apropiado, tanto para calentamiento de peque-
ños objetos como para las pequeñas soldaduras.
Soplete capaz de soldar plata.
Potencia: 1980°C.
Sistema antiflama para ser usado en 360°.
65% más de potencia calorífica (al usar gas de 330 g. 
Providus).
Solo utiliza cartuchos de gas Providus de 330 g.
Encendido eléctrico.
Más rapidez al soldar.
Consumo 120 [g/h].

Incluye:
Base portacartucho.

CÓDIGO
FERSOLSOP027

CÓDIGO
FERSOLSOP025

TIPO DE GAS
330 G

TIPO DE GAS
330 G

1/24

1/24

GASFITERÍA / SOPLETES
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SOPLETE 360º MRS-830

Descripción

Este soplete puede ser usado para reparaciones de gasfite-
ría, doblar tubos de PVC, soldar, calentar y doblar metales. 
Potencia: 1.244°C.
Tipo de gas butano/propano.
Presión directa de butano.
Diseñado para trabajar en 360º.
Llama ajustable Pin Point.
Este aparato debe utilizarse exclusivamente con un
cartucho de gas butano/propano de 330 g.

CÓDIGO
FERSOLPIS017

TIPO DE GAS
330 G 1/6

GASFITERÍA / SOPLETES

SOPLETE HT-8931

Descripción

Diseñado para trabajar en cualquier ángulo.
Quemador de bronce sólido.
Capacidad calórica 1.750°C.
Consumo 127 [g/h].
Encendido eléctrico.
Llama ajustable.

Incluye:
Base portacartucho.

CÓDIGO
FERSOLPIS014

TIPO DE GAS
227 G 1/12
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SOPLETE BTS-8020

Descripción

Uso ideal para reparaciones de gasfitería, doblar tubos 
de PVC, doblar metales, soldar, calentar.
Soplete con encendido eléctrico.
Llama ajustable.
Producto no incluye balón de gas.
Consumo 147 [g/h].
Capacidad calórica 1.450°C.

Incluye:
Base portacartucho.

CÓDIGO
FERSOLPIS016

TIPO DE GAS
227 G 1/12

SOPLETE HT-8912

Descripción

Soplete multipropósito para uso en el hogar o para fines 
comerciales.
Cuerpo de bronce sólido. 
Soldar tubos de cobre. 
Soltar tornillos o pernos oxidados.
Deshelar tubos de metal congelados.
Remover pintura o masilla.
Producto no incluye balón de gas.
Consumo 100 [g/h].
Capacidad calorífica 1370°C.

Incluye:
Base portacartucho.

CÓDIGO
FERSOLPIS018

TIPO DE GAS
227 G 1/12

GASFITERÍA / SOPLETES



12

KIT SOPLETE PG800

KIT SOPLETE PG300M

Descripción

Incluye:
1 Soplete PG800 Providus.
1 cartucho de gas de 190 g.
1 Par de guantes Ultraflex.

Descripción

Incluye:
1 Soplete PG300M Providus.
2 cartuchos de gas de 190 g.

CÓDIGO
FERSOLKIT035

CÓDIGO
FERSOLKIT070

TIPO DE GAS
190 G

TIPO DE GAS
190 G

1/10

1/10

SOPLETE PISTOLA PG800/PG900

Descripción

Capacidad calórica: 1200ºC.
Consumo: 252 g/h.
Cuerpo plástico ABS.
Piezo eléctrico simple y pequeño (SOLO PG900M).
Mango ergonómico.
Liviano y resistente.
Producto certificado.
Producto no incluye balón de gas.

CÓDIGO
FERSOLPIS051
FERSOLPIS053

PRODUCTO
PG800
PG900

1/12
1/12

GASFITERÍA / SOPLETES

SOPLETE PISTOLA PG300M/PG400M

Descripción

Capacidad calórica: 1.200 °C. 
Consumo: 252 [g/h].
Diámetro inyector 0,32 mm.
Cuerpo metálico y muy resistente.
Piezo eléctrico simple y pequeño (SOLO PG400M).
Mango ergonómico.
Producto certificado.
Producto no incluye balón de gas.

CÓDIGO
FERSOLPIS041
FERSOLPIS043

PRODUCTO
PG300M
PG400M

1/12
1/12

GASFITERÍA / SOPLETES
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SOPLETE T800

Descripción

El Soplete T800 Noorwick combina potencia y precisión en un diseño 
compacto y ligero. Su cuerpo de ABS asegura resistencia y facilidad 
de manejo, mientras que su mango ergonómico proporciona comodidad 
durante su uso prolongado.
Usos
Soldar cañerías de cobre doblar pvc.
Remover óxido y pintura.
Cocina y repostería.
Detalles
Temperatura de la llama: 1.200°C.
Consumo nominal: 200 g/h.
Consumo térmico nominal: 2,3 kw.
Presión: Directa de vapor.
Tipo de gas: Butano/Propano.
Inyector: 0,25 mm.
Denominación comercial: Soplete GLP 190 g.

CÓDIGO
FERSOLPIS100

CAPACIDAD
190 G 1/12

KIT SOPLETE T800

Descripción

El Soplete T800 Noorwick combina potencia y precisión en un diseño 
compacto y ligero. Su cuerpo de ABS asegura resistencia y facilidad 
de manejo, mientras que su mango ergonómico proporciona comodidad 
durante su uso prolongado.
Usos
Soldar cañerías de cobre doblar pvc.
Remover óxido y pintura.
Cocina y repostería.
Detalles
Temperatura de la llama: 1.200°C.
Consumo nominal: 200 g/h.
Consumo térmico nominal: 2,3 kw.
Presión: Directa de vapor.
Tipo de gas: Butano/Propano.
Inyector: 0,25 mm.
Denominación comercial: Soplete GLP 190 g.

CÓDIGO
FERSOLPIS104

CAPACIDAD
190 G 1/12

SOPLETE T2000 360°

Descripción

El Soplete T2000 Noorwick combina potencia y precisión en un diseño 
compacto y ligero. Su cuerpo metálico asegura resistencia y facilidad 
de manejo, mientras que su mango ergonómico proporciona comodidad 
durante su uso prolongado.
Usos
Soldar cañerías de cobre doblar pvc.
Remover óxido y pintura.
Cocina y repostería.
Detalles
Temperatura de la llama: 1.200°C.
Consumo nominal: 203 g/h.
Consumo térmico nominal: 2,8 kw.
Presión: Directa de vapor.
Tipo de gas: Butano/Propano.
Inyector: 0,25 mm.
Piezo eléctrico simple y pequeño.
Denominación comercial: Soplete GLP 190 g.

CÓDIGO
FERSOLPIS102

CAPACIDAD
190 G 1/12
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Modelo Compatible con Gramos Mezcla de Gas Potencia

- TWIN PRO
- PV700

- TWIN PRO
- PV700

- MRS830

ANAFES Y
LÁMPARAS

DE CAMPING

ANAFES Y
LÁMPARAS

DE CAMPING

- HT8931
- BTS8020
- HT8912

- PG300M
- PG400M
- PG800
- PG900

450

330

230

450

227

190

Mezcla especial 
Super potente
70% Butano

25% Propileno
2% Pentano

3% Propadieno

Butano 70%
Propano 30%

Butano 80%
Propano 20%

Butano 80%
Propano 20%

Butano 95%
Propano 5%

Butano 95%
Propano 5%

GASFITERÍA / CARTUCHOS DE GAS
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GAS BUTANO PARA ENCENDEDORES Y SOPLETES

Descripción

Ultra refinado para máximo rendimiento.
Con válvula universal multiuso.
Boquilla para fácil recarga.
Recipiente metálico.
Contiene 300 ml de gas butano para encendedores.
Para uso en productos recargables que utilizan Gas Butano.
Incluye 5 adaptadores universales.

CÓDIGO
DEPCAMBAL160

CAPACIDAD
300 ML 1/12

GASEX MIX

Descripción

Máximo poder calorífico para ser usado con soplete 
PV700 y TWINPRO Providus.
Fórmula patentada.
Composición 70% Butano, 25% Propileno, 2% Pentano
y 3% Propadieno.

CÓDIGO
DEPCAMBAL064

CAPACIDAD
450 G 1/12

GAS 330 G

Descripción

Entrega mayor poder calorífico.
Máximo poder calorífico para ser usado con soplete 
PV700 y TWINPRO Providus.
Composición 70% Butano / 30% Propano.

CÓDIGO
DEPCAMBAL054

CAPACIDAD
330 G 1/12/24

GASFITERÍA / CARTUCHOS DE GAS
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GAS TWIST OFF 227 G MIX

Descripción

Para sopletes y cocinillas de camping.
Sistema de seguridad con ventilación para regulado 
parcial del gas, lo que evita una explosión mayor en 
caso de mala manipulación del cartucho.
Cumple norma EN-417. Producto certificado.
Composición 95% Butano / 5% Propano.
Válvula Tipo Twist off.

CÓDIGO
DEPCAMBAL058

CAPACIDAD
227 G 1/28

PACK 4 CARTUCHOS A GAS 227 G

Descripción

Para sopletes y cocinillas de camping.
Sistema de seguridad con ventilación para regulado 
parcial del gas, lo que evita una explosión mayor en 
caso de mala manipulación del cartucho.
Cumple norma EN-417. Producto certificado.
Composición 95% Butano / 5% Propano.
Válvula Tipo Twist off.

CÓDIGO
DEPCAMBAL056

CAPACIDAD
227 G 1/7

GASFITERÍA / CARTUCHOS DE GAS
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GAS 190 G

Descripción

Cartucho con válvula de seguridad TOP SAFE para 
sopletes, lámparas y anafes.
Composición 95% Butano / 5% Propano.

CÓDIGO
DEPCAMBAL140

CAPACIDAD
190 G 1/36

GAS 230 G

Descripción

Balón standard para lámparas, anafes y cocinillas 
de camping con conexión de 7/16”.
Producto certificado.
Composición 80% Butano / 20% Propano.

CÓDIGO
DEPCAMBAL048

CAPACIDAD
230 G 1/24

Descripción

Balón standard para lámparas, anafes y cocinillas 
de camping con conexión de 7/16”.
Producto certificado.
Composición 80% Butano / 20% Propano.

CÓDIGO
DEPCAMBAL050

CAPACIDAD
450 G 1/12

GASFITERÍA / CARTUCHOS DE GAS

GAS 450 G
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SET DE ESCOBILLAS PARA INTERIOR DE CAÑERÍA

Descripción

Cuerpo de acero y plástico. 
Para tubos 1”, 1/2” Y 3/4”  diámetro interno.
Permite la limpieza previa para asegurar una 
soldadura eficaz.

CÓDIGO
FERSETTUB001

TAMAÑO ESCOB.
1” - 1/2” - 3/4” 1/16

ESCOBILLA MULTIFUNCIONAL 4 EN 1

Descripción

Cuerpo de acero y plástico.
Para tubos 1/2” y 3/4” diámetro interno y externo.
Permite la limpieza previa para asegurar una 
soldadura eficaz.

CÓDIGO
FERSETTUB003

TAMAÑO ESCOB.
1/2” - 3/4” 1/30

GASFITERÍA / ACCESORIOS GASFITERÍA / ACCESORIOS
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SET DE ESCOBILLAS PARA EXTERIOR DE CAÑERÍA

Descripción

Cuerpo de acero y plástico.
Para tubos 1”, 1/2” Y 3/4”  diámetro externo.
Permite la limpieza previa para asegurar una 
soldadura eficaz.

CÓDIGO
FERSETTUB005

TAMAÑO ESCOB.
1” - 1/2” - 3/4” 1/30

GASFITERÍA / ACCESORIOS

CHISPERO MULTIPROPÓSITO

Descripción

Ideal para encender:
Sopletes que utilicen gas desechable.
Equipos de Oxicorte.
Cocinillas de camping.

Incluye 3 piedras de repuesto.

¿Cómo funciona?
Este artefacto cuenta con una piedra que produce chis-
pas al hacer contacto con el metal, generando la com-
bustión necesaria para encender el producto en uso.

CÓDIGO
FERSOLACC001

MATERIAL
NIQUELADO 1/6
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LLAVE AJUSTABLE

LLAVE MULTIUSO GRIFERÍA 8 EN 1

Descripción

La llave ajustable Rayün® es la herramienta perfecta para 
la sujeción con el fin de a aflojar o ajustar piezas. Son muy 
útiles en trabajos donde es frecuente el uso de tuberías y 
elementos de sujeción de muchos tamaños diferentes, por 
ejemplo, aplicaciones de gasfitería y gas, herrería, instala-
ción de equipos de refrigeración y calefacción (HVAC) o en 
el hogar para proyectos domésticos.

Descripción

Llave antideslizante, fácil de usar y segura para sus manos.
Herramienta de grifería universal, adecuada para la mayoría tuercas de grifo.
Con amplia gama de aplicaciones, ideal para la reparación y montaje del frega-
dero, grifo y calentador de agua.
Ampliamente utilizado en inodoro, fregadero, baño, plomería de cocina y más.
Perfecto para apretar/soltar tuercas, válvulas de cierre, tuercas de línea de su-
ministro, tuercas de grifo.
El diseño extralargo ayuda a girar fácilmente las tuercas de montaje difíciles de 
alcanzar.
Su innovador diseño permite reduce el esfuerzo de la mano sin sentirse can-
sado.
Posee un orificio que facilita el trabajo para la rotación y torque.
Fabricado en aluminio de alta resistencia y plástico ABS.
Diseño versátil y fácil de desarmar.
Incluye medidor de nivel para instalaciones horizontales y otras instalaciones 
del hogar.

CÓDIGO
FERLLAAJU001
FERLLAAJU003
FERLLAAJU005
FERLLAAJU007
FERLLAAJU009

MM MM PUNTA (D)PULGADA PULGADA MÁXIMO (C) PESO (G) UN. DE VENTA
150
200
250
300
375

19,1
25,4
28,4
31,8
44,5

9,2
9,8

11,6
13,4
15,5

6”
8”

10”
12”
15”

3/4”
1”

1 1/8”
1 1/4”
1 3/4”

11,8
14,5
15,3
19
24

145
285
465
720

1315

1/6
1/6
1/6
1/6
1/2

LARGO TOTAL (L) APERTURA MÁXIMA (A) ANCHO (MM)

CÓDIGO
FERSOLACC003

MATERIAL
ALUMINIO / ABS 1/8

8 funciones
Tuerca de aluminio cara 1:
1. 28 mm
2. 23,5 mm
3. 21 mm

Tuerca de aluminio cara 2:
4. 1/2”

Adaptadores ABS:
5. 34 mm
6. 40 mm

7. Extractor de tornillos

8. Nivel
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LLAVE STILSON
Descripción

Utilizada principalmente en trabajos de fontanería y plomería. 
La llave Stilson se utiliza para sujetar, girar, apretar o aflojar tu-
berías, tuercas, conexiones y otras piezas de diferentes tama-
ños. Su diseño ajustable la hace muy versátil y útil para trabajar 
en una amplia variedad de aplicaciones.

Material: Acero al carbono.

CÓDIGO
FERLLASTI001
FERLLASTI003
FERLLASTI005
FERLLASTI007
FERLLASTI009
FERLLASTI011

MM MM MMPULGADA PULGADA MM PESO (KG) UN. DE VENTA
230
290
315
360
450
610

35
45
55
60
70
95

17
20
21
23
28
31

8
10
12
14
18
24

1,4
1,8
2,2
2,4
2,8
3,7

15
13
15
21
22
30

0,36
0,64
0,83
1,10
1,59
2,46

1/48
1/36
1/24
1/24
1/12
1/10

LARGO (L) APERTURA MÁXIMA (A) B C
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PISTOLA DESTAP. DRAIN BLASTER

Descripción

Limpia desagües con una ráfaga de aire. 
Simplemente acumule presión en la pistola y al soltar el 
gatillo despejará la obstrucción.

Incluye 4 accesorios de diferentes diámetros:
20 cm
11,3 cm 
6,3 cm
5,2 cm

CÓDIGO
FERSOLDES013

MATERIAL
PLÁSTICO 1/12

DESTAPADOR CON MANÓMETRO

Descripción

Dale un giro a tus problemas de cañerías con el desta-
pador de baño con manómetro providus. Su diseño in-
genioso combina la potencia de un destapador tradicio-
nal con la practicidad de un manómetro. Olvídate de los 
atascos molestos y obtén un producto duradero, hecho 
con plástico ABS de alta calidad, que te acompañará 
por mucho tiempo. Su mango ergonómico de plástico 
te asegura un agarre cómodo y seguro, facilitando el 
trabajo.
Su manómetro de alta precisión te proporciona un con-
trol absoluto sobre la fuerza aplicada, garantizando un 
destape eficiente y seguro. Fabricado con materiales de 
primera calidad, este destapador es una inversión a lar-
go plazo para tu hogar.

Características
Largo: 53 cm.
Material: ABS de alta resistencia.
Bombín y accesorios de goma.

Detalle de piezas
1 destapador con manómetro.
1 bombín.
4 accesorios de goma.

CÓDIGO
FERSOLDES018

MATERIAL
ABS 1/12
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DESTAPADOR DESAGÜE

Descripción

Para la casa pequeña o medianos desagües. Tiene un 
barreno con una manilla de fácil y firme agarre.
El alto contenido de carbono en su espiral de alambre 
de acero, resistente a la oxidación, remueve los atascos 
de manera eficiente.

CÓDIGO
FERSOLDES007
FERSOLDES009

MEDIDAS
6 mm x 4 m
6 mm x 6 m

1/8
1/8

SET DESTAP. ALCANTARILLADO INDUS. 9,4 M

Descripción

Fabricado en polipropileno con conexiones de aleación 
de zinc.
Se puede unir hasta 3 sets, contiene 10 varillas de 94 
cm cada una.
Incluye un sinfín y un destapador.
Diámetro varilla 18 mm.

CÓDIGO
FERSOLDES011

MATERIAL
POLIPROPILENO 1/6

GASFITERÍA / ACCESORIOS

DESTAPADOR DESAGÜE

Descripción

Rápidamente remueve obstrucciones y limpia sus dre-
najes con facilidad. Úselo en lavaplatos, wc, tina de 
baño y lavatorio. 
Haga que sus drenajes sean más eficientes.
Mango de plástico.

CÓDIGO
FERSOLDES001
FERSOLDES003
FERSOLDES005

MEDIDAS
5 mm x 4 mt
5 mm x 5 mt
9 mm x 10 mt

1/10
1/10
1/10
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PISTOLA CALAFATEAR SILICONA ALUMINIO 600 ML 

Descripción

Las pistolas de calafatear Rayün son herramientas ver-
sátiles utilizadas para aplicar selladores y adhesivos en 
diversas superficies dosificando la cantidad de sellador 
según la necesidad y ahorrando dinero.
Sirven para rellenar grietas y fisuras, sellar las abertu-
ras alrededor de puertas y ventanas, evitando corrien-
tes de aire y reduciendo el ruido exterior.

CÓDIGO
FERPISCAL021

MATERIAL
ALUMINIO 1/16

GASFITERÍA / ACCESORIOS

PISTOLA CALAFATEAR ABIERTA

Descripción

Marco aluminio con mango. 
Para aplicar sellante desde el cartucho.

CÓDIGO
FERPISCAL017

MATERIAL
ALUMINIO 1/12

PISTOLA CALAFATEAR

Descripción

Metal pintado.
Terminación esmalte al calor.
Para aplicar sellante desde el cartucho.

CÓDIGO
FERPISCAL015

MATERIAL
METÁLICA 1/24
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COCINILLA YATAC

Descripción

Medidas: 34,5 x 28,5 x 11 cm.
Peso: 2.2 kg. (sin maleta)
Tipo de gas: Cartuche de gas 227 g.
Consumo de gas: 147 g/h.
Capacidad calórica: 7.500 BTU.
Parrilla esmaltada.

Incluye:
Maleta plástica

CÓDIGO
DEPCAMCOC031

GAS
227 G 1/6

COCINILLA HUELDE

Descripción

Tamaño: 655 x 280 x 115 mm.
Peso: 2.7 kg.
Tipo de gas: Cartucho gas Butano/Propano 227 g.
Diámetro inyector: 0,60 mm.
Capacidad calórica: 2,06 kW.
Consumo térmico nominal: 2,06 kW. 
(cada quemador)
Consumo nominal: 150 g/h.

CÓDIGO
DEPCAMCOC033

GAS
227 G 1/4
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Descripción

Tamaño: 460 x 330 x 100 mm.
Peso: 2,0 kg.
Tipo de gas: Cartucho gas Butano/Propano 227 g.
Consumo térmico nominal: 1,40 kW.
Consumo nominal: 150 g/h.
Diámetro de Inyector: 0,50 mm.
Categoría del aparato: Presión directa de
Butano/Propano.
Parrilla de teflón removible y fácil de lavar.  
Colector de grasa removible y lavable.

CÓDIGO
DEPCAMCOC043

GAS
227 G 1/5

Descripción

Con el calefactor de camping Lenga podrás ir de camping tran-
quilamente gracias a sus características ideales para ello, sien-
do un producto liviano y de fácil transporte. Incluso para su uso 
en terrazas y patios es ideal y muy conveniente.
Gracias a su quemador y consumo eficiente puede utilizar el ca-
lefactor con un cartucho de gas Providus por más de dos horas 
ininterrumpidas.
Su sistema de seguridad le permite asegurar que la conexión o 
desconexión del cartucho de gas sea segura y sin problemas.

Tamaño: 310 x 290 x 245 mm.
Peso: 2.2 kg.
Tipo de gas: Cartucho gas Butano/Propano 227 g.
Consumo Térmico nominal: 1.3 kW.
Consumo nominal: 95 g/h.
Capacidad calórica: 1,3 kW.
Diámetro inyector: 0.35 mm.

CÓDIGO
DEPCAMCOC035

GAS
227 G 1/4

PARRILLA DE CAMPING TOCOIHUE

CALEFACTOR PORTÁTIL LENGA



 

 

www.federicogili.cl

27GASFITERÍA / ACCESORIOS

CONSTRUCCIÓN



28

SERRUCHO PARA MOLDURAS

Descripción

El serrucho para molduras es una herramienta imprescindible 
en el arsenal de cualquier carpintero o entusiasta que trabaje 
con molduras.
Su función principal es cortar molduras de madera, plástico y 
otros materiales a medida, permitiendo crear piezas precisas y 
limpias.
Espesor hoja: 0,9 mm.
Triple filo.
Dientes: 7 TPI.
Cortes: 2X más rápidos.

CÓDIGO
FERSERMOL001

TAMAÑO
14” 1/6/36

CONSTRUCCIÓN / SERRUCHOS

SERRUCHO CARPINTERO ACERO/TEFLON

Descripción

El Serrucho Carpintero de Acero y Teflón Rayün es una herra-
mienta imprescindible para todo carpintero. 

Sus características y beneficios clave son: 

Hoja  de alta calidad, fabricada con acero de primera calidad y 
recubierta con teflón. 
Empuñadura Ergonómica: La comodidad es esencial durante 
largas jornadas de trabajo. 

Triple filo.
Dientes: 7 TPI.
Corte: 2X más rápido.

CÓDIGO
FERSERCAR100
FERSERCAR102

TAMAÑO
22”
18”

1/6/36
1/6/36
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SERRUCHO SIERRA COSTILLA CON INGLETE

Descripción

El serrucho sierra costilla de 350 mm cuenta con un mango ergonómi-
co bimaterial para un agarre cómodo y seguro. Su hoja fabricada en 
acero 65 mn y 12 dientes por pulgada brindan un corte limpio con la 
mejor terminación.
El Inglete Rayün es una herramienta muy versátil y útil para realizar 
cortes especiales al construir o reparar. Te permitirá realizar cortes en 
45° para lograr muy buenas terminaciones a través de cortes limpios y 
precisos.
El Inglete Rayün está fabricado con plástico de alta densidad muy 
resistente.Espesor: 0,8 mm.
Largo hoja: 14” (350 mm).
Triple filo.
Dientes: 12 TPI. 
Cortes: 2X más rapidos.
Tamaño inglete: 300x95x80 cm.

CÓDIGO
FERSERING001

TAMAÑO
14” 1/12

CONSTRUCCIÓN / SERRUCHOS CONSTRUCCIÓN / SERRUCHOS

CAJA PARA INGLETE

Descripción

El Inglete Rayün es una herramienta muy versátil y útil para realizar 
cortes especiales al construir o reparar.
Te permitirá realizar cortes en 45° para lograr muy buenas terminacio-
nes a través de cortes limpios y precisos.
El Inglete Rayün está fabricado con plástico de alta densidad muy re-
sistente, lo que te permitirá obtener un producto resistente y duradero 
para diversos tipos de trabajos tanto DIY como profesional.
Tamaño inglete: 300x95x80 cm.

CÓDIGO
FERSERING003

TAMAÑO
300X95X80 CM 1/18
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SERRUCHO DE TRACCIÓN DOBLE FILO

Descripción

El serrucho japonés Rayün es una herramienta esencial 
para carpinteros exigentes. Su hoja de acero de alta cali-
dad, templada y con dientes de precisión, garantiza cortes 
limpios y eficientes. El diseño de doble filo, con diferen-
tes dentados, permite abordar tanto cortes transversales 
como longitudinales con facilidad. Un lado para dientes de 
acción de tracción, el otro lado tiene 3 dientes de corte.
Bueno para cortes finos, transversales, en ángulo y de 
desgarre.
El mango ergonómico de plástico reforzado ofrece un aga-
rre cómodo y seguro, minimizando la fatiga durante el uso 
prolongado.
La hoja es flexible, buena para cortar cerca de otra super-
ficie.

Características

MATERIAL DE LA HOJA: ACERO SK5.
ESPESOR HOJA: 0,8 MM.
LARGO HOJA: 250 MM.
LARGO TOTAL: 600 MM.
LATERAL DE TRACIIÓN: 6-10 TPI.
LATERAL TRIPLE: 14 TPI.
MATERIAL MANGO: ABS Y TPR.
PESO: 275 G.

CÓDIGO
FERSIEJAP001

LARGO HOJA
250 MM 1/12/48

CONSTRUCCIÓN / SERRUCHOS
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SERRUCHO PUNTA

Descripción

El serrucho punta de 12” fue diseñado para cortar madera y 
materiales similares de manera eficiente y precisa. Este tipo 
particular de sierra es perfecta para trabajos de carpintería y 
bricolaje. Con una hoja de sierra de alta calidad hecha de ace-
ro, este serrucho es capaz de cortar madera de manera rápida 
y eficiente.
Espesor hoja: 1,2 mm.
Triple filo.
Dientes: 7 TPI.
Cortes: 2X más rápidos.

CÓDIGO
FERSERPUN001

TAMAÑO
12” 1/12/72

SERRUCHO PARA CARTON YESO

Descripción

El serrucho Rayün especializado para placas de yeso (vulca-
nita) es una herramienta imprescindible para tus proyectos de 
construcción y remodelación. Aquí te presento sus característi-
cas y beneficios:

Hoja y Dientes con Tratamiento Térmico de Última Generación: 
La hoja de este serrucho ha sido diseñada con precisión y 
sometida a un tratamiento térmico avanzado. Esto garantiza 
un corte eficiente y limpio en las placas de yeso, sin desgaste 
prematuro.

CÓDIGO
FERSERVUL001

TAMAÑO
6” 150 MM 1/12/72

CONSTRUCCIÓN / SERRUCHOSCONSTRUCCIÓN / SERRUCHOS
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ARCO DE SIERRA MECÁNICO EXTENSIBLE

Descripción

Es una herramienta versátil diseñada para cortar materiales 
con precisión. Sus características y beneficios lo hacen ideal 
para diversos trabajos. A continuación, más detalles sobre este 
arco:
Rango de Longitud de Hojas: Este arco permite utilizar hojas 
de sierra con longitudes que varían desde 8 pulgadas (20.32 
cm) hasta 12 pulgadas (30.48 cm). Esto significa que puedes 
adaptarlo según tus necesidades específicas y el tipo de mate-
rial que estés cortando.
Mango Ergonómico de TPR: El mango está fabricado con TPR 
(caucho termoplástico), lo que proporciona un agarre cómodo 
y seguro al momento de trabajar con el arco. La ergonomía 
del mango reduce la fatiga durante largas sesiones de corte y 
mejora la precisión en tus movimientos. 

CÓDIGO
FERSIEMAR100

TAMAÑO
8”-12” 1/6/36

CONSTRUCCIÓN / SERRUCHOS

ARCO DE SIERRA ALUMINIO PROFESIONAL

Descripción

Dos funciones de corte: 45° y 90°.
Material mango: Aluminio. 
Material hoja: Acero carbono. 
Largo hoja: 12” . 
Dientes x pulgada: 24.

Este arco de sierra está construido con materiales de alta cali-
dad, lo que garantiza su durabilidad y resistencia. 
El diseño del mango está pensado para brindarte comodidad y 
seguridad, permitiendo un agarre firme, cómodo y preciso.
Versatilidad en el corte, el arco está diseñado para cortar prác-
ticamente cualquier tipo de metal utilizado en labores domésti-
cas. Desde tuberías hasta láminas metálicas, el Arco de Sierra 
Rayün se adapta a tus necesidades.

CÓDIGO
FERSIEMAR102

TAMAÑO
12” 1/6/36
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HOJAS DE SIERRA

Descripción

Generalmente utilizada para cortes finos y precisos en una variedad de 
materiales, incluyendo metales delgados, plásticos y madera. Debido 
a la mayor cantidad de dientes, la hoja vibra menos durante el corte, lo 
que resulta en un acabado más suave. Produce cortes más limpios y 
con menor rebaba.

CÓDIGO
FERSIEHOJ102
FERSIEHOJ104
FERSIEHOJ106
FERSIEHOJ108

MODELO
PACK 3 UN / 18 TPI
PACK 3 UN / 24 TPI
PACK 10 UN / 18 TPI
PACK 10 UN / 24 TPI

10/20/200
10/20/200

10/50
10/50

MINI ARCO DE SIERRA DE PUNTA

Descripción

El mini arco de sierra de punta Rayün es la herramienta ideal
para ti. Su diseño compacto y ligero, combinado con un marco
de aluminio resistente, lo convierte en la opción perfecta
para trabajos de bricolaje, manualidades y modelaje. Ideal
para cortar madera, PVC, placas de yeso, chapa y espuma de
poliestireno, una herramienta
imprescindible.
Dientes: 24 TPI.
Cortes: 2X más rápido.

CÓDIGO
FERSIEPUN001

TAMAÑO
12” 1/12/72
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SIERRA CARNICERA ACERO INOXIDABLE

Descripción

Es la herramienta esencial para cualquier carnicero o 
amante de la cocina. Permíteme destacar sus característi-
cas y beneficios clave:

Mango de Plástico Cómodo: El mango ergonómico de 
plástico proporciona un agarre cómodo y firme. Arco Me-
tálico Firme: El arco metálico robusto garantiza estabilidad 
y precisión en cada corte. No tendrás que preocuparte por 
deslizamientos o movimientos inesperados.
Corte Rápido y Limpio: Con el Serrucho Carnicero Rayün, 
podrás cortar huesos y carne de manera rápida y eficiente.
Agrega esta herramienta a tu cocina o negocio y descubre 
la comodidad y eficacia del Serrucho Carnicero Rayün. 
¡Corta con confianza y disfruta de resultados impecables!

CÓDIGO
FERSIEMAR104
FERSIEHOJ100

TAMAÑO
18”
REPUESTO HOJA

1/5
10/100

TIJERA AVIACIÓN HOJALATERA

Descripción

Las tijeras de aviación Rayün son ideales para cortar
láminas de metal, vinilo, plástico, goma y muchas
otras aplicaciones.
Tamaño: 10” (254 mm).
Hojas: Forjadas, aleación cromo vanadio (DROP FORGE).
Tratamiento superficial anticorrosión.
Zona de corte dentada.
Corte máximo: 1,5 mm.
Mango con grip antideslizante.

CÓDIGO
FERTIJHOJ001

TAMAÑO
10” 1/12/48

CONSTRUCCIÓN / SIERRAS
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PIEDRA PARA ASENTAR DE CARBURO DE SILICIO

PIEDRA PARA ASENTAR DE ÓXIDO DE ALUMINIO

Descripción

La piedra para asentar Rayün es la solución definitiva 
para un filo perfecto. Su combinación única de granos 
180 y 320, junto con su soporte de goma antideslizante, 
la convierten en la herramienta ideal para herramientas 
profesionales. La granulación 180 elimina rápidamen-
te el material dañado, mientras que la granulación 320        
proporciona un acabado fino y duradero. Su estructura 
de doble cara te permite adaptar el proceso de afilado a 
las necesidades de cada herramienta.
Usos: Son ideales para afilar herramientas de  cerámica, 
carburo y ciertos aceros de alta dureza, que son resisten-
tes a otros abrasivos.
Características: Gracias a su alta abrasividad, permiten 
eliminar material de manera eficiente y rápida, lo que 
las convierte en una excelente opción para trabajos que     
requieren un acabado inicial.
Ventajas: Aunque son ideales para el desbaste, también 
pueden proporcionar un afilado fino y preciso si se utili-
zan las piedras adecuadas y con la técnica correcta.

Descripción

La piedra para asentar Rayün es la solución definitiva 
para un filo perfecto. Su combinación única de granos 
180 y 320, junto con su soporte de goma antideslizante,
la convierten en la herramienta ideal para herramientas
profesionales. La granulación 180 elimina rápidamente
el material dañado, mientras que la granulación 320 pro-
porciona un acabado fino y duradero. Su estructura de 
doble cara te permite adaptar el proceso de afilado a las 
necesidades de cada herramienta.
Usos: Se utiliza principalmente para afilar herramientas
de acero al carbono y acero inoxidable. Es ideal para cu-
chillos de cocina y otros utensilios de corte.
Características: Las piedras de óxido de aluminio son du-
raderas y proporcionan un afilado fino. Son adecuadas
para un afilado más lento y controlado, lo que permite 
obtener un filo muy preciso.
Ventajas: Son menos agresivas que las de carburo de
silicio, lo que las hace ideales para mantener el filo sin
desgastar demasiado el material.

CÓDIGO
FERPIEASE003

CÓDIGO
FERPIEASE005

TAMAÑO
200X50X28 MM

TAMAÑO
200X50X28 MM

1/40

1/40

CONSTRUCCIÓN / SIERRAS
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PICOTA PUNTA Y RAMA 

Descripción

La picota punta y rama Raÿun 
está pensada para uso intensivo 
en superficies duras como 
concreto, tierra endurecida. 
Posee un extremo en punta para 
rompimiento y otro en forma 
de cincel para corte de raices y arras-
tre de material o escombros.

Forjada en acero de alta calidad. 
Cincel en un extremo y punta en el 
otro. 
Mango de fibra de vidrio ultra resis-
tente. 
Largo: 90 cm. 
Peso picota: 2,26 kg. 
Peso picota con mango: 4,76 kg.

CÓDIGO
AGRPICFIB001

MODELO
MANGO FIBRA 1/6

PICOTA PUNTA Y AZADÓN 

Descripción

La picota punta y azadón Raÿun es 
ideal para romper superficies rocosas 
o duras como hormigón o tierra seca 
endurecida. El gran impulso de una 
picota pesada combinada con peque-
ñas áreas de contacto otorga gran 
eficacia para este propósito. Por ello, 
su principal aplicación reside en pre-
parar el terreno de la construcción, ya 
sea abriendo zanjas o desmenuzando 
la tierra. Su otro en forma de azadón 
es útil para el desterronado y las ex-
cavaciones en suelos blandos o para 
extraer troncos y raíces. 

Forjada en acero de alta calidad.
Azadón en un extremo y punta en el 
otro.
Mango de fibra de vidrio ultra resis-
tente.
Largo: 90 cm.
Peso picota: 2,26 kg.
Peso picota con mango: 4,26 kg.

CÓDIGO
AGRPICFIB003

MODELO
MANGO FIBRA 1/6

CONSTRUCCIÓN / PICOTAS
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PICOTA PUNTA Y RAMA 5 LBS 

PICOTA PUNTA Y PUNTA 5 LBS 

PICOTA PUNTA Y AZADÓN 5 LBS 

CÓDIGO
AGRPICPUN029
AGRPICPUN031

CÓDIGO
AGRPICPUN033
AGRPICPUN035

CÓDIGO
AGRPICPUN037
AGRPICPUN039

MODELO
SIN MANGO
CON MANGO

MODELO
SIN MANGO
CON MANGO

MODELO
SIN MANGO
CON MANGO

1/6
1/6

1/6
1/6

1/6
1/6

CONSTRUCCIÓN / PICOTAS

Descripción

La picota punta y rama Raÿun está pensada para uso intensivo 
en superficies duras como concreto, tierra endurecida. 
Posee un extremo en punta para rompimiento y otro en forma 
de cincel para corte de raices y arrastre de material o escom-
bros.

Forjada en acero de alta calidad.
Cincel en un extremo y punta en el otro.
Peso picota: 2,26 kg.
Mango de madera nacional extra resistente.

Descripción

La picota de doble punta Rayün está pensada para romper 
superficies rocosas o duras como hormigón o tierra seca en-
durecida. El gran impulso de una picota pesada combinada 
con pequeñas áreas de contacto otorga gran eficacia para este 
propósito. Por ello, su principal aplicación reside en preparar el 
terreno de la construcción, ya sea abriendo zanjas o desme-
nuzando la tierra. 

Forjada en acero de alta calidad.
Punta con tratamiento térmico en ambos extremos.
Peso picota: 2,26 kg. 
Mango de madera nacional extra resistente.

Descripción

La picota punta y azadón Raÿun es ideal para romper superfi-
cies rocosas o duras como hormigón o tierra seca endurecida. 
El gran impulso de una picota pesada combinada con peque-
ñas áreas de contacto otorga gran eficacia para este propósito. 
Por ello, su principal aplicación reside en preparar el terreno 
de la construcción, ya sea abriendo zanjas o desmenuzando la 
tierra. Su otro en forma de azadón es útil para el desterronado 
y las excavaciones en suelos blandos o para extraer troncos 
y raíces. 
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MANGO DE MADERA PARA PICOTA

Descripción

Madera eucaliptus.
Mango pulido.
Peso: 500 g.

CÓDIGO
AGRPICMAN061

LARGO
90 CM 1/20

CONSTRUCCIÓN / ACCESORIOS
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CHUZO 1,60 M

Descripción

Acero con alto contenido de carbono.
Largo: 1,60 m.
3 dimensiones:
1” (13 lbs)
1 1/8” (16 lbs)
1 1/4” (18 lbs)

CÓDIGO
AGRPICCHU007
AGRPICCHU009
AGRPICCHU011

PESO
13 LBS / 1”
16 LBS / 1 1/8”
18 LBS / 1 1/4”

1/4
1/3
1/2

DIABLO

Descripción

Acero al carbono.
Hexagonal.
Grosor 5/8”.

CÓDIGO
FERDIASAC006

LARGO
24” 1/12

CONSTRUCCIÓN / CHUZOS



40

MAZOS GOMA 

Descripción

Material: Goma.
Mango de fibra bimaterial.
Agarre cómodo y ergonómico.

Fabricado con goma de alta calidad y mango  ergonó-
mico, garantiza un agarre cómodo y seguro, absorbien-
do vibraciones y reduciendo la fatiga durante el uso        
prolongado. 

Es la elección ideal para una amplia gama de aplicacio-
nes, desde la instalación de pisos y azulejos hasta el 
ensamblaje de muebles, trabajos de carpintería fina o la 
manipulación de piezas en talleres automotrices.

CÓDIGO
FERCOMRAY102
FERCOMRAY104
FERCOMRAY106

ONZAS
12
16
24

6/60
6/48
6/36

COMBO BIMATERIAL

Descripción

El Combo Rayün es un combo plano simple y eficaz utilizado para 
muchas labores. Perfecto para utilizar para trabajos de demolición 
ligera, corte de piedra o metal con un cincel y trabajo de uso gene-
ral alrededor de la casa o jardín donde se necesita algo de fuerza 
adicional.
Posee un mango recubierto de fibra de vidrio y goma para mayor 
resistencia y durabilidad.
Características:
• Cabezal de acero al carbono forjado, endurecido y templado.
• Excelente balance entre la cabeza y el mango para aumentar la 
comodidad y la seguridad.
• Mango antideslizante de goma de fibra de vidrio para mayor resis-
tencia y durabilidad.

CÓDIGO
FERCOMRAY001
FERCOMRAY003
FERCOMRAY005
FERCOMRAY007
FERCOMRAY009
FERCOMRAY011
FERCOMRAY015
FERCOMRAY017

PESO
2 LBS
3 LBS
4 LBS
6 LBS
8 LBS
12 LBS
14 LBS
16 LBS

LARGO
32 CM
37 CM

37,5 CM
88,5 CM
88,5 CM
89,5 CM
90 CM
90 CM

ANCHO
11 CM
12 CM
13 CM
15 CM

16,5 CM
19 CM
19 CM
20 CM

ALTO
4 CM

4,1 CM
5 CM

5,3 CM
5,7 CM
6,5 CM
7 CM

7,2 CM

PESO
1,07 KG
1,59 KG
2,08 KG
3,72 KG
4,55 KG
6,4 KG

7,26 KG
8,05 KG

1/24
1/12
1/12
1/6
1/4
1/4
1/4
1/2

CONSTRUCCIÓN / COMBOS
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MARTILLO CARP. MANGO FIBRA

Descripción

Material: Acero carbono.
Mango de fibra.
Cabeza de metal pulido16 oz.
Mango ergonómico FG STEEL.

CÓDIGO
FERMARCAR045

DIAM. CABEZA
30 MM 1/6/48

CONSTRUCCIÓN / MARTILLOS

MARTILLO CARPINTERO MANGO FIBRA

Descripción

Material: Acero carbono.
Mango de fibra.
Agarre cómodo y ergonómico.
Color: Amarillo/Negro.

CÓDIGO
FERMARCAR100
FERMARCAR102

DIAM. CABEZA
27 MM
31 MM

1/24
1/24

OZ
12
20

MARTILLO CARP. MANGO MADERA

Descripción

Material: Acero carbono.
Mango madera.

CÓDIGO
FERMARCAR042

DIAM. CABEZA
30 MM 1/6/48
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RASPADOR
Descripción

El Raspador para pintura Rayun® es la herramienta 
ideal a la hora de remodelar y pintar en tu hogar.
Gracias a sus hojas de acero carbono de gran calidad 
y resistencia se pueden limpiar residuos de pintura des-
cascarada e impurezas en la zona de pintado.

Gracias a su bajo peso, su mango de madera resistente 
y ergonómico y su remache, se logra una resistencia y 
peso adecuado para largas jornadas de trabajo con un 
control y agarre muy cómodo. 

CONSTRUCCIÓN / ESPÁTULAS

ESPÁTULA MANGO MADERA

Descripción

Ideal para trabajos de construcción, para quitar masi-
lla o yeso, papel o una capa de pintura dañada. Es un 
componente manual necesario para que todos los tra-
bajadores puedan realizar correctamente su trabajo y 
asi lograr perfectas terminaciones.
Material hoja: Acero de Carbono de gran calidad y 
resistencia.
Mango de madera con remaches muy resistentes.

CÓDIGO
FERESPRAY001
FERESPRAY003
FERESPRAY005
FERESPRAY007
FERESPRAY009
FERESPRAY011

MM MM PESO (KG) UN. DE VENTA
40
60
80

100
120
140

220
230
240
255
260
260

0,7
0,8
0,9
1,1
1,3
1,3

1/120
1/120
1/120
1/120
1/120
1/120

ANCHO (A) LARGO TOTAL (L)

FERESPRAY015
MMCÓDIGO MM PESO (G) UN. DE VENTA
40 195 90 1/12

ANCHO (A) LARGO TOTAL (L)
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ESPÁTULA MULTIFUNCIÓN

SET DE ESPÁTULAS PLÁSTICAS

Descripción

La espátula multiuso de 5 funciones Rayun es una he-
rramienta muy versátil gracias a sus múltiples usos al 
realizar remodelaciones u otras obras de construcción.

Su hoja de acero carbono flexible permite trabajar sobre 
los más diversos tipos de 
superficies.

Funciones:

1. Escurrir rodillos.
2. Abrir latas y tinetas.
3. Escariador.
4. Sacar clavos.
5. Raspar pintura. 

Descripción

El set de espátulas plásticas Rayun® set esencial para 
cualquier proyecto remodelación, bricolaje o profesio-
nal. Con sus 3 modelos de 1,5”, 3” y 6”, el set permite 
cubrir una gran variedad de tareas, desde raspados bá-
sicos hasta aplicar sellantes o adhesivos.

FERESPRAY013
MMCÓDIGO MM PESO (G) UN. DE VENTA
65 230 90 1/12

ANCHO (A) LARGO TOTAL (L)

FERESPRAY017

1,5”
3”
6”

MMCÓDIGO MM PESO (G) UN. DE VENTA
-

39
76

154

-

180
180
180

70

15
20
30

1/30

ANCHO (A) LARGO TOTAL (L)
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PLANA LENGUA DE VACA

Descripción

Tamaño: 175 x 85 mm. 
Espesor hoja 1 mm. 
Soldada. 
Mango madera.

CÓDIGO
FERPLAVAC100

LARGO
175 MM 1/12/72

PLANA PUNTA REDONDA

Descripción

Tamaño: 180 x 92 mm. 
Espesor hoja: 1 mm. 
Soldada. 
Mango madera.

CÓDIGO
FERPLAPUN100

LARGO
180 MM 1/12/72

PLANA BOTADORA

Descripción

La Plana  botadora Rayün permite recolectar gran  ca-
pacidad  material gracias a su diseño de punta recta, 
optimizando el trabajo a realizar Ideal para revestimien-
tos, pegado de ladrillos y mezclas para pisos cerámicos. 
Su mango de madera la hace muy versátil por su buen 
agarre y durabilidad, además de utilizar una lámina de 
acero soldada de gran resistencia.
 
Espesor hoja: 1 mm. 
Soldada. 
Mango madera.

CÓDIGO
FERPLABOT120
FERPLABOT122

TAMAÑO
175 X 85 MM
200 X  135 MM

1/12/72
1/12/72

CONSTRUCCIÓN / LLANAS
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Descripción

Diente: 6 x 6 mm. 
Tamaño: 280 x 130 mm. 
Espesor hoja: 0,8 mm. 
Tornillos inferiores volados. 
Mango madera con terminaciones romas.

LLANA DENTADA (DIENTE 6 X 6 MM)

CÓDIGO
FERPLALLA100

LARGO
280 MM 1/6/48

Descripción

Diente: 8 x 8 mm. 
Tamaño: 280 x 130 mm. 
Espesor hoja: 0,8 mm. 
Tornillos inferiores volados. 
Mango madera con terminaciones romas.

LLANA DENTADA (DIENTE 8 X 8 MM)

CÓDIGO
FERPLALLA102

LARGO
280 MM 1/6/48

TORNILLO BAJO RELIEVE

TORNILLO BAJO RELIEVE

Descripción

Tamaño: 300 x 180 mm. 
Espesor hoja: 0,7 mm. 
Tornillos inferiores volados. 
Mango madera con terminaciones romas.

LLANA LISA

CÓDIGO
FERPLALLA104

LARGO
300 MM 1/4/36

TORNILLO BAJO RELIEVE
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PLOMADA CARPINTERA

Descripción

Metal cromado.
Tuerca con hilo.
Incluye cuerda de 5 metros.

CÓDIGO
FERPLOCAR001
FERPLOCAR005

PESO
300 G
500 G

1/60
1/40

REMACHADORA POP 10”

Descripción

Mordazas fabricadas en acero aleado para mayor 
resistencia.
Potencia al remachar.
Cuerpo de aluminio y mango de PVC.
• Posee 4 boquillas intercambiables para remaches de 
3/32”, 1/8”, 5/32” y 3/16”.
• Incluye llave para intercambiar las diferentes medidas.
• Ideal para trabajos en metal, reparación de canaletas 
y trabajos automotrices, entre otros.

CÓDIGO
FERREMPOP001

MATERIAL
ALUMINIO 1/12

CONSTRUCCIÓN / NIVELESCONSTRUCCIÓN / PLANAS
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HILO ALBAÑIL

Descripción

Es un tipo de hilo bastante resistente y duradero, que se utiliza 
comúnmente en trabajos de construcción y reparación.
Tiene una alta resistencia a la tracción, lo que lo hace muy 
útil para trabajos de tensión, como la albañilería y la carpin-
tería. Además, el hilo ferretero puede utilizarse para amarrar 
elementos o para hacer reparaciones temporales, por lo que 
es una herramienta muy útil en el hogar.
Hilo 100% nylon.
Mayor durabilidad.
Protección UV.
Fácil manejo y limpieza.
Color azul fuerte.
Excelente visibilidad.

CÓDIGO
FERORIMAZ025

MEDIDAS
100 M X 0,90 MM 1/20

HILO USO GENERAL 100 M

Descripción

Es un tipo de hilo bastante resistente y duradero, que se utiliza 
comúnmente en trabajos de construcción y reparación.
Tiene una alta resistencia a la tracción, lo que lo hace muy 
útil para trabajos de tensión, como la albañilería y la carpin-
tería. Además, el hilo ferretero puede utilizarse para amarrar 
elementos o para hacer reparaciones temporales, por lo que 
es una herramienta muy útil en el hogar.
Hilo 100% nylon.
Mayor durabilidad.
Protección UV.
Fácil manejo y limpieza.
Color transparente.
Excelente visibilidad.

CÓDIGO
FERORIMAZ027

MEDIDAS
100 M X 0,60 MM 1/20

CONSTRUCCIÓN / NIVELES
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CINTA MÉTRICA

Descripción

La cinta métrica Rayün está diseñada para ser duradera y 
precisa. Cuenta con una carcasa de ABS resistente a golpes y 
un cuerpo metálico para mayor durabilidad. Sus características 
claves para la medición son: 
Gancho con doble agarre e imán para mayor estabilidad y 
mejor sujeción. 
Gancho con remaches y posición Cero absoluto para máxima 
precisión. 
Graduación para mediciones en recodos (incluyendo el tamaño 
de la carcasa). 
Enganche automático para mediciones rápidas y cómodas. 
Además, su diseño es compacto y ergonómico, con un revesti-
miento de agarre suave para un uso cómodo y seguro.

Descripción

La cinta métrica Rayün está diseñada para ser duradera y 
precisa. Cuenta con una carcasa de acero inoxidable extra re-
sistente a golpes y un cuerpo metálico para mayor durabilidad. 
Sus características claves para la medición son: 
Gancho con doble agarre e imán para mayor estabilidad y 
mejor sujeción. 
Gancho con remaches y posición Cero absoluto para máxima 
precisión. 
Graduación para mediciones en recodos (incluyendo el tamaño 
de la carcasa). 
Enganche automático para mediciones rápidas y cómodas. 
Además, su diseño es compacto y ergonómico, con un revesti-
miento de agarre suave para un uso cómodo y seguro.

CÓDIGO
FERCINMET007
FERCINMET009
FERCINMET011

MEDIDAS
5 M / 19 MM
8 M / 25 MM
10 M/ 25 MM

12/72
6/48
6/48

CINTA MÉTRICA PROFESIONAL

CÓDIGO
FERCINMET013

MEDIDAS
8 M / 25 MM 6/36

DOBLE FAZ

DOBLE FAZ
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MANGUERA DE NIVEL TRANSPARENTE

Descripción

Anticorrosión / calidad premium / pvc flexible.
Material: 1 capa de pvc de alta calidad flexible y 
resistente.
Ideal para el marcado de alturas en la construcción de 
muros y radiers, uso sin presión solo red domiciliaria.
Superficie lisa tanto en el interior como en el exterior.
Su excelente nivel de transparencia permite ver en todo 
momento el líquido o fluido para una óptima nivelación.
Espesor: 2 mm.
Peso rollo FERNIVMAN001: 10,5 kg.

CÓDIGO
FERNIVMAN001
FERNIVMAN003
FERNIVMAN005

MEDIDAS
1/2” X 100 M
3/8” X 100 M
3/8” X 20 M

1/1
1/1
1/6

NIVEL LÁSER ALTA PRECISIÓN

Descripción

Precisión milimétrica para proyectos impecables. Nuestro 
nivel láser de alta precisión garantiza líneas perfectamen-
te alineadas en cada aplicación.
Ideal para trabajos de construcción, decoración y cual-
quier proyecto que requiera la máxima exactitud.

Incluye:
Bolso para protección y transporte.
Batería de litio.
Cable USB.
Soporte magnético.
Conector de rosca para atril.

CÓDIGO
FERNIVLAS001

PRECISIÓN
0,3 MM/M 1/20

Características

MEDIDAS DE ALTA PRECISIÓN 0,3 MM/M.
LÍNEA VERTICAL, HORIZONTAL Y OBLICUAS.
GIRATORIO 360° / VISIBILIDAD 30 M.
RECARGABLE / AUTONOMÍA DE 5 HORAS.
CERTIFICACIÓN IP54 AGUA Y POLVO.
BATERÍA ION DE LITIO (INCLUIDA) / 2 BATERÍAS AA 
(NO INCLUIDAS).
GRAN COBERTURA DE GOMA.
COLOR LÁSER: VERDE.



50 CONSTRUCCIÓN / GENERAL

MEDIDOR LÁSER DE DISTANCIA

Descripción

Utiliza la tecnología láser para determinar de manera rápi-
da y precisa la distancia entre el dispositivo y un objeto o 
superficie. Indispensables en cualquier trabajo que requie-
ra mediciones precisas y rápidas. Su tecnología y facilidad 
de uso los convierten en un valioso aliado para profesio-
nales y particulares.

Incluye:
Estuche.
Cordón de seguridad.

CÓDIGO
FERCINLAS001

PRECISIÓN
± 2 MM 1/20

Características

MIDE ÁREA Y VOLUMEN.
MEDICIÓN CONTINUA.
ALTA PRECISIÓN: ± 2 MM.
CÁLCULOS PITAGÓRICOS.
CERTIFICACIÓN IP54 AGUA Y POLVO.
GRAN COBERTURA DE GOMA
ALIMENTACIÓN: 3 BATERIAS AAA (INCLUIDAS).
COLOR LÁSER: ROJO.
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FILM DE EMBALAJE

Descripción

El stretch film Rayún, también conocido como film retráctil, 
es muy flexible y fabricado con polietileno de baja densidad 
(LDPE). Se caracteriza por su alta resistencia, elongación 
y transparencia. Se utiliza principalmente para envolver y 
contener productos, y así poder transportarlos o almacenar-
los de manera segura.

Largo: 80 metros aprox.
Ancho: 50 cm.
Espesor: 20 micrones.
Peso rollo: 1 kg (incluye cilindro de cartón).
Material: LDPE.
Color: Transparente.

CÓDIGO
FERCINFIL100

TAMAÑO
50 CM X 80 M 1/6

CÓDIGO
DEPATLHUI001

LARGO
50 M 1/XX

HUINCHA CINTA METRICA 50 METROS CON PUNTA DE ACERO

Descripción

Huincha cinta métrica, ideal para mediciones deportivas 
como lanzamiento de bala, disco, jabalina, atletismo, etc.
Cinta doble cara fabricada en fibra de vidrio, resistente al 
estiramiento.
Su punta de gancho que brinda estabilidad y precisión en 
terrenos blandos.
Posee manivela recogedora para mayor comodidad y 
punta de acero para un mejor agarre.
Carcasa de alta calidad, resistente a golpes y caidas.
Material: Fibra de vidrio.  
Largo: 50 metros (165 pies).  
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SACO PARA ESCOMBROS CONSTRUCTOR

Descripción

Saco de polipropileno ideal para escombros 
u otros  desechos.
Capacidad: 165 L.
Resistencia: 35 kg.
Medidas: 60 x 90 cm.
Venta sólo por caja.

CÓDIGO
FERSACESC001

MATERIAL
POLIPROPILENO 1/100

10 SACOS ESCOMBROS CONSTRUCTOR

Descripción

Saco de polipropileno ideal para escombros 
u otros desechos.
Capacidad: 165 L.
Resistencia: 35 kg.
Medidas: 60 x 90 cm.

CÓDIGO
FERSACESC003

MATERIAL
POLIPROPILENO 1/10

10 SACOS ESC0MBROS PREMIUM

Descripción

Saco de polipropileno ideal para escombros 
u otros  desechos.
Capacidad: 165 L.
Resistencia: 45 kg.
Medidas: 60 x 90 cm.

CÓDIGO
FERSACESC005

MATERIAL
POLIPROPILENO 1/10

AGRÍCOLA / SACOS
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SACO AGRÍCOLA BLANCO

Descripción

Saco de polipropileno ideal para faenas 
agrícolas.
Capacidad: 165 L.
Resistencia: 35 kg.
Medidas: 60 x 90 cm.
Venta sólo por fardo.

CÓDIGO
FERSACESC011

FARDO
300 UN 1/300

SACOS PAPERO

Descripción

Saco para transporte de papas.
Capacidad: 103 L.
Resistencia: 25 kg.
Medidas: 45 x 75 cm.
Venta sólo por fardo.

CÓDIGO
FERSACESC013

FARDO
300 UN 1/300

SACOS AGRÍCOLA ROJO

Descripción

Saco de polipropileno ideal para faenas 
agrícolas.
Capacidad: 165 L.
Resistencia: 35 kg.
Medidas: 60 x 90 cm.
Venta sólo por fardo.

CÓDIGO
FERSACESC015

FARDO
300 UN 1/300
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BALDE CONSTRUCCIÓN

TINAJA REDONDA

Descripción 12 LITROS

Capacidad: 12 L.
Peso: 392 gramos.
Espesor: 1,5 mm.
Tolerancia de dimensiones: ± 5%
Tolerancia volumen / peso: ± 5%
Diámetro superior: 31 cm. 
Diámetro inferior: 24,5 cm.
Altura: 25 cm.
Material: PE-LD (LDPE)
Polietileno de baja densidad.

Descripción 20 LITROS

Capacidad: 20 L.
Peso: 680 gramos.
Espesor: 1,5 mm.
Tolerancia de dimensiones: ± 5%
Tolerancia volumen / peso: ± 5%
Diámetro superior: 37,3 cm. 
Diámetro inferior: 28,5 cm.
Altura: 29 cm.
Material: PE-LD (LDPE)
Polietileno de baja densidad.

CÓDIGO
FERGRIBER001
FERGRIBER003

CÓDIGO
FERGRIBER011
FERGRIBER015

CAPACIDAD
12 L
20 L

CAPACIDAD
45 L
90 L

1/1
1/1

1/1
1/1

CONSTRUCCIÓN / TINAJAS

Descripción 45 LITROS

Capacidad: 45 L.
Peso: 1.863 gramos.
Espesor: 2,5 mm.
Diámetro superior: 515 mm. 
Altura: 321 mm.
Material: PE-LD (LDPE).
Polietileno de baja densidad.

Descripción 90 LITROS

Capacidad: 90 L.
Peso: 2.450 gramos.
Espesor: 2,5 mm.
Diámetro superior: 662 mm. 
Altura: 341 mm.
Material: PE-LD (LDPE).
Polietileno de baja densidad.
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ESCOFINA CARPINTERÍA

Descripción

Para trabajos en carpintería de madera.
Forjada en acero de una sola pieza y hoja tratada tér-
micamente para una mayor duración y gran resistencia 
al desgaste.
El dentado uniforme garantiza un mayor arranque de 
material y un mejor resultado.
Mango bimaterial.
No deslizante.
Largo: 8” (200 mm).
Perfil: Semi circunferencial.

CÓDIGO
FERESCOFI145

LARGO
8” (200 MM) 1/10

LIMA PARA MOTOSIERRA

Descripción

Herramienta utilizada para afilar los dientes de una ca-
dena de motosierra. La lima Tiene una forma redonda 
con un extremo puntiagudo. El extremo puntiagudo se 
utiliza para afilar el filo de los dientes, mientras que la 
forma redonda ayuda a mantener el ángulo correcto de 
afilado.
Largo: 8” (200 mm).
Perfil: Circunferencial.

CÓDIGO
FERLIMMOT101
FERLIMMOT102
FERLIMMOT103

CIRCUNFERENCIA
5/32”
3/16”
7/32”

10/10
10/10
10/10

LIMA ACHAFLANADA

Descripción

Perfecta para afilar sierras circulares, de cinta, y cade-
nas de motosierra con dentado fino recto, con mayor 
precisión y excelente resultado.
Largo: 6” (150 mm).
Mango bimaterial.
No deslizante.

CÓDIGO
FERLIMRAY100

LARGO
6” (150 MM) 1/10
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LIMA PLANA BASTARDA

LIMA PLANA FINA

LIMA REDONDA BASTARDA

Descripción

Herramienta manual utilizada para el limado de meta-
les, madera y otros materiales. Con un picado de ta-
maño mediano, que la hace adecuada para trabajos de 
desbastado y acabado.
Largo: 8” (200 mm).
Perfil: Rectangular.

CÓDIGO
FERLIMRAY185

LARGO
8” (200 MM) 10/100

Descripción

Herramienta manual utilizada para alisar, pulir y dar for-
ma a distintas superficies.
Tiene una forma plana con dientes finos en ambos la-
dos.
Utilizadas en una variedad de aplicaciones, incluyendo 
mecánica, carpintería y joyería.
Mango bimaterial.
No deslizante.
Largo: 6” (150 mm).
Perfil: Rectangular.

CÓDIGO
FERLIMRAY220

LARGO
6” (150 MM) 1/10

Descripción

Limas muy versátiles en el desbaste de herramientas 
con cavidades redondas y cóncavas.
Se utilizan para una variedad de tareas, entre las que 
se incluyen:
Afilar herramientas, como cuchillos, tijeras y sierras.
Limar agujeros, ranuras y superficies cilíndricas.
Eliminar rebabas y bordes afilados.
Dar forma a superficies curvas.
Superficies redondas.
Agujeros y ranuras estrechas.
No deslizante.
Largo: 8” (200 mm).
Perfil: Redondo.

CÓDIGO
FERLIMRAY285

LARGO
8” (200 MM) 1/10
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LIMA TRIANGULAR BASTARDA

LIMA TRIANGULAR FINA

Descripción

Herramienta manual utilizada para desbastar y dar for-
ma a metales y otros materiales duros.
Posee un perfil triangular que la hace ideal para trabajar 
en esquinas y ángulos.
Mayor durabilidad de afilado.
Para superficies planas y ángulos internos mayores a 
60°.
Mango bimaterial.
No deslizante.
Largo: 8” (200 mm).
Perfil: Triangular.

CÓDIGO
FERLIMRAY286

LARGO
8” (200 MM) 1/10

Descripción

Utilizada para afilar sierras y toda clase de herramientas 
agrícolas.
Herramienta para rebajar y pulir.
Acceso a lugares difíciles de alcanzar con otras limas.
Eficacia para quitar material y lograr acabados precisos.
Durabilidad y resistencia al desgaste.
Mango bimaterial.
No deslizante.
Perfil: Triangular.

CÓDIGO
FERLIMRAY320
FERLIMRAY330

LARGO
4” (100 MM)
5” (125 MM)

1/10
1/10

CONSTRUCCIÓN / LIMAS



58

NAPOLEÓN CORTA PERNOS

SET DE 4 FORMONES

Descripción

Nuestro Napoleón Rayün de 24” es la herramienta definitiva para
trabajos exigentes. Con su diseño ergonómico y brazos largos,
podrás cortar fácilmente fierros de construcción, cadenas y      
arcos de candado. 
Su fabricación en acero Cromo Vanadio garantiza una resisten-
cia y durabilidad excepcionales. Las empuñaduras recubiertas 
ofrecen un agarre firme y seguro, permitiéndote aplicar la fuerza 
necesaria para cortes precisos y eficientes.

Cuchillas en acero T8 con tratamiento térmico.
Largo: 600 mm.
Ancho: 80 mm.
Cuchillo: 3/8”.
Mango ergonómico.
Corta productos con dureza hasta HRC42.

Descripción

El juego de formones es una herramienta manual de corte fun-
damental en la carpintería, es versátil y se utiliza para una am-
plia variedad de tareas, desde tallar madera hasta crear juntas 
y ranuras.

Usos
Tallar madera: Crear formas y detalles en la madera.
Hacer juntas: Crear ranuras y encajes para unir piezas de       
madera.
Retirar material: Eliminar exceso de madera en una pieza.
Esculpir: Crear figuras y adornos en madera.

Características
Hoja forjada en Cromo Vanadio.
El bisel ángulo inclinado de la hoja que permite realizar el con 
precisión.
Mango ergonomico con apoyo de pulgar para mayor control y 
comodidad.
Casquillo de alto impacto.

Este set incluye las siguientes medidas de formones:

1/2” (13 MM)
1/4” (6,3 MM)
3/4” (19 MM)
1”    (25 MM)

CÓDIGO
FERCORPER007

CÓDIGO
FERFORRAY001

LARGO
24” 

MEDIDAS
1/2” - 1/4” - 3/4” - 1”

1/10

6/24

CONSTRUCCIÓN / HERRAMIENTAS CONSTRUCCIÓN / BRICOLAJE
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BURLETE DOBLE PARA PUERTAS

SELLO PUERTA CEPILLO

SELLO FLEXIBLE PARA PUERTA

Descripción

El burlete doble aislante para puerta Rayün es un producto dise-
ñado para mejorar el aislamiento térmico y acústico en tu hogar. 
Tiene características específicas que lo hacen efectivo y benefi-
cios que pueden ser de gran utilidad.

Material:  PE flexible de alta densidad, con recubrimiento de po-
liéster que le brinda durabilidad y resistencia.
Largo total: 95 cm.
Ancho: 25 mm.
Color: Gris.

Descripción

El sello con cepillo para puertas Rayün es un producto dise-
ñado para mejorar el aislamiento y sellado en las aberturas de 
las puertas. Evita la fuga de calor al exterior, contribuyendo a la 
eficiencia energética del hogar. Atenúa el ruido y protege con-
tra impactos en la puerta. Además impide el paso de insectos y 
polvo, manteniendo el interior libre de partículas no deseadas.

Material:  PVC de alta densidad.
Largo total: 100 cm.
Ancho: 25 mm.
Color: Blanco / Café.

Descripción

Es una excelente y económica opción ya que tiene gran efectivi-
dad a la hora de sellar brechas en puertas y ventanas abatibles 
o de corredera (incluso las viejas). 

REMOVIBLE
RESISTENTE
AUTOADHESIVO

Material:  PVC de alta densidad.
Largo total: 100 cm.
Ancho: 38 mm.
Color: Café / Blanco.

CÓDIGO
FERBURRAY001

CÓDIGO
FERCEPRAY001 
FERCEPRAY003

CÓDIGO
FERSELPVC001
FERSELPVC003

LARGO
95 CM

COLOR / LARGO
BLANCO / 100 CM
CAFÉ / 100 CM

COLOR / LARGO
CAFÉ / 100 CM
BLANCO / 100 CM

1/60

1/100
1/100

1/48
1/48

CONSTRUCCIÓN / BRICOLAJE
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PERFIL “E” HEAVY DUTY EPDM 

PERFIL “P” HEAVY DUTY EPDM 

Descripción

Los perfiles de EPDM (Etileno Propileno) son cintas autoadhe-
sivas que ofrecen una excelente efectividad al sellar brechas en 
puertas y ventanas. Estos perfiles proporcionan triple protección 
al proteger contra el frío, las corrientes de aire y la humedad 
desde ambos lados. Además, actúan como una barrera contra 
el polvo que puede filtrarse por debajo de la puerta.

Largo total: 6 m.
Para cualquier desajuste/luz o abertura de 1 a 3,5 mm.
Material: EPDM.
Ancho perfil: 9 mm.
Alto perfil: 4 mm.
Duración: 8 años.
Color: Blanco / Café.

Descripción

Los perfiles de EPDM (Etileno Propileno) son cintas autoadhe-
sivas que ofrecen una excelente efectividad al sellar brechas en 
puertas y ventanas. Estos perfiles proporcionan triple protección 
al proteger contra el frío, las corrientes de aire y la humedad 
desde ambos lados. Además, actúan como una barrera contra 
el polvo que puede filtrarse por debajo de la puerta.

Largo total: 6 m.
Para cualquier desajuste/luz o abertura de 2 a 5 mm.
Material: EPDM.
Ancho perfil: 9 mm.
Alto perfil: 5,5 mm.
Duración: 8 años.
Color: Café.

CÓDIGO
FERPERRAY005

CÓDIGO
FERPERRAY001
FERPERRAY003

COLOR / LARGO
CAFÉ / 6 M

COLOR / LARGO
BLANCO / 6 M
CAFÉ / 6 M

1/120

1/120
1/120

CONSTRUCCIÓN / BRICOLAJE
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CINTA EMBALAJE TRANSPARENTE

DISPENSADOR DE CINTA + CINTA DE EMBALAJE

Descripción

La cinta adhesiva Rayün para embalaje transparente es un pro-
ducto esencial para asegurar y proteger tus paquetes y envíos. 
Ofrece una excelente adherencia y resistencia, 
garantizando que tus paquetes se mantengan cerrados y segu-
ros durante el transporte. Con 40 metros de longitud, proporcio-
na suficiente cinta para múltiples tareas de embalaje, y su ancho 
de 48 mm es ideal para sellar cajas y paquetes de diferentes 
tamaños. 
Resiste golpes, humedad y cambios de temperatura, aseguran-
do que los paquetes tengan la protección adecuada durante el 
transporte y almacenamiento. Su adhesivo de alta calidad se 
desenrolla suavemente y se corta fácilmente, evitando desper-
dicios y asegurando un corte limpio.

Descripción

Facilita la aplicación de la cinta.
Otorga mayor firmeza al pegar la cinta.
Cuchilla de corte no expuesta.
Incluye cinta de embalaje de 48 mm x 100 m.

CÓDIGO
FERCINEMB101
FERCINEMB103

CÓDIGO
FERCINACC001

LARGO
40 M
100 M

MATERIAL
PLÁSTICO

6/72
6/36

1/12

CONSTRUCCIÓN / BRICOLAJE
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CINTA AMERICANA (DUCT TAPE)

Descripción

La cinta americana Rayün es una solución versátil y resistente 
para las más variadas aplicaciones. Fabricada con polímeros y 
tecnología Hot Melt sobre un cáñamo de tela, esta cinta entrega 
un rendimiento confiable y duradero.
Su ancho y longitud de 10 metros, entrega una mayor cobertura 
de pegado para los usos que se requieran.
Es resistente, fuerte, impermeable, refuerza, agrupa y protege.
Largo total: 10 m.
Espesor: 210 µm.
Uso: General.

CÓDIGO
FERCINDUC001
FERCINDUC003

COLOR
NEGRA
GRIS

6/72
6/72

CINTA ANTIDESLIZANTE ALTO TRÁFICO

Descripción

Utilizada para evitar resbalones y tropiezos en los bordes de las 
escaleras, pasillos internos y áreas externas.
Esta cinta antideslizante está diseñada para años de uso. La 
superficie de grado comercial proporciona una mayor tracción. 
una superficie duradera.
Alto tráfico.
Color: Negro.
Espesor: 800 µm.

CÓDIGO
FERCINANT001
FERCINANT003

MEDIDAS
25 MM X 10 M
50 MM X 10 M

6/60
6/30

CONSTRUCCIÓN / BRICOLAJE CONSTRUCCIÓN / BRICOLAJE
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CINTA ENMASCARAR (MASKING TAPE)

Descripción

La Cinta enmascarar Rayün es un accesorio aparentemente pe-
queño, pero su funcionalidad sobresale en el campo de la pin-
tura y los accesorios. Es esencial para aquellos que buscan un 
acabado de calidad en sus obras, ya que se retira de manera 
limpia y sin dejar residuos molestos. Esta cinta es ideal para 
proyectos de pintura en zonas delicadas como bordes de inte-
rruptores de luz, marcos de puertas o ventanas, así como para 
tareas creativas como la creación de murales o la pintura de 
muros en múltiples colores. 
Duración: 3 días, sin dejar residuos.
Espesor: 130 µm. 

CÓDIGO
FERCINENM001
FERCINENM003
FERCINENM005
FERCINENM007

MEDIDAS
18 MM X 40 M
24 MM X 40 M
36 MM X 40 M
48 MM X 40 M

6/96
6/72
6/48
6/36

CINTA ELÉCTRICA (FLAME RETARDANT)

Descripción

La cinta Rayün ofrece una excelente protección contra daños 
físicos, como abrasiones o impactos.
Puede soportar temperaturas de hasta 80°C, lo que la hace ade-
cuada para diversas condiciones de trabajo.
El material de la cinta es resistente al fuego, lo que añade una 
capa adicional de seguridad en entornos eléctricos.
Es ideal para aplicaciones con una tensión de hasta 600 V.

CÓDIGO
FERCINAIS001
FERCINAIS003
FERCINAIS005

MEDIDAS
19 MM X 5 M
19 MM X 10 M
19 MM X 20 M

10/400
10/300
10/200



64 CONSTRUCCIÓN / BRICOLAJE

CINTA IMPERMEABLE PARA BAÑO/COCINA

LONA PROTECTORA DE GRANDES SUPERFICIES

TOPES PARA GABINETES

Descripción

La cinta de sellado se puede utilizar en cocinas, baños, puertas 
y ventanas,
fregaderos y bañeras. Resistente al agua y al moho y de muy 
fácil limpieza.
Pega sin dañar / No deja residuos al retirar.
Largo: 2,4 m.
Material: PVC.
Contenido: 1 un.

Descripción

Adecuado para diferentes trabajos domésticos.
Evita que los muebles, pisos, alfombras y aceras se dañen con 
la pintura, el óxido, el agua y el polvo.
Tamaño: 20 M2 (4X5 M).
Contenido: 1 un.

Descripción

Protegen muebles, puertas con vidrio, cajones u otras superfi-
cies del daño por cierres imprevistos y choques. Reduce el nivel 
de ruido producido por cierres y golpes. Adhesivo resistente y 
de gran calidad.
Tamaño: 1 cm diámetro.
Material: Silicona.
Contenido: 40 un.

CÓDIGO
FERCINBAN001

CÓDIGO
FERPINCOB001

CÓDIGO
FERFIEACC001

MATERIAL
PVC

MATERIAL
PLÁSTICO HDPE

MATERIAL
SILICONA

1/24

1/100

1/24/96
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SET COMEDOR FIELTRO PROTECTOR DE PISOS

SET FIELTROS TERRAZAS

PROTECTOR UNIVERSAL DE PISOS

Descripción

Los fieltros protegen pisos y superficies delicadas de rayadu-
ras indeseadas, y permiten el movimiento suave, silencioso y de 
manera fácil de sillas y mesas.
Poseen una película autoadhesiva que incluye un pegamento 
muy fuerte y resistente.
Además pueden cortarse fácilmente para adaptarse a la forma 
de diversos tipos de patas tanto de sillas como de mesas.
Material: Fieltro adhesivo.
Espesor: 5 mm.
Tamaño: 4 fieltros 76 mm x 50 mm / 24 fieltros 38 mm de diá-
metro.
Contenido: 28 un.

Descripción

Los fieltros protegen pisos y superficies delicadas de rayadu-
ras indeseadas, y permiten el movimiento suave, silencioso y de 
manera fácil de sillas y mesas.
Poseen una película autoadhesiva que incluye un pegamento 
muy fuerte y resistente.
Además pueden cortarse fácilmente para adaptarse a la forma 
de diversos tipos de patas tanto de sillas como de mesas.
Material: Fieltro adhesivo.
Espesor: 5 mm.
Tamaño: 38 mm de diámetro.
Contenido: 32 un.

Descripción

Los fieltros autoadhesivos Rayün protegen sus pisos de made-
ra, cerámica u otras superficies de los rayones y rasguños cau-
sados por el movimiento de los muebles. Son fáciles de instalar, 
solo necesita despegar la capa protectora y pegarlos en las pa-
tas de los muebles. Además, ofrecen una protección duradera, 
bloquean manchas, son resistentes a la suciedad, reducen el 
ruido y facilitan el movimiento de los muebles.
Material: Fieltro adhesivo.
Espesor: 5 mm.
Tamaño: 95 mm x 68 mm.
Contenido: 8 un.

CÓDIGO
FERFIEACC003

CÓDIGO
FERFIEACC007

CÓDIGO
FERFIEACC005

MATERIAL
FIELTRO ADHESIVO

MATERIAL
FIELTRO ADHESIVO

MATERIAL
FIELTRO ADHESIVO

1/24/48

1/24/48

1/24/48

CONSTRUCCIÓN / BRICOLAJE



66

SET 5 GANCHOS PUNTA DE ACERO CON ADHESIVO

SET 3 GANCHOS PLÁSTICOS ADHESIVOS

SET 2 GANCHOS PLÁSTICOS ADHESIVOS

Descripción

Organice sus espacios de forma muy simple y sin complicacio-
nes con los ganchos Rayün con punta de acero. Los ganchos le 
permitirán colgar objetos livianos en diferentes superficies, sin 
necesidad alguna de hacer agujeros. Ahorrará tiempo y trabajo, 
pues son de fácil postura y además son removibles por si se 
arrepiente del lugar en que los pegue.
Fabricados con adhesivos de gran calidad, duran por mucho 
más tiempo. Ideales para colgar toallas pequeñas, llaves, uten-
silios de cocina entre otros objetos.
Soporta: 700 g.
Material: Plástico y metal.
Tamaño: 45x34x25 mm.
Contenido: 5 un.

Descripción

Organice sus espacios de forma muy simple y sin complicacio-
nes con los ganchos plásticos Rayün. Los ganchos le permitirán 
colgar objetos livianos en diferentes superficies, sin necesidad 
alguna de hacer agujeros. Ahorrará tiempo y trabajo, pues son 
de fácil postura y además son removibles por si se arrepiente del 
lugar en que los pegue.
Fabricados con adhesivos de gran calidad, duran por mucho 
más tiempo. Ideales para colgar toallas pequeñas, llaves, uten-
silios de cocina entre otros objetos.
Soporta: 500 g.
Material: Plástico.
Tamaño: 55x26x25 mm.
Contenido: 3 un.

Descripción

Organice sus espacios de forma muy simple y sin complicacio-
nes con los ganchos plásticos Rayün. Los ganchos le permitirán 
colgar objetos livianos en diferentes superficies, sin necesidad 
alguna de hacer agujeros. Ahorrará tiempo y trabajo, pues son 
de fácil postura y además son removibles por si se arrepiente del 
lugar en que los pegue.
Fabricados con adhesivos de gran calidad, duran por mucho 
más tiempo. Ideales para colgar toallas pequeñas, llaves, uten-
silios de cocina entre otros objetos.
Soporta: 1300 g.
Material: Plástico.
Tamaño: 80x30x30 mm.
Contenido: 2 un.

CÓDIGO
FERFIEGAN001

CÓDIGO
FERFIEGAN003

CÓDIGO
FERFIEGAN005

MATERIAL
PLÁSTICO Y METAL

MATERIAL
PLÁSTICO

MATERIAL
PLÁSTICO

1/24/144

1/24/192

1/24/192
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24 INICIADORES DE FUEGO

Descripción

Ideal para encender chimeneas, estufas y fuegos 
abiertos.

Composición:
76% kerosene
10% resina
11% agua
2% jabón
0,2% ácido sulfúrico

CÓDIGO
MENPARENC011

MATERIAL
KEROSENE 1/24

32 PASTILLAS SIN OLOR

Descripción

Ideal para encender chimeneas, parrillas, estufas y 
fuegos abiertos.

Composición:
76% n-parafina
10% resina
11% agua
2% jabón
0,2% ácido sulfúrico

CÓDIGO
MENPARENC013

MATERIAL
ORGANICO 1/24

USO GENERAL USO GENERAL
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ACEITE CON CITRONELLA PARA LÁMPARAS Y ANTORCHAS

Descripción

El aceite de citronela Rayün es ampliamente utilizado 
en antorchas, mecheros y lámparas para jardín, terra-
zas e interiores como un repelente natural contra los 
mosquitos.
Hecho con recursos renovables.

Composición:

Hidrocarburos, C10 - C13
n-alcanos
iso-alcanos
Compuestos de anillo, <2%
Aceite esencial citronella ceilán

CÓDIGO
MENPARACE017

CAPACIDAD
1 LITRO 1/12

TRONCO DESHOLLINADOR

Descripción

Alto Rendimiento y Eficiencia Energética.
Reduce y remueve el peligroso hollín.
Fácil de usar, práctico y limpio.
Minimiza la acumulación futura de hollín.
Reduce riesgo de inflamación en estufas y chimeneas.
Medidas: 26x7,5 cm.

Composición:

Madera < 40%
Cera > 55%
Cloruro de amonio < 3%
Hidróxido de Calcio < 2%

CÓDIGO
MENPARLIM005

PESO
1.200 G 1/12
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BOMBIN NEGRO METAL CON MARCADOR 
DE PRESIÓN 160 PSI

Descripción

Bombín de pie con acumulador y manómetro, ideal para neu-
máticos de bicicletas y balones. 
Cuerpo de aluminio y mango de plástico. 
Base sostenedora plástica de alta resistencia. 
Doble válvula de inflado. 
Manguera de alta presión. 
Recomendado para neumáticos de bicicletas y balones. 
Posee Manómetro. 
Con marcador de presión hasta 160 PSI (libras por pulgada 
cuadrada) 
11 bares. 
Diámetro del cuerpo: 38 mm. 
Largo de la bomba: 53 cm. 
Altura: 62 cm.
Incluye 1 aguja y 1 adaptador 
*LA AGUJA Y ADAPTADOR VIENEN DEBAJO DE LA BASE

Usos

CÓDIGO
DEPBOMBRP007

ALTURA
62 CM 1/10 ADAPTADORES

INCLUIDOS

Descripción

Con acumulador para presión constante y manómetro.
Sostenedor de pie lateral.
Cuerpo de Aluminio y mango plástico.
Base metálica.
Doble válvula de inflado.
Adaptadores para distintos tipos de válvula.
Incluye 1 aguja.
Manguera reforzada para alta presión.
Recomendado para neumáticos de bicicletas y balones.

Características

Diámetro del cuerpo: 38 mm.
Largo de la bomba: 45 cm.
Altura: 55 cm.
Con marcador de presión hasta 100
PSI (Libras por pulgada cuadrada)
6,9 bares.

Usos

BOMBÍN DE PIE CON ACUMULADOR Y MANÓMETRO

CÓDIGO
DEPBOMBRP005

ALTURA
55 CM 1/20

ADAPTADORES
INCLUIDOS
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Descripción

Tamaño compacto que facilita su traslado.
Manguera reforzada.
Adaptadores para distintos tipos de válvula.
Mango plástico.
Recomendado para balones y bicicletas.

Características

Diámetro del cuerpo: 38 mm.
Largo de la bomba: 23 cm.
Largo total: 28 cm.
Altura: 28 cm.

Usos

BOMBÍN DE MANO

ADAPTADORES
INCLUIDOS

CÓDIGO
DEPBOMBRP020

LARGO BOMBA
23 CM 1/100
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Descripción

Para uso en motores fuera de borda, motosierras, etc.
Cumple con norma europea para transporte de
combustibles.
Material PP/PE (Polipropileno/Polietileno).
Alta calidad.
Capacidad 1: 3,5 L.
Capacidad 2: 1,5 L.
Largo: 26 cm.
Ancho: 10,5 cm.
Alto: 32 cm.

Descripción

Para transporte de bencina.
Cumple con norma europea para transporte de
combustibles.
CERTIFICADO.
Material PP/PE (Polipropileno/Polietileno).
Alta calidad.
Capacidad: 10 L.
Largo: 28 cm.
Ancho: 27 cm.
Alto: 19 cm.

BIDÓN PARA MEZCLA DE COMBUSTIBLES

BIDÓN PARA COMBUSTIBLES

CÓDIGO
FERBIDCER005

CÓDIGO
FERBIDCER001

CAPACIDAD
3,5 L / 1,5 L

CAPACIDAD
10 L

1/12

1/8
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Descripción

Para transporte de bencina.
Cumple con norma europea para transporte de
combustibles.
CERTIFICADO.
Material PP/PE (Polipropileno/Polietileno).
Alta calidad.
Capacidad: 5 L.
Largo: 28 cm.
Ancho: 19 cm.
Alto: 18,5 cm.

BIDÓN PARA COMBUSTIBLES

CÓDIGO
FERBIDCER003

CAPACIDAD
5 L 1/8
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Descripción

Este completo juego incluye una variedad de dados y 
una chicharra resistente para abordar cualquier tarea 
de apriete y afloje. Ideal para profesionales y aficiona-
dos a la mecánica.

Características

Material: Cromo Vanadio.
Medida: 1/4”.
Normas técnicas Din.
Forma hexagonal.

Detalle piezas

1/2” Dados hexagonales (18 un): 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 21, 22, 24, 27, 30, 32 mm.
1/2” Dados hexagonales para bujías (2 un): 16 mm, 21 mm.
1/2” Barras de extensión (2 un): 5”, 10”.
1/2” Barra corrediza T: 10”.
1/2” Chicharra con 72 dientes.

SET 24 PIEZAS DADOS Y CHICHARRA

CÓDIGO
FERLLASET003

CANTIDAD PIEZAS
24 UN 1/5

Características

Material: Cromo Vanadio.
Medida: 1/2”-1/4”.
Normas técnicas Din.
Forma hexagonal.

Descripción

El kit esencial para tus proyectos. Incluye una selección 
de dados versátiles, una chicharra robusta para un ajus-
te rápido y una extensión para alcanzar lugares difíciles

Detalle piezas

1/4” Dados hexagonales (13 un): 4, 4.5, 5, 5.5, 6, 7, 8, 9,
10, 11, 12, 13, 14 mm.
1/4” Articulación universal.
1/4” Barras de extensión (2 un): 2”,4”.
1/4” Barra corrediza T.
1/4” Barra extensión flexible.
1/4” Mango giratorio.
1/4” Chicharra.
1/2” Dados hexagonales (18 un): 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 27, 30, 32 mm.
1/2” Articulación universal.
1/2” Dados hexagonales para bujías (2 un): 16 mm, 21 mm.
1/2” Barras de extensión (2 un): 5”, 10”.
1/2” Adaptador 3 Way.
1/2” Chicharra.
Llaves hexagonales (3 un): 1.5, 2, 2.5 mm.
Llaves punta y corona (12 un): 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 19 mm.

SET MECÁNICO 61 PIEZAS

CÓDIGO
FERLLASET009

CANTIDAD PIEZAS
12 UN 1/3
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Características

Material: Cromo Vanadio.
Medida: 1/4”.
Normas técnicas Din.
Forma hexagonal.

Descripción

Todo lo que necesitas para apretar y aflojar con pre-
cisión. Incluye una variedad de dados y una chicharra 
resistente para trabajos en el hogar, taller o automóvil. 
¡Imprescindible en tu caja de herramientas!

Detalle piezas

1/4” Dados hexagonales (12 un): 4, 4.5, 5, 5.5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13 mm.
1/4” Articulación universal.
1/4” Barra de extensión: 2”.
1/4” Barra corrediza T: 115 mm.
1/4” Mango giratorio: 6”.
1/4” Chicharra con 72 dientes.

Detalle piezas

10, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 20, 22 y 24 mm.

SET 17 PIEZAS DADOS Y CHICHARRA

CÓDIGO
FERLLASET005

CANTIDAD PIEZAS
17 UN 1/20

Características

Material: Cromo Vanadio.
Medida: 1/2”.
Normas técnicas Din.
Forma hexagonal.

Descripción

Nuestro set de 10 dados largos de mecánica es la solu-
ción definitiva para tus proyectos automotrices, de man-
tenimiento y más.

SET 10 DADOS LARGOS

CÓDIGO
FERLLASET007

CANTIDAD PIEZAS
10 UN 1/5/10
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Detalle piezas

5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 y 14 mm.

Características

Material: Cromo Vanadio.
Medida: 1/4”.
Normas técnicas Din.
Forma hexagonal.

Descripción

El kit esencial para tus proyectos. Incluye una selección 
de dados versátiles, una chicharra robusta para un ajus-
te rápido y una extensión para alcanzar lugares difíciles.

SET DE DADOS, CHICHARRA Y EXTENSIÓN

CÓDIGO
FERLLASET001

CANTIDAD PIEZAS
12 UN 1/5/20

SET DADOS CON CHICHARRA 1/2”

Descripción

El set de chicharra y dados Rayün® está fabricado con 
acero carbono de gran dureza y es perfecto parta alta 
torsión. Posee un mango ergonómico antideslizante y 
aislante, desmontable ideal para realizar torques con un 
buen agarre.
Es ideal además para trabajar en diferentes ángulos y 
así mejorar la eficiencia de trabajos de diversa índole 
tales como, labores de mantenimiento, instalaciones 
varias, mecánica automotriz, entre muchas otras más.
12 piezas.

CÓDIGO
FERLLADAD001

MATERIAL
ACERO 1/4
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Descripción

Incluye las medidas esenciales para apretar y aflojar 
tuercas y pernos con precisión y comodidad. 
¡Imprescindible en tu caja de herramientas!

Descripción

Este completo juego te ofrece la versatilidad que nece-
sitas para apretar y aflojar tuercas y pernos de diferen-
tes tamaños con eficiencia y comodidad.

Características

Material: Cromo Vanadio.
Normas técnicas Din.
Forma punta y corona.

Características

Material: Cromo Vanadio.
Normas técnicas Din.
Forma punta y corona con chicharra.

Detalle piezas

8, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19 mm.

Detalle piezas

8, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19 mm.

SET 8 LLAVES PUNTA Y CORONA

SET LLAVES PUNTA Y CORONA CON CHICHARRA

CÓDIGO
FERLLASET011

CÓDIGO
FERLLASET013

CANTIDAD PIEZAS
8 UN

CANTIDAD PIEZAS
8 UN

1/5/20

1/5/20
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LLAVE CRUZ ZINCADA

Descripción

Llave zincada.
Dados 17/19/22 mm y 13/16”.

CÓDIGO
FERLLACRU083

TAMAÑO
35,5 X 35,5 CM 1/20

PORTA ELECTRODO 500 AMPERES

Descripción

Mango resistente al calor.
Mordaza de bronce.

CÓDIGO
FERPORELE005

AMPERES
500 1/50
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BALANZA DIGITAL CON BANDEJA INOXIDABLE

Descripción

La balanza digital Rayün es una herramienta 
indispensable para todo tipo de negocios, des-
de pequeñas tiendas hasta grandes empresas. 
Ofrece una serie de ventajas sobre las balan-
zas tradicionales, como una mayor precisión, 
facilidad de uso y mayor eficiencia.

Funcionamiento con batería en caso de ausen-
cia de corriente eléctrica.
Cuenta con indicador de precio en ambas ca-
ras (usuario/cliente).
Posee display de nivelación.
Portátill y fácil de usar.

CÓDIGO
FERBALDIG003

CAPACIDAD
HASTA 40 KG 1/5

Detalles

CAPACIDAD DE HASTA
GRADUACIÓN MÍNIMA
DIMENSIONES
PESO
ALIMENTACIÓN
DC
PANTALLA
TECLADO
BANDEJA

40 KG
200 G
33X34X10 CM
2,25 KG
CA: 110V / 220V ± 10%, 60 HZ / 50 HZ
BATERÍA RECARGABLE INTEGRADA 4AH / 4V
LED/LCD EN AMBAS CARAS
24 TECLAS
INOXIDABLE
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CAJA SEGURIDAD

Descripción

Luces indicadoras.
Código de usuario, 3 a 8 dígitos.
Cerradura de anulación manual para 
apertura de emergencia.
Espesor: puerta 2 mm - cuerpo 1,0 mm.
Utiliza 4 pilas 2AA.
Alto: 230 mm.
Ancho: 170 mm.
Fondo: 170 mm.
Peso: 2,8 kg.
Modelo: ANA001.

CÓDIGO
DEPCAZACC090

MATERIAL
ACERO 1/1

ESTANTE SEGURIDAD

Descripción

Cerradura mecánica.
Cubierta de acero.
Espesor: Puerta 3 mm - cuerpo 3 mm.
Capacidad: 5  Armas.
Alto: 1.300 mm.
Ancho: 300 mm.
Fondo: 350 mm.
Peso: 48,5 kg.
Modelo: ANYB-5.

CÓDIGO
DEPCAZACC098

MATERIAL
ACERO 1/1

USO GENERAL
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CANDADO BRONCE ENDURECIDO

CANDADO BRONCE

Descripción

Cuerpo y cilindro de bronce, superficie endurecida con trata-
miento térmico de carbón, arco de acero, 3 llaves de bronce  
niquelado.

Descripción

Cuerpo y cilindro de bronce,  superficie endurecida con trata-
miento térmico de carbón,  arco de acero, 3 llaves de acero.

CÓDIGO
FERCANBRO001
FERCANBRO003
FERCANBRO005
FERCANBRO007

FERCANBRO009
FERCANBRO011
FERCANBRO013
FERCANBRO015

CÓDIGO
FERCANBRO017
FERCANBRO019
FERCANBRO021

FERCANBRO023
FERCANBRO025
FERCANBRO027

TAMAÑO
30
40
50
60

30
40
50
60

TAMAÑO
35
45
55

35
45
55

MODELO
BC0430 
BC0440
BC0450
BC0460

BC0430 
BC0440
BC0450
BC0460

MODELO
BC1635
BC1645
BC1655

BC1635
BC1645
BC1655

A
16 MM
22 MM
25 MM
32 MM

16 MM
22 MM
25 MM
32 MM

A
20 MM
26 MM
31,5 MM

20 MM
26 MM
31,5 MM

B
30 MM
40 MM
50 MM
60 MM

30 MM
40 MM
50 MM
60 MM

B
35 MM
45 MM
55 MM

35 MM
45 MM
55 MM

1/6/240
1/6/120
1/6/60
1/6/36

1/6/72
1/6/72
1/6/36
1/6/32

1/6/240
1/6/120
1/6/60

1/6/72
1/6/72
1/6/36

A

B

A

B

TAMAÑO

TAMAÑO

CANDADO ACERO INOX. C/HOMBRO

Descripción

Cuerpo de acero inoxidable, disco de bronce, arco de acero 
inoxidable, resistente al agua y anticorrosión. 
Cilindro de bronce, alta durabilidad, precisión y resistencia. 
3 llaves de latón resistentes al agua. 
Excelente para uso en exteriores (nivel antióxido 6).

CÓDIGO
FERCANACE001
FERCANACE003
FERCANACE005

TAMAÑO
40
50
60

MODELO
ST4640
ST4650
ST4660

1/6/72
1/6/36
1/6/36

A
20 MM
20 MM
21,8 MM

B
40 MM
50 MM
60 MM

TAMAÑO
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CANDADO COMBINACION BRONCE

CANDADO COMBINACION ALUMINIO

Descripción

Cuerpo de bronce sólido, arco de acero,clave con 4 discos. 
Ideal para maletas, mochilas, puertas con aldaba, lockers 
y estantes.

Descripción

Cuerpo de aluminio , clave con 3 discos, arco de acero 
endurecido. 
Nivel antióxido 1. 
Ideal para maletas, mochilas, puertas con aldaba,  lockers y 
estantes.

CÓDIGO
FERCANBRO035
FERCANBRO037
FERCANBRO039

CÓDIGO
FERCANALU001
FERCANALU003

TAMAÑO
20*3
28*4
38*4

TAMAÑO
20*3
28*3

MODELO
NL1123
NL1134
NL1144

MODELO
AL1123
AL1133

1/6/72
1/6/72
1/6/72

1/6/72
1/6/72

USO GENERAL

CANDADO BRONCE END. C/HOMBRO

Descripción

Cuerpo y cilindro de bronce, arco de acero endurecido, 
3 llaves de bronce niquelado.

CÓDIGO
FERCANBRO029
FERCANBRO031
FERCANBRO033

TAMAÑO
40
50
60

MODELO
BC9640
BC9650
BC9660

1/6/72
1/6/36
1/6/36

A
22,3 MM
26 MM
32 MM

A
22,5 MM
26 MM
26 MM

A
21 MM
26,3 MM

B
40 MM
50 MM
60 MM

B
21 MM
28 MM
38 MM

B
21 MM
28,5 MM

TAMAÑO

TAMAÑO

TAMAÑO

USO GENERAL
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ROLLO CADENA TORCIDA

CADENA GALVANIZADA ESLABÓN CORTO

CADENA GALVANIZADA ESLABÓN LARGO

Descripción

Cadena electro-galvanizada.
Usos: Es un producto para uso profesional. 
Resistente y seguro además de ser ideal 
para reforzar o sujetar herramientas en casa 
o maquinaria. Así como portones o incluso 
columpios.
Envase: Rollo/Cajón.

Descripción

Material: Acero galvanizado.
Usos: Construcción, usos industriales, de-
marcación de áreas, seguridad, amarre, fa-
bricación de garruchas, carrocerías, sistemas 
de compensación de peso, colgar lámparas, 
materas y propósitos generales diferentes al 
levantamiento.
Envase: Balde.

Descripción

Material: Acero galvanizado.
Usos: Construcción, usos industriales, de-
marcación de áreas, seguridad, amarre, fa-
bricación de garruchas, carrocerías, sistemas 
de compensación de peso, colgar lámparas, 
materas y propósitos generales diferentes al 
levantamiento.
Envase: Balde.

CÓDIGO
FERCADGAL170
FERCADGAL172
FERCADGAL174
FERCADGAL176
FERCADGAL178
FERCADGAL180

CÓDIGO
FERCADGAL182
FERCADGAL184
FERCADGAL186
FERCADGAL188
FERCADGAL190
FERCADGAL192

CÓDIGO
FERCADMET030
FERCADMET032
FERCADMET034
FERCADMET036

DIÁM. (D)
3 MM
4 MM
5 MM
6 MM
8 MM
10 MM

DIÁM. (D)
3 MM
4 MM
5 MM
6 MM
8 MM
10 MM

DIÁM. (D)
2,0 MM
2,5 MM
3,0 MM
3,5 MM

LARGO INT. (L)
21 MM
23 MM
25 MM
26 MM
32 MM
35 MM

LARGO INT. (L)
26 MM
32 MM
35 MM
42 MM
52 MM
40 MM

ANCHO EXT. (A)
12 MM
15 MM
18 MM
23 MM
29 MM
35 MM

ANCHO EXT. (A)
12 MM
16 MM
19 MM
24 MM
31 MM
38 MM

CAP. CARGA
55 KG
100 KG
160 KG
200 KG
600 KG
850 KG

CAP. CARGA
55 KG
100 KG
160 KG
200 KG
400 KG
630 KG

LARGO
60 M
60 M
50 M
32 M
18 M
13 M

LARGO
60 M
60 M
50 M
35 M
20 M
11 M

LARGO
30 M
30 M
30 M
30 M

PESO
10,8 KG
17,1 KG
23,5 KG
22,7 KG
22,5 KG
23,7 KG

PESO
9,0 KG
16,2 KG
21,5 KG
22,1 KG
22,0 KG
22,6 KG

PESO
1,95 KG
3,40 KG
4,60 KG
5,90 KG

MODELO
3,0 MM
4,0 MM
5,0 MM
6,0 MM
8,0 MM
10 MM

MODELO
3,0 MM
4,0 MM
5,0 MM
6,0 MM
8,0 MM
10 MM

MODELO
2,0 MM
2,5 MM
3,0 MM
3,5 MM

1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1

1/1
1/1
1/1
1/1
1/1
1/1

1/6
1/6
1/6
1/4

USO GENERAL
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PROTECCIÓN DE MURO MODELO PINO SOLDADO

Descripción

Nuestra protección metálica de muros con puntas es una solu-
ción robusta y eficaz para disuadir intrusiones y proteger pro-
piedades. Diseñada para ser instalada en la parte superior de 
muros, cercas o cualquier superficie perimetral.

La característica principal de esta protección son las puntas 
afiladas y espaciadas uniformemente a lo largo de cada metro 
lineal. Estas puntas actúan como un elemento disuasorio vi-
sual y físico, dificultando el acceso no autorizado y previnien-
do que personas o animales salten o trepen el muro.

Tienen un 20% más de material que las equivalentes existen-
tes en el mercado. Patrones con púas más agresivo y más 
disuasivo.

16 dientes.
Material: Acero.
Largo: 1 m lineal.
Altura: 82 mm.
Espesor: 1,3 mm.
Pintura electroestática.
Peso: 0,52 kg.

CÓDIGO
FERPROMUR001

LARGO
1 M LINEAL 1/15

PROTECCIÓN DE MURO MODELO ARPÓN

Descripción

Nuestra protección metálica de muros mode-
lo Arpón es una solución robusta y eficaz para di-
suadir intrusiones y proteger propiedades. 
Diseñada para ser instalada en la parte superior 
de muros, cercas o cualquier superficie perimetral. 
La característica principal de esta protección es su patrón más 
agresivo, más disuasivo y con púas más altas del mercado. 
Están espaciadas uniformemente a lo largo de cada metro lineal. 
Además, actúan como un elemento disuasorio tanto visual 
como físico, dificultando el acceso no autorizado y previnien-
do que personas o animales salten o trepen muros.

13 dientes.
Material: Acero.
Largo: 1 m lineal.
Altura: 112 mm.
Espesor: 1,7 mm.
Pintura electroestática.
Peso: 0,8 kg.

CÓDIGO
FERPROMUR003

LARGO
1 M LINEAL 1/15
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SET 3 CUCHILLOS CARTONEROS

Descripción

Cuchillo cartonero diseñado para cortes precisos y eficientes 
en materiales como cartón, papel y láminas delgadas. Hoja 
retráctilde seguridad para evitar accidentes. Ideal para pro-
yectos de manualidades, embalaje y oficina. 

CÓDIGO
FERCUCRAY001

CALIDAD ACERO
SK5 6/48

CUCHILLO CARTONERO

Descripción

Cuchillo cartonero diseñado para cortes precisos y eficientes 
en materiales como cartón, papel y láminas delgadas. Hoja 
retráctilde seguridad para evitar accidentes. Ideal para pro-
yectos de manualidades, embalaje y oficina. 

CÓDIGO
FERCUCRAY003

CALIDAD ACERO
SK5 12/96

CUCHILLO CARTONERO INDUSTRIAL

Descripción

Cuchillo cartonero diseñado para cortes precisos y eficientes 
en materiales como cartón, papel y láminas delgadas.
Hoja retráctil de seguridad para evitar accidentes. Mango er-
gonómico para un agarre cómodo y seguro. Ideal para pro-
yectos de manualidades, embalaje y oficina. Cuenta con una 
uñeta multiuso para abrir cajas y latas de pintura, además sir-
ve como destornillador de paleta.
Con ruleta de fijación para bloqueo y calibración de dureza 
en el corte.

CÓDIGO
FERCUCRAY005

CALIDAD ACERO
SK5 12/48

Características

MATERIAL CUERPO: ABS.
MATERIAL HOJA: ACERO SK5.
HOJA CON 8 PUNTOS DE CORTE.
ANCHO HOJA: 18 MM.
ESPESOR HOJA: 0,5 MM.

Características

MATERIAL CUERPO: ABS/GOMA.
MATERIAL CARRO: ACERO INOXIDABLE.
MATERIAL HOJA: ACERO SK5.
HOJA CON 8 PUNTOS DE CORTE.
ANCHO HOJA: 18 MM.
ESPESOR HOJA: 0,8 MM.

Características

MATERIAL CUERPO: POLIPROPILENO / GOMA.
MATERIAL CARRO: ACERO INOXIDABLE ANTICORROSIVO.
MATERIAL HOJA: ACERO SK5.
HOJA CON 8 PUNTOS DE CORTE.
ANCHO HOJA: 18 MM.
ESPESOR HOJA: 0,8 MM.
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CUCHILLO MULTIUSO PROFESIONAL

Descripción

Cuchillo multiuso Heavy Duty diseñado para cortes precisos y 
eficientes en materiales como cartón, papel y láminas delga-
das. Hoja retráctil de seguridad para evitar accidentes.
Mango ergonómico para un agarre cómodo y seguro. Ideal 
para proyectos de construcción, embalaje, oficina y manua-
lidades.
Incluye 5 hojas de repuesto.
Incluye puntas phillips y paleta.
Incluye pelador de cables.

CÓDIGO
FERCUCRAY007

CALIDAD ACERO
SK5 8/80

CUCHILLO MULTIUSO METÁLICO PLEGABLE

Descripción

Cuchillo cartonero diseñado para cortes precisos y eficientes 
en materiales como cartón, papel y láminas delgadas. Hoja 
plegable de seguridad para evitar accidentes. Mango ergonó-
mico para un agarre cómodo y seguro. Ideal para proyectos 
de construcción embalaje, manualidades y oficina.
Botón de seguridad para abrir y cerrar.
Con presilla integrada para cinturón.
Incluye 5 orificios para llaves hexagonales tamaño M2, M3, 
M4, M5 y M6.

CÓDIGO
FERCUCRAY009

CALIDAD ACERO
SK5 8/80

10 HOJAS REPUESTO CUCHILLO CARTONERO

Descripción

Hoja de acero diseñada para cortes precisos y eficientes en 
materiales como cartón, papel y láminas delgadas. Ideal para 
proyectos de manualidades, embalaje y oficina.
MATERIAL HOJA: ACERO SK5.
HOJA CON 8 PUNTOS DE CORTE.
ANCHO HOJA: 18 MM.
ESPESOR HOJA: 0,8 MM.

CÓDIGO
FERCUCREP001

CALIDAD ACERO
SK5 20/240

10 HOJAS REPUESTO CUCHILLO RETRÁCTIL

Descripción

Hoja de acero diseñada para cortes precisos y eficientes en 
materiales como cartón, papel y láminas delgadas. Ideal para 
proyectos de manualidades, embalaje y oficina.
MATERIAL HOJA: ACERO SK5.
ANCHO HOJA: 19 MM.
ESPESOR HOJA: 0,61 MM.

CÓDIGO
FERCUCREP003

CALIDAD ACERO
SK5 10/100

Características
MATERIAL CUERPO: ALEACIÓN DE ZINC.
MATERIAL HOJA: ACERO SK5.
ANCHO HOJA: 19 MM.
ESPESOR HOJA: 0,61 MM.

Características
MATERIAL CUERPO: ALEACIÓN DE ZINC.
MATERIAL HOJA: ACERO SK5.
ANCHO HOJA: 19 MM.
ESPESOR HOJA: 0,61 MM.
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CÓDIGO
MODELO

MANGO

ASA

ESPESOR

PESTAÑA

ANCHO HOJA (A)

TIPO DE CUELLO
LARGO HOJA
CON CUELLO (C)

LARGO HOJA (B)

LARGO TOTAL (D)

PESO
UNIDAD DE VENTA

MARCA

PTA. HUEVO
MANGO FIBRA

FIBRA DE VIDRIO

Y PLÁSTICA
+ TPR

2,1 MM

HACIA ADELANTE

21,5 CM

CURVO

30  CM

50 CM

115 CM

1,75 KG
1/6

AGRPALFIB001

AGRÍCOLA
MANGO ANILLA

AGRÍCOLA
MANGO LARGO

MADERA MADERA

D PLÁSTICA
+ GOMA

NO APLICA

1,8 MM 1,8 MM

HACIA ATRÁS HACIA ADELANTE

21,5 CM 21,5 CM

CURVO CURVO

30 CM 30 CM

50 CM -

106,5 CM 148 CM

1,8 KG -
1/6 1/6

AGRPALHUE122 AGRPALHUE220

MADERA MADERA

D PLÁSTICA D PLÁSTICA

1,9 MM 1,9 MM

HACIA ADELANTE HACIA ADELANTE

22,5 CM 22,5 CM

RECTO RECTO

29 CM 29 CM

41,5 CM 41,5 CM

103 CM 103 CM

1,31 KG 1,31 KG
1/6 1/6

AGRPALHUE029

PTA. HUEVO DORADA 
CON MANGO

PTA. HUEVO DORADA 
SIN MANGO

AGRPALHUE028 AGRPALHUE016

PTA. HUEVO PULIDA
SIN MANGO

PTA. HUEVO PULIDA
CON MANGO

NO APLICA NO APLICA

NO APLICA NO APLICA

1,9 MM 1,9 MM

HACIA ADELANTE HACIA ADELANTE

22,5 CM 22,5 CM

RECTO RECTO

29 CM 29 CM

41,5 CM 41,5 CM

NO APLICA NO APLICA

0,9 KG 0,9 KG
1/12 1/12

AGRPALHUE011

PALAS PUNTA HUEVO

AGRÍCOLA
MANGO LARGO

MADERA

NO APLICA

1,8 MM

HACIA ATRÁS

21,5 CM

CURVO

30 CM

50 CM

148 CM

1,78 KG
1/6

AGRPALHUE120

PESTAÑA
HACIA ADELANTE

CUELLO 
CURVO

CUELLO 
RECTO

PESTAÑA
HACIA ATRÁS

PTA. HUEVO
MANGO METÁLICO

METAL

Y METÁLICA

2,1 MM

HACIA ADELANTE

26 CM

RECTO

32 CM

44 CM

100 CM

1,7 KG
1/6

AGRPALHUE130
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PALAS HOYERAS PALAS JARDÍN

CÓDIGO
MODELO

MANGO

ASA

ESPESOR

PESTAÑA

ANCHO HOJA (A)

TIPO DE CUELLO
LARGO HOJA
CON CUELLO (C)

LARGO HOJA (B)

LARGO TOTAL (D)

PESO
UNIDAD DE VENTA

MARCA

HOYERA
MANGO FIBRA

FIBRA DE VIDRIO

Y PLÁSTICA
+ TPR

2,1 MM

HACIA ADELANTE

14 CM

RECTO

36 CM

62 CM

127 CM

1,73 KG
1/6

AGRPALFIB005

HOYERA
MANGO ANILLA

MADERA

D PLÁSTICA
+ GOMA

2,1 MM

HACIA ADELANTE

14 CM

RECTO

36 CM

62 CM

111 CM

1,73 KG
1/6

AGRPALHOY100

HOYERA
MANGO LARGO

MADERA

NO APLICA

2,1 MM

HACIA ADELANTE

14 CM

RECTO

36 CM

62 CM

151 CM

1,8 KG
1/6

AGRPALHOY106

FIBRA DE VIDRIO

Y PLÁSTICA
+ TPR

2,1 MM

HACIA ADELANTE

18 CM

RECTO

28,7 CM

49,5 CM

115 CM

1,78 KG
1/6

AGRPALFIB007

JARDÍN

JARPALRAY003

JARDÍN
MANGO FIBRA

MADERA

D PLÁSTICA
+ GOMA

2,1 MM

HACIA ADELANTE

18 CM 18 CM

RECTO RECTO

28,9 CM 28,9 CM

49 CM 49 CM

106 CM

1,72 KG
1/6

JARDÍN
MANGO LARGO

MADERA

NO APLICA

2,1 MM

HACIA ADELANTE

147,5 CM

1,78 KG
1/6

JARPALRAY001

JARDÍN BÁSICA

MADERA

D PLÁSTICA

2,0 MM

HACIA ADELANTE

19,5 CM

RECTO

29 CM

43 CM

104,5

1,42 KG
1/6

JARPALCHI001

HOYERA DUAL

MADERA

NO APLICA

2,3 MM

NO APLICA

14 CM

NO APLICA

24,5 CM

35 CM

143,5 CM

3,88 KG
1/2

AGRPALHOY102
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PALAS CUADRADAS OTRAS PALAS

CÓDIGO
MODELO

MANGO

ASA

ESPESOR

PESTAÑA

ANCHO HOJA (A)

TIPO DE CUELLO
LARGO HOJA
CON CUELLO (C)

LARGO HOJA (B)

LARGO TOTAL (D)

PESO
UNIDAD DE VENTA

MARCA

CUADRADA
MANGO FIBRA

FIBRA DE VIDRIO

Y PLÁSTICA
+ TPR

2,1 MM

HACIA ADELANTE

24 CM

RECTO

30  CM

50 CM

115 CM

1,85 KG
1/6

AGRPALFIB003

CUADRADA
MANGO ANILLA

MADERA

D PLÁSTICA
+ GOMA

2,1 MM

HACIA ATRÁS

24 CM

RECTO

30 CM

50 CM

107 CM

1,87 KG
1/6

AGRPALCUA102

CUADRADA
MANGO LARGO

MADERA

NO APLICA

2,1 MM

HACIA ATRÁS

24 CM

RECTO

30 CM

50 CM

150 CM

1,99 KG
1/6

AGRPALCUA100 AGRPALMUL001

CARBONERA

AGRPALCAR100

MADERA

D PLÁSTICA
+ GOMA

2,1 MM

HACIA ATRÁS

32 CM

CURVO

41 CM

58,5 CM

116 CM

2,48 KG
1/6

AGRPALMUL007

SANITARIA
PLÁSTICA

MADERA

D PLÁSTICA

4 MM

NO APLICA

37 CM

RECTO

48 CM

63 CM

119 CM

1,68 KG
1/6

AGRPALSAN001

CAJUELERA 
PTA. HUEVO

CAJUELERA 
PTA. HUEVO

MANGO LARGO

MADERA MADERA

D PLÁSTICA NO APLICA

1,6 MM 1,9 MM

HACIA ADELANTE HACIA ADELANTE

15 CM 15 CM

CURVO CURVO

20,5 CM 21 CM

37 CM 37 CM

72 CM 145 CM

0,85 KG 1,28 KG
1/6 1/6

CAJUELERA 
CUADRADA

MADERA

D PLÁSTICA

1,6 MM

HACIA ADELANTE

15 CM

CURVO

20,5 CM

37 CM

71,5 CM

0,85 KG
1/6

AGRPALMUL005
CAJUELERA 

CUADRADA MANGO 
LARGO

MADERA

NO APLICA

1,6 MM

HACIA ADELANTE

15 CM

CURVO

20,5 CM

37 CM

145,5 CM

1,3 KG
1/6

AGRPALMUL009

Mango de madera con asa plástica PP.
Largo: 710 mm.

MANGO PALA AGRPALMAN097
PALAS CAJUELERAS

AGRÍCOLA / HACHAS
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HACHA DE MANO MANGO FIBRA

HACHA PULASKI

Descripción

Esta hacha de 1 kg Rayün es ideal realizar cortes precisos y 
con poco esfuerzo. Es de fácil transporte por su tamaño, po-
see un mango de fibra de vidrio muy resistente y duradero. 
Su acero es de gran calidad y resistencia así como su filo, 
por lo que es el compañero ideal para campings, cortar 
madera u otras labores que necesiten este tipo de herra-
mientas de corte. 

Especificaciones:

Acero alta calidad. 
Mango de fibra de vidrio. 
Peso total: 1,62 kg. 
Peso cabeza: 1 kg. 
Largo total: 34 cm.

CÓDIGO
AGRHACFIB001

PESO
1000 G 1/24

Descripción

La pala Pulaski es una herramienta multifuncional esencial 
en la lucha contra incendios forestales. Combina las ca-
racterísticas de un hacha y una azada, lo que la convierte 
en una herramienta versátil para tareas como:
Construcción de líneas de contención.
Eliminación de vegetación.
Separación de combustible.
Cabeza de acero.
Mango madera.
Peso:

CÓDIGO
AGRHACRAY104

PESO
G 1/X

HACHA CON MANGO

Descripción

Esta herramienta multipropósito es útil para diversas 
actividades, como cortar leña, derribar árboles y divi-
dir troncos. Su mango de madera garantiza un agarre 
cómodo y estable, mientras que su resistente hoja de 
acero facilita el corte de madera.
Acero alta calidad.
Medidas cabeza: 18 x 12,5 cm.
Largo: 43 cm.
Peso total: 1245 g.
Mango madera.

CÓDIGO
AGRHACCHI021

PESO
1000 G 1/24
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HACHA MEDIA LABOR SIN MANGO

HACHA MEDIA LABOR MANGO MADERA

HACHA MEDIA LABOR MANGO FIBRA

Descripción

Descubre la potencia y durabilidad de nuestra hacha de acero carbono de 
4,5 lbs Rayün, diseñada para ofrecer un rendimiento excepcional en cada 
golpe. Esta hacha es la herramienta perfecta para tus necesidades de corte 
y tala.
 
Usos: 
• Ideal para cortar leña y troncos de tamaño mediano a grande. 
• Perfecta para trabajos de tala y desrame en el bosque. 
• Útil en tareas de jardinería y mantenimiento de terrenos.
 
Beneficios: 
• Durabilidad: El acero carbono garantiza una larga vida útil y resistencia al 
desgaste. 
• Eficiencia: Su peso y diseño equilibrado permiten cortes precisos y poten-
tes con menos esfuerzo gracias a su gran balance. 
• Versatilidad: Adecuada para una amplia gama de tareas, desde la tala de 
árboles hasta el corte de leña para la chimenea.

Descripción

Descubre la potencia y durabilidad de nuestra hacha de acero carbono de 4,5 lbs   
Rayün, diseñada para ofrecer un rendimiento excepcional en cada golpe. Con un 
mango de madera de nogal resistente y duradero, esta hacha es la herramienta 
perfecta para tus necesidades de corte y tala.
 
Usos:
• Ideal para cortar leña y troncos de tamaño mediano a grande. 
• Perfecta para trabajos de tala y desrame en el bosque. 
• Útil en tareas de jardinería y mantenimiento de terrenos.
 
Beneficios: 
• Durabilidad: El acero carbono garantiza una larga vida útil y resistencia al desgaste. 
• Comodidad: El mango de nogal proporciona un agarre cómodo y seguro, reduciendo 
la fatiga durante el uso prolongado. 
• Eficiencia: Su peso y diseño equilibrado permiten cortes precisos y potentes con 
menos esfuerzo gracias a su gran balance. 
• Versatilidad: Adecuada para una amplia gama de tareas, desde la tala de árboles 
hasta el corte de leña para la chimenea.

Descripción

Descubre la potencia y durabilidad de nuestra hacha de acero carbono de 3,5 lbs 
Rayün, diseñada para ofrecer un rendimiento excepcional en cada golpe. Con un 
mango de fibra de vidrio resistente y duradero, esta hacha es la herramienta perfecta 
para tus necesidades de corte y tala.
 
Usos: 
• Ideal para cortar leña y troncos de tamaño mediano a grande. 
• Perfecta para trabajos de tala y desrame en el bosque. 
• Útil en tareas de jardinería y mantenimiento de terrenos.
 
Beneficios: 
• Durabilidad: El acero carbono garantiza una larga vida útil y resistencia al desgaste. 
• Comodidad: El mango fibra proporciona un agarre cómodo y seguro, reduciendo la 
fatiga durante el uso prolongado. 
• Eficiencia: Su peso y diseño equilibrado permiten cortes precisos y potentes con 
menos esfuerzo gracias a su gran balance. 
• Versatilidad: Adecuada para una amplia gama de tareas, desde la tala de árboles 
hasta el corte de leña para la chimenea.

CÓDIGO
AGRHACRAY106

CÓDIGO
AGRHACRAY102

CÓDIGO
AGRHACRAY108

MODELO
SIN MANGO 4,5 LBS

MODELO
MANGO MADERA 4,5 LBS

MODELO
MANGO FIBRA 3,5 LBS

1/12

1/6

1/6

Largo total
90 cm

Largo total
90 cm
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AZADÓN SIN MANGO

AZADÓN CON MANGO

Descripción

Acero con alto contenido de carbono.
Filo pulido.

Descripción

Acero con alto contenido de carbono.
Filo pulido.
Mango madera 145 cm.

CÓDIGO
AGRAZACHI001
AGRAZACHI005
AGRAZACHI009
AGRAZACHI017

CÓDIGO
AGRAZACHI101
AGRAZACHI109

NÚMERO
1
2
3
5

NÚMERO
1
3

PESO
2 LBS (0,9 KG)
2 1/4 LBS
2 1/2 LBS (2,0 KG)
3 LBS

PESO SIN MANGO
2 LBS (0,9 KG)
2 1/2 LBS (2,0 KG)

1/24
1/24
1/24
1/24

1/6
1/6

ANCHO CM
15
16
18

18,5

ANCHO CM
15
18

N°
1
2
3
5

N°
1
3

LARGO CM
24,5
26
27

28,5

LARGO CM
24,5
27

GUADAÑA 24” SIN MANGO

Descripción

Esta guadaña posee un filo insuperable, su hoja larga y 
liviana le permite poder cortar tanto pastos largos y male-
zas con facilidad gracias al ángulo de inclinación del filo.

Largo: 60 cm.
Espesor: 1,6 mm.
Material: Acero.

CÓDIGO
AGRGUARAY001

TAMAÑO
60 CM 1/20
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CUÑA TROZADORA

CUÑA TROZADORA DIAMANTE

CUÑA TROZADORA TWISTER

Descripción

Para trocear.
Acero alta calidad.

Descripción

La cuña de acero forjado de alta resistencia para dividir 
madera en 4 piezas. Para cortar madera, simplemente 
golpee el separador de cuña de diamante en la parte 
superior del tronco y libra con un martillo de trineo. Con 
menos esfuerzo que otras herramientas de división de 
troncos, esta cuña divide el tronco en 4 piezas haciendo 
la leña perfecta. El tronco pesado de 4 lb es el tamaño y 
el peso perfectos para la división de troncos de tamaño 
medio. La cuña de división de madera de diamante de 
Edward Tools viene con garantía de por vida.

Descripción

Fabricado con materiales de verdadera calidad.
La cuña twister tiene un diseño único que permite gra-
cias a su forma al momento de golpearla realizar los 
trabajos de corte más exigentes,  ofreciendo una gran 
potencia para dividir en dos direcciones la madera.

CÓDIGO
AGRCUNTRO001
AGRCUNTRO005
AGRCUNTRO009

CÓDIGO
AGRCUNTRO003

CÓDIGO
AGRCUNTRO007

NÚMERO
8” / 1,5 KG
10” / 2,0 KG
12” / 2,5 KG

PESO
3 LBS / 180 MM

NÚMERO
5 LBS / 215 MM

1/16
1/8
1/6

1/10

1/10

AGRÍCOLA / CUÑAS AGRÍCOLA / LAYA / HORQUETAS
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HORQUETA PASTERA 4 DIENTES

HORQUETA PASTERA 5 DIENTES

Descripción

Dientes: 4.
Horqueta pastera forjada.
Ideal para transportar y remover paja, materiales 
sueltos del suelo como paja, hojas y ramas y estiércol.
Tamaño: 210 x 320 mm.
Largo total: 1500 mm.
Peso: 1,5 kg.

CÓDIGO
AGRHORPAS100

MANGO
LARGO 1/6

Descripción

Dientes: 5.
Horqueta pastera forjada.
Ideal para transportar y remover paja, materiales 
sueltos del suelo como paja, hojas y ramas y estiércol.
Tamaño: 210 x 320 mm.
Largo total: 1500 mm.
Peso: 1,5 kg.

CÓDIGO
AGRHORPAS102

MANGO
LARGO 1/6

Descripción

Dientes y mango extra resistentes.
Ideal para trasladar heno, pastos, airear 
compost y aflojar terreno.
Tamaño: 185 x 285 mm. 
Largo total: 1150 mm.
Dientes: 4.
Peso: 1,7 kg.

CÓDIGO
AGRHORFIB001

MANGO
FIBRA CON ANILLA 1/6

LAYA JARDIN
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HORQUETA PASTERA 4 DIENTES

Descripción

Soldada.
Sin mango.
Ancho: 21 cm.
Largo: 45 cm.
Largo dientes: 30 cm.

CÓDIGO
AGRHORPAS023

MATERIAL
ACERO 1/12

HORQUETA PASTERA 5 DIENTES

Descripción

Forjada.
Sin mango.
Ancho: 21 cm.
Largo: 42,5 cm.
Largo dientes: 28,5 cm.

CÓDIGO
AGRHORPAS029

MATERIAL
ACERO 1/12

HORQUETA PASTERA 6 DIENTES

Descripción

Forjada.
Sin mango.
Ancho: 21 cm.
Largo: 42,5 cm.
Largo dientes: 28,5 cm.

CÓDIGO
AGRHORPAS031

MATERIAL
ACERO 1/12

AGRÍCOLA / HORQUETAS
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RASTRILLO MET. DE CONSTRUCCIÓN HEAVY DUTY

Descripción

Ideal para trabajos pesados con gravilla, 
escombros y otros en construcción.
Mango de acero tubular.
14 dientes.
Largo dientes: 11,5 cm.
Ancho rastrillo: 40 cm.
Largo total: 132 cm.

CÓDIGO
FERCONRAS001

MATERIAL
ACERO INOX. 1/12

RASTRILLO 14 DIENTES

Descripción

Mango de fibra de vidrio extra resistente.
Ideal para recoger hojas y césped, nivelar y ablandar 
terreno.
14 dientes.
Espesor dientes: 5 mm.
Largo total: 150 cm.
Ancho: 35,5 cm.

CÓDIGO
AGRRASFIB001

MANGO
FIBRA / LARGO 1/6

AGRÍCOLA / RASTRILLOS



98

RASTRILLO CON ESPATULA HEAVY DUTY

RASTRILLO AMERICANO MANGO FIBRA

Especificaciones

Material rastrillo: Acero alta calidad.
Material mango: Madera.
Largo total: 1430 mm.
Ancho: 36 cm.
Dientes: 14.

Especificaciones

Material rastrillo: Acero alta calidad/fibra de vidrio resistente.
Material mango: Fibra de vidrio.
Larco total: 1500 mm.
Ancho: 35 cm.
Dientes: 14.

Descripción

El rastrillo con espátula Rayün es una herramienta fuerte y rí-
gida, fabricada con acero de gran calidad.
El afilado y la fuerza de los dientes lo hacen más adecuado 
para proyectos más pesados. El lado de la cabeza opuesto a 
los dientes es una espátula ideal para arrastrar material, empu-
jar, arreglar y nivelar materiales como tierra, grava y compost.
Posee un mango de madera resistente y liviano, que permite 
un trabajo más cómodo con esta herramienta.
Los dientes se pueden usar para romper y esparcir material, y 
el lado liso del cabezal se puede usar para trabajos más preci-
sos de nivelación del material.

Descripción

El rastrillo americano (o de arco) Rayün tiene una forma muy 
diferente a la de un rastrillo de hojas promedio. Los dientes 
son cortos, de solo unas pocas pulgadas (5 a 10 cm) de largo, 
y son paralelos entre sí, lo que los distingue de la forma de 
abanico de los dientes de un rastrillo de hojas. 
Son fuertes y rígidos, al ser fabricados de acero. Si bien el 
uso de un rastrillo de arco para recolectar hojas no es des-
conocido, el afilado y la fuerza de los dientes lo hacen más 
adecuado para proyectos más pesados. El lado de la cabeza 
opuesto a los dientes es plano, lo que le otorga su otro nombre 
común: rastrillo de cabeza nivelada. Los rastrillos de arco son 
resistentes y útiles. Si solo tiene espacio para un rastrillo en su 
cobertizo, este rastrillo Rayün debería ser la opción a tomar. 

CÓDIGO
AGRRASRAY005

CÓDIGO
AGRRASFIB003

MATERIAL
ACERO ALTA
CALIDAD

MATERIAL
ACERO / FIBRA
ALTA CALIDAD

1/6

1/6

AGRÍCOLA / RASTRILLOS AGRÍCOLA / RASTRILLOS
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RASTRILLO RAYÜN

Descripción

Para uso profesional.
De acero plano.
14 dientes.
Largo dientes: 8 cm.
Ancho 39 cm.
Espesor 2,3 mm.
Mango madera: 1.20 m x 21 mm.

CÓDIGO
AGRRASRAY001
AGRRASRAY003

MODELO
SIN MANGO
CON MANGO

1/12
1/12

AGRÍCOLA / RASTRILLOS

RASTRILLO MCLEOD

Descripción

El rastrillo McLeod es una herramienta indispensable 
para combatir incendios. Combina las funciones de aza-
dón y rastrillo, permitiendo crear líneas de defensa de 
forma rápida y eficiente en terrenos poco pedregosos. 
Su hoja de acero y su mango resistente garantizan du-
rabilidad y desempeño en las condiciones más exigen-
tes. Además gracias a su forma plana permite apagar 
cenizas y pavezas oportunamente minimizando micro 
focos de incendio.

Acero de alta calidad.
Mango de madera.
Tamaño cabeza: 26x23 cm.
Espesor: 3 mm.
Peso cabeza: 1,6 kg.
Peso total: 2,2 kg.
Largo total: 1.260 mm.

CÓDIGO
AGRRASRAY007

MANGO
MADERA / LARGO 1/6
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MANGO BARREHOJAS

Descripción

Mango madera
barnizado.

ECONOMICO
Largo: 1,18 mt.
Diámetro mango: 22 mm.

HEAVY DUTY
Largo: 1,31 m.
Diámetro mango: 27 mm.

CÓDIGO
AGRBARMAN057
AGRBARMAN063

MODELO
ECONOMICO
HEAVY DUTY

1/50
1/30

AGRÍCOLA / BARREHOJAS

BARREHOJAS PLÁSTICO 22 DIENTES CON MANGO

BARREHOJAS PLÁSTICO 26 DIENTES CON MANGO

Descripción

El barrehojas plástico Rayün está diseñado para facili-
tar la limpieza en tu jardín. 
Fabricado con materiales resistentes al desgaste para 
prevenir roturas. El mango metálico es ligero, resistente 
y duradero, protegiendo tus manos durante la limpieza.
Material cabeza: Copolímeros y homopolímeros de 
gran calidad (plástico virgen). 
Incluye gancho para colgar después del uso.
Mango: Metálico extra liviano.
22 dientes
Largo total: 144,5 cm.
Peso: 520 g.

Descripción

El barrehojas plástico Rayün está diseñado para facili-
tar la limpieza en tu jardín. 
Fabricado con materiales resistentes al desgaste para 
prevenir roturas. El mango metálico es ligero, resistente 
y duradero, protegiendo tus manos durante la limpieza.
Material cabeza: Copolímeros y homopolímeros de 
gran calidad (plástico virgen). 
Incluye gancho para colgar después del uso.
Mango: Metálico extra liviano.
26 dientes
Largo total: 170 cm.
Peso: 750 g.

CÓDIGO
AGRBARRAY001

CÓDIGO
AGRBARRAY003

DIENTES
22

DIENTES
26

1/12

1/12
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BARREHOJAS HEAVY DUTY

BARREHOJAS ECONÓMICO

Descripción

Uso profesional, ideal calles y grandes jardines.
22 dientes extra gruesa.
Metálico.
Varillas redondas 3 mm. 
Alto: 46 cm.
Ancho: 43 cm.
Mango madera: 120 cm.
Diámetro mango: 25 mm.

Descripción

22 dientes.
Metálico.
Alto: 38 cm.
Ancho: 40 cm.
Mango madera: 120 cm. 
Diámetro mango: 21 mm.

CÓDIGO
AGRBARCHI021
AGRBARCHI023

CÓDIGO
AGRBARCHI025
AGRBARCHI033

MODELO
SIN MANGO
CON MANGO

MODELO
SIN MANGO
CON MANGO

1/40
1/18

1/60
1/25

BARREHOJAS PLÁSTICO

Descripción

18 dientes.
Dientes plástico redondeados.
Alto: 37 cm.
Ancho: 38 cm.
Mango madera: 120 cm. 
Diámetro mango: 21 mm.

CÓDIGO
AGRBARCHI045
AGRBARCHI043

MODELO
SIN MANGO
CON MANGO

1/45
1/12

AGRÍCOLA / BARREHOJAS
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CÓDIGO
MODELO

LARGO TOTAL (A)

HOJA

LARGO MANGO (B)

PESO

CAPAC. CORTE

AMORTIGUACIÓN

MANGO

UNIDAD DE VENTA

MARCA

TIPO DE CORTE

TIJERON PODA 
PROFESIONAL VIÑAS

TIJERON PODA
PROFESIONAL FRUTÍCOLA

TIJERON PODA
PROFESIONAL FRUTÍCOLA

TIJERON PODA
GENERAL

TIJERON PODA
GENERAL

50 CM 60 CM 90 CM 63,5 CM63,5 CM

ACERO FORJADO
TEMPLADO

ACERO FORJADO
TEMPLADO

ACERO FORJADO
TEMPLADO

ACERO CARBONO
TRATAMIENTO TÉRMICO

ACERO CARBONO
TRATAMIENTO TÉRMICO

37 CM 47,5 CM 77 CM 49,5 CM49,5 CM

705 G 1050 G 1285 G 1070 G 1070 G

30 MM / 1. 1/6” 50 MM / 2” 50 MM / 2” 38 MM / 1. 1/2” 38 MM / 1. 1/2”

EXTRA SOFT EXTRA SOFT EXTRA SOFT DE IMPACTO DE IMPACTO

ALUMINIO + GRIP ANTIDESLIZANTE ALUMINIO + GRIP ANTIDESLIZANTE ALUMINIO + GRIP ANTIDESLIZANTE ALUMINIO + GRIP ANTIDESLIZANTE ALUMINIO + GRIP ANTIDESLIZANTE

1/6 1/6 1/6 1/6 1/6

BYPASS BYPASS BYPASS BYPASS BYPASS

AGRTIJPOD093 AGRTIJPOD095 AGRTIJPOD097 AGRTIJPOD091 AGRTIJPOD100

PODA PROFESIONAL (TRABAJO PESADO) PODA GENERAL

DESCRIPCIÓN AGRTIJREP001

1/120

AGRÍCOLA / TIJERAS

CONTRA HOJA
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CÓDIGO
MODELO

LARGO TOTAL (A)

CALIDAD DE HOJA

HOJA

PESO

CAPAC. CORTE

AMORTIGUACIÓN

MANGO

UNIDAD DE VENTA

MARCA

TIPO DE CORTE

TIJERA FORJADA ALUMINIO 
BYPASS-8

TIJERA FORJADA ALUMINIO 
BYPASS-2

TIJERA PODA FORJADA TIJERA PODA BYPASS 
ERGO ACERO

TIJERA PODA 
ESTAMPADA

FORJADA FORJADA FORJADA / ESMALTADA ESTAMPADA ESTAMPADA

ACERO JAPONÉS DROP FORGE
SK-5 PULIDO (50-54 HRc)

ACERO ALEADO DROP FORGE
FORJADO (50-54 HRc)

ACERO FORJADO DROP FORGE
 (50-54 HRc)

ACERO CARBONO
65# Mn (50-54 HRc)

ACERO ESTAMPADO

8” 8” 9” 8” 8”

255 G 255 G 363 G 1030 G 255 G

3/4” 3/4” 2/3” 2/3” 1”

RESORTE ENVOLVENTE RESORTE ENVOLVENTE RESORTE ENVOLVENTE

ALUMINIO FORJADO ALUMINIO FORJADO ACERO CARBONO

RESORTE RESORTE

NYLON ENDURECIDO ALUMINIO FORJADO

1/10/60 1/10/60 1/10/60 1/10/60 1/10/60

BYPASS 8 BYPASS 2 BYPASS BYPASS BYPASS

AGRTIJPOD033 AGRTIJPOD035 AGRTIJPOD039 AGRTIJPOD037 AGRTIJPOD041

TIJERAS DE PODA

REPUESTOS TIJERA
DESCRIPCIÓN AGRTIJREP015
CONTRA HOJA

DESCRIPCIÓN AGRTIJREP013 DESCRIPCIÓN AGRTIJREP200
HOJA SET 3 RESORTES

DESCRIPCIÓN AGRTIJREP107 DESCRIPCIÓN AGRTIJREP202
SET 2 RESORTES RESORTE + HOJA

1/120 1/72 1/20/1201/1 1/20/120
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CÓDIGO
SERRUCHO PODA ALTURA SERRUCHO PODA PLEGABLE SERRUCHO PODA ALTURA

EXTENSIBLE CON PÉRTIGA

21,5” 20 3/4” 15 CM - 240 CM

ACERO ACERO CARBONO ACERO
LOOPER Y SIERRA

415 G 340 G 1260 G

NO APLICA HASTA 10 CM NO APLICA

NO APLICA NO APLICA RESORTE

PLÁSTICO PLÁSTICO ALUMINIO

1/72 1/36 1/6

NO APLICA NO APLICA NO APLICA

AGRSERPOD015 AGRSERPOD023 AGRSERPOD019

TIJERA CORTAR 
CESPED ERGO

8”

ACERO
CARBONO 3,2 MM

1120 G

NO APLICA

DE IMPACTO

ACERO TUBULAR ESMALTADO

1/12

BYPASS

JARTIJCES041

TIJERAS CORTAR CÉSPED TIJERAS 
RALEO

SERRUCHOS DE PODA

TIJERA RALEO
PUNTA CURVA

ACERO

120

7 1/2” (185 MM)

BYPASS

ACERO INOXIDABLE

RESORTE

1/10/100

-

AGRTIJRAL006

MODELO

LARGO TOTAL (A)

LARGO HOJA

HOJA

PESO

CAPAC. CORTE

AMORTIGUACIÓN

MANGO

MARCA

TIPO DE CORTE

UNIDAD DE VENTA

15” 12” 35 CM - -

AGRÍCOLA / TIJERAS
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CÓDIGO
MODELO

LARGO TOTAL (A)

CALIDAD DE HOJA

HOJA

PESO

CAPAC. CORTE

AMORTIGUACIÓN

MANGO

UNIDAD DE VENTA

MARCA

TIPO DE CORTE

TIJERA FORJADA COSECHA
MICRODENTADA 7,5”

TIJERA COSECHA
PUNTA CURVA

FORJADA ESMALTADA FORJADA

ACERO 
CARBONO

ACERO 
CARBONO

7,5” (185 MM) 6”

300 G 120 G

1/3” -

RESORTE ENVOLVENTE RESORTE

ACERO CARBONO ACERO CARBONO

1/10/60 1/10/72

BYPASS BYPASS

AGRTIJVEN039 AGRTIJRAL010

TIJERA VENDIMIA
PUNTA RECTA 7 1/2”

1/10/100

AGRTIJVEN034

TIJERA RALEO
PUNTA RECTA 6 1/2”

TIJERA COSECHA
PUNTA CURVA 6 1/2”

FORJADA FORJADA

ACERO
INOXIDABLE

ACERO
INOXIDABLE

6 1/2” (167 MM) 6 1/2” (167 MM)

200 G 200 G

- -

RESORTE RESORTE

ACERO INOXIDABLE ACERO INOXIDABLE

1/10/100 1/10/100

BYPASS BYPASS

AGRTIJRAL021 AGRTIJRAL023

TIJERAS DE VENDIMIA Y COSECHA

AGRÍCOLA / TIJERAS

ACERO
INOXIDABLE

110 G

7 1/2” (185 MM)

BYPASS

ACERO INOXIDABLE

RESORTE

-

FORJADA
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ROZÓN SIN MANGO

Descripción

Utilizada en la agricultura, jardinería y en otros ámbitos.
Permite mantener a raya las malas hierbas, el monte o 
los arbustos indeseables en el jardín.
Cuchilla curva afilada por el borde derecho o izquierdo 
según la necesidad del usuario.
Fabricado en acero de alta calidad. 
Filo insuperable.
Medidas: 18 x 3,0 x 39,5 cm.
No incluye mango.

CÓDIGO
AGRROZRAY001
AGRROZRAY003

MODELO FILO
DERECHO
IZQUIERDO

1/6
1/6

ROZÓN CON MANGO

Descripción

Utilizada en la agricultura, jardinería y en otros ámbitos.
Permite mantener a raya las malas hierbas, el monte o 
los arbustos indeseables en el jardín.
Cuchilla curva afilada por el borde derecho o izquierdo 
según la necesidad del usuario.
Fabricado en acero de alta calidad. 
Filo insuperable.
Medidas: 18 x 3,0 cm.
Largo total: 153 cm.
Mango de madera.

CÓDIGO
AGRROZRAY002
AGRROZRAY004

MODELO FILO
DERECHO
IZQUIERDO

1/6
1/6
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ECHONA DENTADA

ECHONA LISA

Descripción

Hoja dentada.
Material acero templado. 
Hecho en España.
Alta calidad.
Ancho hoja: 22 mm.

Descripción

Hoja lisa.
Material acero templado. 
Hecho en España.
Alta calidad.
Ancho hoja: 22 mm.

CÓDIGO
AGRHECDEN015
AGRHECDEN018
AGRHECDEN025
AGRHECDEN030

CÓDIGO
AGRHECLIS035

A
330 MM
405 MM
455 MM
505 MM

A
355

B
22 MM
22 MM
22 MM
22 MM

B
22

MODELO
1007-N00
1007-N0
1008-N1
1008-N2

MODELO
1006-N4

1/150
1/150
1/150
1/150

1/150

A

B

A

B

AGRÍCOLA / ROZÓN / MACHETE /  ECHONA

MACHETE 18”

Descripción

El machete de 18 pulgadas Rayün es una herramienta con-
fiable y versátil para tus tareas de limpieza y mantenimien-
to en exteriores. Ideal para cortar matorrales. Este machete 
está diseñado para enfrentar tareas de corte con eficiencia y 
precisión. 
Diseñado para resistir el desgaste. Es sorprendentemente 
ligero y flexible. Esto facilita su manejo y lo hace más versátil 
en diferentes situaciones. 

Material: acero de alta calidad con tratamiento térmico. 
Largo hoja: 18”. 
Mango: Polímero de alta densidad y resistencia. 
Incluye protección del filo y funda protectora de cartón 
para la hoja.

CÓDIGO
FERMACRAY001

LARGO
18” 1/12



108

MONOFILAMENTO ORILLADORA 15 M

MONOFILAMENTO ORILLADORA 1 LBS

MONOFILAMENTO ORILLADORA 2 K

Descripción

Monofilamento redondo para orilladora.
Formato blister.

Descripción

Monofilamento redondo para orilladora.
Carrete de 1 lbs (454 g).
Formato blister.

Descripción

Monofilamento redondo para orilladora.
Carrete de 2 k.
Formato caja.

CÓDIGO
FERORIMAZ001
FERORIMAZ003
FERORIMAZ005

CÓDIGO
FERORIMAZ019
FERORIMAZ021
FERORIMAZ023

CÓDIGO
FERORIMAZ013
FERORIMAZ015
FERORIMAZ017

DIÁMETRO
1,6 MM (15 M)
2,4 MM (15 M)
2,7 MM (15 M)

DIÁMETRO
2,4 MM (84 M) 
2,7 MM (69 M)
3,3 MM (54 M)

DIÁMETRO
2,4 MM (388 M)
2,7 MM (309 M)
3,3 MM (177 M)

1/72
1/72
1/60

1/6
1/8
1/6

1/8
1/8
1/8

AGRÍCOLA / MONOFILAMENTO
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FUMIGADOR PULVERIZADOR ESPALDA

Descripción

Pulverizador de agua, fertilizantes, pesticidas. Ideal 
para pulverizar detergentes o tratamientos de preserva-
ción sin disolventes.
•Construcción robusta.
•Control de gatillo de servicio pesado.
•Filtro en línea para evitar la obstrucción de la boquilla.
•Pistón de polietileno de alta resistencia.
•Lanza metálica.
•Correas de transporte anchas para un transporte más 
fácil y cómodo.

CÓDIGO
AGRFUMMAN051

LITROS
15 1/1

FUMIGADOR PULVERIZADOR CON RUEDAS

Descripción

Pulverizador de agua, fertilizantes, pesticidas.
Ideal para pulverizar detergentes o tratamientos de pre-
servación sin disolventes.
•Construcción robusta.
•Control de gatillo de servicio pesado.
•Filtro en línea para evitar la obstrucción de la boquilla.
•Pistón de polietileno de alta resistencia.
•Lanza metálica.
•Ruedas y asa para un mayor y más fácil transporte.

CÓDIGO
AGRFUMMAN053

LITROS
12 1/2

FUMIGADOR PULVERIZADOR

Descripción

Pulverizador de agua, fertilizantes, pesticidas.
ideal para pulverizar detergentes o tratamientos
de preservación sin disolventes.
•Rociador de jardín de 5 litros.
•Bomba de compresión.
•Válvula de seguridad de presión.
•Manguera y lanza con presión ajustable.
•Tubo de 1,2 mt.
•Lanza metálica.
•Con asa de transporte.
•Boquilla ajustada
•Material:
•Botella: PE / Cabeza: PP / Boquilla: Metálica.

CÓDIGO
AGRFUMMAN055

LITROS
5 1/6

AGRÍCOLA / FUMIGACIÓN

Este pulverizador es fabricado utili-
zando plástico de la más alta calidad 
que nunca se corroe por ningún tipo 
de insecticidas y herbicidas.
Es muy ligero por lo que cualquier 
persona puede usarlo.
Es ideal para pulverizar agua, fertili-
zantes, herbicidas, pesticidas, entre 
otros.
También se puede utilizar para pulve-
rizar detergentes de limpieza o trata-
mientos preservantes sin solventes.
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BOMBA PULVERIZADORA JARDÍN

Descripción

Es ideal para aplicar insecticidas, herbicidas, fungici-
das, soluciones naturales, abono foliar y también para 
humidificar plantas.
Pulverizador con bomba de compresión previa.
Cuerpo de plástico de alta resistencia.
Ligero y ergonómico.
Boquilla de pulverización con chorro regulable.
Gatillo de accionamiento con traba para pulverización 
continua, que proporciona más comodidad durante su 
utilización.
Empuñadura ergonómica.
Válvula de seguridad para alivio de la presión interna.

CÓDIGO
AGRFUMMAN057

LITROS
1,5 1/15

PULVERIZADOR

Descripción

Ideal para mantener jardines y huertas. Para la aplica-
ción de insecticidas, herbicidas, fungicidas, soluciones 
naturales, abono foliar y también humidificar plantas. 
Fabricado con materiales de alta calidad.
Cuerpo de plástico de alta resistencia.
Versátil y resistente.
Ligero y ergonómico.

CÓDIGO
AGRFUMMAN059

LITROS
1 1/56

AGRÍCOLA / FUMIGACIÓN
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ROLLO MANGUERA 1/2” CON ACCESORIOS

Descripción
El set de manguera de jardín Rayün es un 
producto de gran calidad gracias a su triple 
lámina de pvc muy flexible y extra resistente. 
Su malla intermedia de poliéster que otorga 
un refuerzo adicional y que permite soportar 
presiones medias o roturas por alargamiento, 
además de dar mayor resistencia a rayos UV. 
Ideal para riego domiciliario y jardines de gran 
extensión. Además incluye set de accesorios 
para rápida instalación y uso.

CÓDIGO
JARRIEMAN002

MEDIDAS
1/2” X 15 M 1/6

MANGUERA JARDÍN 1/2” CON ACCESORIOS

Descripción
El set de manguera de jardín Ra-
yün es un producto de gran cali-
dad  elaborada con pvc muy flexible. 
Ideal para riego domiciliario y jardines de gran 
extensión. Además incluye set de accesorios 
para rápida instalación y uso.

CÓDIGO
JARRIEMAN023
JARRIEMAN025

MEDIDAS
1/2” X 10 M
1/2” X 15 M

1/6
1/6
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MANGUERA PLANA RIEGO AGRICOLA

Descripción
 
La manguera de PVC agrícola tipo layflat es una solución versátil y eficiente para diversas aplicaciones en el campo. Diseñada 
para soportar una presión de trabajo de hasta 4 bar, esta manguera se destaca por su durabilidad, flexibilidad y facilidad de uso. 
Beneficios:
 
1.Alta Resistencia: Fabricada con materiales de PVC de alta calidad, esta manguera ofrece una excelente resistencia a la 
abrasión, los productos químicos y los rayos UV. 
2.Flexibilidad y Ligereza: Su diseño layflat permite que la manguera se aplane cuando no está en uso, facilitando su almace-
namiento y transporte.
3.Fácil Instalación: Se puede desplegar y enrollar rápidamente, ahorrando tiempo y esfuerzo en la instalación y el desmontaje. 
4.Versatilidad: Compatible con una amplia gama de accesorios y sistemas de riego.
 
Campos de Aplicación: 
•Riego Agrícola: Ideal para sistemas de riego por goteo, aspersión y microaspersión.
•Drenaje y Desagüe: Perfecta para el drenaje de campos y la evacuación de aguas pluviales.. 
•Transporte de Líquidos: Adecuada para el transporte de fertilizantes líquidos y otros químicos utilizados en la agricultura. 
•Uso en Construcción: También se puede utilizar en obras de construcción para el suministro de agua y la eliminación de resi-
duos líquidos.
Material:PVC. 
Largo total: 100 m. 
Presión de trabajo: 4 BAR - 60 PSI.

CÓDIGO
AGRRIEMAN001
AGRRIEMAN003
AGRRIEMAN005

MEDIDAS
2” X 100 M
3” X 100 M
4” X 100 M

1/1
1/1
1/1

AGRÍCOLA / RIEGO
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MANGUERA SUPERFLOW CON PISTOLA

CÓDIGO
JARRIEMAN021
JARRIEMAN011

MEDIDAS
1/2” X 10 M
1/2” X 20 M

1/6
1/5

Descripción
Diámetro interno: 1/2”.
No se enreda ni se quiebra.
Resistente a solvente y altamente flexible.
Resiste presión de hasta 35 Bar / 500 PSI.
Superficie terminación mate.
Materiales compatibles con California Pro065.

Incluye: 
Pistola spray 7 funciones.
2 conectores.
1 adaptador.

PLAY VIDEO
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MANGUERA DE JARDÍN BICOLOR

Descripción

Anticorrosión / calidad premium.
Material: pvc de alta calidad de 1 capa muy 
flexible y resistente.
Ideal para riego domiciliario y jardines de gran 
extensión.

CÓDIGO
JARRIEMAN003
JARRIEMAN005
JARRIEMAN019

MEDIDAS
1/2” X 100 M
3/4” X 100 M
1” X 50 M

PESO
10,5 KG
20,5 KG
14,5 KG

1/1
1/1
1/1

Descripción
Largo:100 mt.
Diámetro interno: 1/2” - 3/4”.
Anticorrosión / calidad premium / pvc flexible
Material: 3 capas de pvc de alta calidad flexible y re-
sistente. 1 malla intermedia de poliéster con refuerzo 
adicional para soportar presiones medias o roturas por 
alargamiento ideal para riego intensivo de jardines.

MANGUERA DE JARDÍN REFORZADA

CÓDIGO
JARRIEMAN007
JARRIEMAN009

MEDIDAS
1/2” X 100 M
3/4” X 100 M

PESO
10,5 KG
20,5 KG

1/1
1/1

AGRÍCOLA / RIEGO
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MANGUERA SPRINKLER

Descripción
Diámetro interno: 1/2”.
Tecnología inteligente de rociado y goteo.
Ahorra 70% de agua.
Cobertura de riego: 5 m² por metro de manguera.
Perforaciones cada 10 cm para mejor cobertura.
Liviana y fácil de enrollar y extender.
Filtro UV y anti-algas.

CÓDIGO
JARRIEMAN013

MEDIDAS
1/2” X 15 M 1/10

MANGUERA SOAKER

Descripción
Diámetro interno: 1/2”.
Tecnología inteligente de irrigación por goteo.
Ahorra 70% de agua.
Aplica la técnica de control de flujo.
Humidificación garantizada para suelo y arena.
Mantiene follaje seco para minimizar enfermedades 
en plantas.
Mejora la eficiencia en la absorción de nutrientes y 
fertilizantes.

CÓDIGO
JARRIEMAN015

MEDIDAS
1/2” X 10 M 1/12

PLAY VIDEO

PLAY VIDEO
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PISTOLA DE RIEGO 5 FUNCIONES 1/2”

Descripción

¡Maximiza el rendimiento de tu sistema de riego! Nues-
tra pistola de riego de 5 posiciones te permite selec-
cionar el patrón de agua perfecto para cada tarea. Su 
diseño ergonómico y conexión de 1/2” la hacen fácil de 
usar y compatible con la mayoría de las mangueras.
Material: Plástico.
Conexión:  1/2”.

CÓDIGO
JARRIEPIS100

CONEXIÓN
1/2” 1/16

PITÓN DE RIEGO AJUSTABLE 1/2”

Descripción

Ahorra agua, protege tus plantas y simplifica el mante-
nimiento de tu jardín. Ajusta el flujo a la medida de tus 
necesidades.
Fabricada con materiales de alta calidad, este pitón 
permite regular el caudal de agua de manera precisa. 
Compatible con sistemas de riego por goteo y microas-
persión.
Material: Plástico.
Conexión:  1/2”.

CÓDIGO
JARRIEPIT100

CONEXIÓN
1/2” 1/18

SET PITÓN DE RIEGO + ACCESORIOS

Descripción

Ahorra agua, protege tus plantas y simplifica el mante-
nimiento de tu jardín. Ajusta el flujo a la medida de tus 
necesidades.
Nuestro set incluye pitón ajustable, conectores y acce-
sorios para un riego eficiente.
Material: Plástico.
Conexión:  1/2”.

CÓDIGO
JARRIESET001
JARRIESET003

CONEXIÓN
1/2”
3/4”

1/12
1/12
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ASPERSOR IMPULSO 1/2” ESPIGA METÁLICA

Descripción

Nuestro aspersor de impulso con espiga metálica ofrece 
un riego uniforme y controlado en tu jardín. Su diseño 
robusto garantiza durabilidad y resistencia. La espiga 
metálica permite una fácil instalación en cualquier tipo 
de suelo. Perfecto para áreas grandes y pequeñas.
Aspersor de impulso con espiga metálica. 
Riego eficiente y preciso. 
Material: Plástico y metal.
Conexión:  1/2”.

CÓDIGO
JARRIEASP100

CONEXIÓN
1/2” 1/10

CONECTOR ADAPTADOR 1/2” - 3/4” - 1”

Descripción

Nuestro adaptador universal te permite conectar man-
gueras de diferentes tamaños (1/2”, 3/4” y 1”) sin es-
fuerzo. Fabricado con materiales de alta calidad para 
mayor durabilidad. Ideal para aplicaciones residencia-
les e industriales. Ahorra tiempo y agua gracias a su 
diseño eficiente.
Conexión roscada segura y hermética.
Material: Plástico.
Conexión:  1/2”, 3/4” y 1”.

CÓDIGO
JARRIECON003

CONEXIÓN
1/2” - 3/4” - 1” 1/24

CONECTOR MACHO PARA LLAVE 1/2”

Descripción

Nuestro conector macho de 1/2” es la pieza clave para 
tus sistemas de riego. Fabricado con materiales de alta 
calidad, garantiza una conexión sólida y duradera. Su 
diseño ergonómico facilita la instalación, incluso en es-
pacios reducidos.
Material: Plástico.
Conexión:  1/2”.

CÓDIGO
JARRIECON001

CONEXIÓN
1/2” 1/24
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CONECTOR MANGUERA CON STOP 1/2”

Descripción

Este práctico conector te permite conectar y desconec-
tar fácilmente tu manguera de riego sin herramientas. 
Su sistema de bloqueo automático corta el flujo de agua 
al retirar el accesorio, evitando salpicaduras y ahorran-
do agua. Ideal para rociadores, pistolas y pitones.
Material: Plástico.
Conexión:  1/2”.

CÓDIGO
JARRIECON005

CONEXIÓN
1/2” 1/24

CONECTOR MANGUERA CON STOP 3/4”

Descripción

Este práctico conector te permite conectar y desconec-
tar fácilmente tu manguera de riego sin herramientas. 
Su sistema de bloqueo automático corta el flujo de agua 
al retirar el accesorio, evitando salpicaduras y ahorran-
do agua. Ideal para rociadores, pistolas y pitones.
Material: Plástico.
Conexión:  3/4”.

CÓDIGO
JARRIECON007

CONEXIÓN
3/4” 1/24

REPARADOR MANGUERA

Descripción

¡Repara tu manguera en un abrir y cerrar de ojos! Nues-
tro reparador de manguera de 1/2” es la solución rápida 
y sencilla para fugas y roturas. Resistente y duradero.
Ahorra agua y dinero. Fabricado con materiales de alta 
calidad para una larga vida útil.
Material: Plástico.
Conexión: 1/2” - 3/4”.

CÓDIGO
JARRIEREP001
JARRIEREP003

CONEXIÓN
1/2”
3/4”

1/24
1/24

AGRÍCOLA / BOMBAS
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BOMBA SUMERGIBLE JR3000

Descripción

Flujo: 3000L/1hr.
Altura máxima de agua: 370 cm.
Consumo: 70 W.
Largo cordón: 1,80 mt.
Alimentación: 220 V.

CÓDIGO
JARFUEBOM303

ALTURA AGUA
370 CM 1/6

BOMBA SUMERGIBLE JR350

Descripción

Flujo: 350L/1hr.
Altura máxima de agua: 40 cm.
Consumo: 6 W.
Largo cordón: 1,80 mt.
Alimentación: 220 V.

CÓDIGO
JARFUEBOM355

ALTURA AGUA
40 CM 1/6

BOMBA SUMERGIBLE JR350L C/ LUZ

Descripción

Flujo: 450L/1hr.
Altura máxima de agua: 70 cm.
Consumo: 5 W.
Largo cordón: 1,80 mt.
Alimentación: 220 V.
Potencia Luz: 10 W.

CÓDIGO
JARFUEBOM504

ALTURA AGUA
70 CM 1/6

BOMBA SUMERGIBLE JR350A

Descripción

Flujo: 350L/1hr.
Altura máxima de agua: 60 cm.
Consumo: 6 W.
Largo cordón: 1,80 mt.
Alimentación: 220 V.

CÓDIGO
JARFUEBOM500

ALTURA AGUA
60 CM 1/6

ALTURA

370 CM

ALTURA

40 CM
ALTURA

60 CM

ALTURA

70 CM

AGRÍCOLA / BOMBAS
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PARKA HIGHWAY

PANTALÓN HIGHWAY

Descripción

Exterior: Oxford 300D con recubrimiento de PU resistente 
al agua.
Relleno: Fibra sintética aislante 180 [g/m2].
Interior: Polar 200 [gr/m2]. En espalda y tafetàn en zona 
frontal y mangas.
Cuello alto forrado y hermético.
Cierre frontal con cubierta para cierre con broches metálicos.
Gorro de 3 paneles, forrado, desmontable y ajustable con 
cubre-boca.
Bolsillos laterales y en pecho, resistentes al agua.

Descripción

Exterior: Oxford 300D con recubrimiento de PU resistente 
al agua.
Relleno: Fibra sintética aislante 180 [g/m2].
Interior: Polar 200 [g/m2].
Cierre frontal con cubierta para cierre con broches metálicos.
Tirantes elasticados para un mejor ajuste.
Bolsillos laterales tipo francés, con cierres resistentes al agua.
Cintas reflectantes de 2” (NORMA MOP).
Cintura elasticada.
Cierres de 40 cm. en tobillos.

CÓD. NARANJO
FERSEGPAR094
FERSEGPAR096
FERSEGPAR098
FERSEGPAR100

CÓD. NARANJO
FERSEGPAN039
FERSEGPAN041
FERSEGPAN043
FERSEGPAN045

CÓD. AMARILLO
FERSEGPAR102
FERSEGPAR104
FERSEGPAR106
FERSEGPAR108

CÓD. AMARILLO
FERSEGPAN081
FERSEGPAN083
FERSEGPAN085
FERSEGPAN087

TALLAS
M
L
XL
2XL

TALLAS
M
L
XL
2XL

TALLAS
M
L
XL
2XL

TALLAS
M
L
XL
2XL

1/10
1/10
1/10
1/10

1/10
1/10
1/10
1/10

1/10
1/10
1/10
1/10

1/10
1/10
1/10
1/10

WATERPROOF

COSTURAS 
REFORZADAS

BAÑO PU

WATERPROOF

COSTURAS 
REFORZADAS

BAÑO PU
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PARKA VÍAL BASIC

Descripción

Tela de alta visibilidad waterproof.
Cintas reflectantes de 2” (MOP).
Exterior: Oxford 200D con recubrimiento de poliuretano 
resistente al agua.
Relleno: fibra sintética aislante.
Interior: tafetán.
Gorro desmontable con relleno para bajas temperaturas 
y cubreboca.
Bolsillos laterales, en el pecho (interior y exterior).
Cierre frontal con cubierta y velcros.
Mangas con ajuste interior y exterior con velcro.

CÓDIGO
FERSEGPAR247
FERSEGPAR249
FERSEGPAR251
FERSEGPAR253

TALLAS
M
L
XL
2XL

1/10
1/10
1/10
1/10

VESTUARIO / VÍAL
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CHALECO REFLECTANTE VIAL MOP 1

Descripción

100% poliéster.
Cumple norma MOP.
Configuración 1.
Cintas reflectantes 2”.
4 bolsillos.
Permite poner logo en la espalda.

CÓD. AMARILLO
FERSEGREF007

CÓD. NARANJO
FERSEGREF003

TALLA
XL

TALLA
XL

1/25

1/25

CONFIG.
1

CHALECO REFLECTANTE VIAL MOP 2

Descripción

100% poliéster.
Cumple norma MOP.
Configuración 2.
Cintas reflectantes 2”.
1 bolsillo en pecho.
Permite poner logo en la espalda.

CÓD. AMARILLO
FERSEGREF005

TALLA
XL 1/25

CONFIG.
2

CHALECO VIAL MALLA REFLECTANTE

Descripción

100% poliéster.
Cumple norma MOP.
Configuración 3.
Cintas reflectantes 2”.

CÓD. AMARILLO
FERSEGREF009

CÓD. NARANJO
FERSEGREF011

TALLA
XL

TALLA
XL

1/50

1/50

CONFIG.
3

VESTUARIO / VÍAL VESTUARIO / TÉCNICO
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PRIMERA CAPA COOL FIT POLIÉSTER

PRIMERA CAPA ECO BAMBÚ

Descripción

Material:100% Poliéster.
Ajuste ceñido al cuerpo.
Ayuda a conservar la temperatura corporal.
Costuras discretas.
Altamente flexible.

Descripción

El diseño de la línea ECO BAMBÚ sumado a la combi-
nación de fibras vegetales y sintéticas (95% Bambú y 
5% Spandex) reduce la sensación de humedad y evita 
la generación de bacterias.
Regula la temperatura del cuerpo y absorbe cuatro 
veces más la humedad y el sudor que otras telas.
No irrita la piel.
Al momento del lavado ahorra un 25% de agua, energía 
y detergente ayudando al cuidado del medio ambiente.
Las fibras de Bambú mezcladas con Spandex  ofrecen 
una mayor protección solar para el cuidado de la piel.
La combinación de fibras vegetales y sintéticas del Eco 
Bambú, permite mantener la temperatura corporal y ale-
jar la humedad de la piel.
Debido a la sustancia llamada “Kun de Bambú” evita 
que las bacterias se sientan atraídas por este producto, 
evitando malos olores y el desgaste de la ropa.

CÓDIGO
FERSEGPIJ009
FERSEGPIJ011
FERSEGPIJ013
FERSEGPIJ015
FERSEGPIJ017

CÓDIGO
FERSEGPIJ019
FERSEGPIJ021
FERSEGPIJ023
FERSEGPIJ025
FERSEGPIJ027

TALLAS
S
M
L
XL
2XL

TALLAS
S
M
L
XL
2XL

1/10
1/10
1/10
1/10
1/10

1/10
1/10
1/10
1/10
1/10

FIBRA POLIESTER

CANALES DE
VENTILACION

FIBRA BAMBU/PO-
LIESTER

CANALES DE
VENTILACION

VESTUARIO / TÉCNICO
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OVEROL TERMICO BOREAL

JARDINERA TERMICA FJORD

Descripción

Exterior: Oxford 300D con recubrimiento de PU 
resistente al agua.
Relleno: Fibra sintética aislante 180 [g/m2].
Interior: Polar 200 [g/m2].
Cuello alto forrado y hermético.
Cierre frontal de doble carro con muelle superior de tela para evi-
tar irritación. Cubierta para cierre con broches metálicos.
Gorro de 3 paneles forrado desmontable y ajustable con visera y 
cubre-boca.

Descripción

Exterior: Oxford 300D con recubrimiento de PU 
resistente al agua.
Relleno: Fibra sintética aislante 180 [g/m2].
Interior: Polar 200 [g/m2].
Cierre frontal con cubierta para cierre con broches 
metálicos.
Tirantes elasticados para un mejor ajuste.
Bolsillos laterales tipo francés, con cierres resistentes al agua.
Rodillas reforzadas con aplicaciones de piping 
reflectante.

CÓDIGO
FERSEGOVE314
FERSEGOVE316
FERSEGOVE318
FERSEGOVE320

CÓDIGO
FERSEGPAN047
FERSEGPAN049
FERSEGPAN051
FERSEGPAN053

TALLAS
M
L
XL
2XL

TALLAS
M
L
XL
2XL

1/5
1/5
1/5
1/5

1/10
1/10
1/10
1/10

VESTUARIO / TÉCNICO

PARKA SOFTSHELL 3 EN 1 ANORAK

Descripción

CHAQUETA EXTERIOR: Composición
Exterior: Poliéster taslon soft touch con PU coating 
respirable (3000 MVP).
Composición Interior: 100% Tafetán 210T.
Impermeable y respirable: 4000 MM / 3000 MVP.
SOFTSHELL INTERIOR:
Exterior: 94% poliéster / 6% spandex.
Interior: 100% micropolar respirable de 200 [g/m] 
antipilling, malla.
Impermeable y respirable: 8000 MM / 6000 MVP.

CÓDIGO
FERSEGPAR109
FERSEGPAR110
FERSEGPAR112
FERSEGPAR114
FERSEGPAR116

TALLAS
S
M
L
XL
2XL

1/10
1/10
1/10
1/10
1/10

VESTUARIO / LLUVIA
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TRAJE NORSKE PIERNERA T50

Descripción

3 piezas: Chaqueta y pierneras.
Diseño Noruego. Impermeable.
Lámina de PVC y malla poliéster. Alta resistencia.
Material no conductivo.
Costuras selladas electrónicamente y reforzadas.
Color alta visibilidad.
Ventilación en la espalda y bajo los brazos para mayor
confort. Doble cierre frontal.
Cremalleras y broches de presión plásticos.
Broches de ajuste en las muñecas.
Pierneras con suspensor al cinturón.

CÓDIGO
FERIMPTRA190
FERIMPTRA193
FERIMPTRA195
FERIMPTRA197

TALLAS
M
L
XL
2XL

1/10
1/10
1/10
1/10

PVC

T50

VESTUARIO / LLUVIA

TRAJE STERK SUPERVISOR T18

Descripción

2 piezas: Pantalón y chaqueta.
Para dar la mayor comodidad y flexibilidad a sus movimientos.
Nylon impermeable. Material no conductivo.
Ventilación en la espalda y bajo los brazos para evacuar
el exceso de calor generado por el cuerpo.
Cierre frontal resistente de alto desempeño.
Mangas elasticadas.
Abertura en los costados para acceder a bolsillos interiores.
Cintura del pantalón elasticada.

CÓDIGO
FERIMPTRA200
FERIMPTRA201
FERIMPTRA203
FERIMPTRA205
FERIMPTRA207

TALLAS
S
M
L
XL
2XL

1/20
1/20
1/20
1/20
1/20

T18

TRAJE PU ANTIACIDO RIMAR T50

Descripción

Material: Material: PU/PVC.
Espesor material: 0,50 mm.
2 piezas: Pantalón y chaqueta.
Costuras termoselladas.
Ventilación bajo los brazos.
Cordón de ajuste.
Gorro con visera. 
2 bolsillos con tapa.
Mangas elasticadas.
Chaqueta con cierre de alta re-
sistencia más velcro.
Cámara de aire en espalda, 
sistema con cierre y velcro.

CÓD. VERDE
FERIMPTRA241
FERIMPTRA243
FERIMPTRA245
FERIMPTRA247

CÓD. AZUL
FERIMPTRA122
FERIMPTRA124
FERIMPTRA126
FERIMPTRA128
FERIMPTRA130

TALLAS
M
L
XL
2XL

TALLAS
S
M
L
XL
2XL

1/10
1/10
1/10
1/10

1/10
1/10
1/10
1/10
1/10

T50
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TRAJE STROM T50 ANTIDESGARRO

Descripción

Material: Triple lámina de PVC, malla de Poliéster y PVC.
Alta resistencia a desgarros y punzonado.
Costuras selladas y reforzadas electrónicamente.
Cremallera y broches plásticos de presión.
Color: Amarillo
Espesor: 0,50 mm
Chaqueta y jardinera.

CÓDIGO
FERIMPTRA178
FERIMPTRA180
FERIMPTRA185
FERIMPTRA187

TALLAS
S
M
XL
2XL

1/10
1/10
1/10
1/10

PVC

T50

VESTUARIO / LLUVIA

TRAJE SKALAR JARDINERA T35

Descripción

2 piezas: Chaqueta y jardinera.
Lamina de PVC y malla poliéster. Alta resistencia,
impermeable. Material no conductivo.
Costuras selladas electrónicamente y reforzadas.
Color de alta visibilidad.
Ventilación en la espalda y bajo los brazos para mayor
confort. Doble cierre frontal.
Cremalleras y broches de presión plásticos.
Broches de ajuste en las muñecas.
Pantalón con suspensores elasticados.

CÓDIGO
FERIMPTRA277
FERIMPTRA279
FERIMPTRA281
FERIMPTRA283
FERIMPTRA285

TALLAS
S
M
L
XL
2XL

1/10
1/10
1/10
1/10
1/10

PVC

T35

TRAJE NORSKE JARDINERA T50

Descripción

2 piezas: Chaqueta y jardinera.
Lamina de PVC y malla poliéster. 
Alta resistencia,
impermeable. Material no conductivo.
Costuras selladas electrónicamente y 
reforzadas.
Ventilación en la espalda y bajo los 
brazos para mayor confort. 
Doble cierre frontal.
Cremalleras y broches de presión 
plásticos.
Broches de ajuste en las muñecas.
Pantalón con suspensores elasticados.

CÓD. AMARILLO
FERIMPTRA159
FERIMPTRA160
FERIMPTRA162
FERIMPTRA164
FERIMPTRA166

CÓD. AZUL
FERIMPTRA353
FERIMPTRA355
FERIMPTRA357
FERIMPTRA359

TALLAS
S
M
L
XL
2XL

TALLAS
M
L
XL
2XL

1/10
1/10
1/10
1/10
1/10

1/10
1/10
1/10
1/10

PVC
T50
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ABRIGO STERK SUPERVISOR T18

Descripción

1 pieza. 
Impermeable.
Nylon impermeable. Alta resistencia.
Material no conductivo. Costuras selladas electrónicamente.
Amplios bolsillos frontales con tapa.
Ventilación en la espalda y bajo los brazos para evacuar
el exceso de calor generado por el cuerpo.
Doble cierre frontal.
Cremalleras y broches de presión plásticos.
Broches de ajuste en las muñecas.
Largo bajo la rodilla. Abrigo largo con gorro desmontable.

CÓDIGO
FERIMPABR088
FERIMPABR090
FERIMPABR092
FERIMPABR094

TALLAS
M
L
XL
2XL

1/20
1/20
1/20
1/20

T18

VESTUARIO / LLUVIA

ABRIGO SKOGAR T35

Descripción

1 pieza.
Impermeable.
Lámina PVC y malla poliéster. Alta resistencia.
Material no conductivo.
Costuras selladas electrónicamente.
Ventilación en la espalda y bajo los brazos para mayor
confort. Doble cierre frontal.
Cremalleras y broches de presión plásticos.
Broches de ajuste en las muñecas.
Largo bajo la rodilla.

CÓDIGO
FERIMPABR082
FERIMPABR084
FERIMPABR086

TALLAS
M
L
XL

1/20
1/20
1/20

PVC

T35
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CAPA RIMAR HEAVY DUTY PU

Descripción

Medidas: 135 x 203 cm.
Material 100% impermeable.
PU espesor 0,50 mm.
Gorro con visera, cordón de ajuste y cubreboca.
Abertura de velcro en cuello para mayor comodidad
y evaporación.

CÓD. AZUL
FERIMPPON110

TALLA
L 1/20

T50

VESTUARIO / LLUVIA

CAPA HOLT

Descripción
Medidas: 127 x 203 cm.
Impermeable. Lámina PVC.
Material no conductivo.
Costuras selladas electrónicamente.
Broches para ajustes lateral.
Con gorro sellado y cordón de ajuste.
Fuelle en cuello para facilitar uso.

CÓD. ROJO T10
FERIMPPON088

CÓD. AZUL T10
FERIMPPON082

CÓD. VERDE T10
FERIMPPON090

TALLA
L

TALLA
L

TALLA
L

1/50

1/50

1/50 PVC

CAPA HOLT 

Descripción

Medidas: 127 x 203 cm.
Impermeable.
Lámina PVC y malla poliéster.
Material no conductivo.
Costuras selladas electrónicamente.
Broches para ajustes lateral.
Con gorro sellado y cordón de ajuste.
Fuelle en cuello para facilitar uso.

CÓD. AZUL T35
FERIMPPON104

TALLA
L 1/25

PVC

CÓD. VERDE T35
FERIMPPON100

TALLA
L 1/25

T35

VESTUARIO / TRABAJO
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CHALECO GEOLOGO

Descripción

100% poliéster.
Peso: 110 [g/m2].
Múltiples bolsillos frontales. 4 bolsillos interiores.
1 bolsillo para espalda 1 bolsillo para celular.
Reflectante: espalda y pecho de 1”.

CÓD. NARANJO
FERSEGGEO001
FERSEGGEO003
FERSEGGEO005
FERSEGGEO007

CÓD. ROJO
FERSEGGEO017
FERSEGGEO019
FERSEGGEO021
FERSEGGEO023

CÓD. AZUL
FERSEGGEO009
FERSEGGEO011
FERSEGGEO013
FERSEGGEO015

TALLAS
M
L
XL
2XL

TALLAS
M
L
XL
2XL

TALLAS
M
L
XL
2XL

1/25
1/25
1/25
1/25

1/25
1/25
1/25
1/25

1/25
1/25
1/25
1/25

PANTALON CARGO CANVAS

Descripción

100% poliéster.
Peso: 200 [g/m2].
2 bolsillos laterales (rodilla).
2 bolsillos franceses en costados.

CÓDIGO
FERSEGPAN031
FERSEGPAN033
FERSEGPAN035
FERSEGPAN037

TALLAS
M
L
XL
2XL

1/25
1/25
1/25
1/25
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Descripción

100% poliéster.
Peso: 110 [g/m2].
2 bolsillos frontales pecho.
2 bolsillos laterales.
Tobillos con cierre.
Muñecas con velcro.
Reflectante: espalda, piernas, 
brazos y pecho de 2”.

OVEROL POPLIN CON CINTAS

CÓD. NARANJO
FERSEGOVE111 
FERSEGOVE114
FERSEGOVE116
FERSEGOVE118
FERSEGOVE120

CÓD. ROJO
FERSEGOVE137

CÓD. VERDE
FERSEGOVE148
FERSEGOVE150
FERSEGOVE152
FERSEGOVE154

TALLAS
S
M
L
XL
2XL

TALLAS
S

TALLAS
M
L
XL
2XL

1/25
1/25
1/25
1/25
1/25

1/25

1/25
1/25
1/25
1/25

CÓD. AZULINO
FERSEGOVE155
FERSEGOVE156
FERSEGOVE158
FERSEGOVE160
FERSEGOVE162

TALLAS
S
M
L
XL
2XL

1/25
1/25
1/25
1/25
1/25

CÓD. GRIS
FERSEGOVE163
FERSEGOVE164
FERSEGOVE166
FERSEGOVE168
FERSEGOVE170

TALLAS
S
M
L
XL
2XL

1/25
1/25
1/25
1/25
1/25

CÓD. AZUL MAR.
FERSEGOVE121
FERSEGOVE122
FERSEGOVE124
FERSEGOVE126
FERSEGOVE128

TALLAS
S
M
L
XL
2XL

1/25
1/25
1/25
1/25
1/25

OVEROL CANVAS CON CINTAS

Descripción

100% poliéster.
Peso: 200 [g/m2].
Múltiples bolsillos frontales.
2 bolsillos frontales en el pecho.
2 bolsillos laterales.
Tobillo con cierre.
Muñeca con velcro.
Reflectante: espalda, piernas, 
brazos y pecho de 2”.

CÓD. AZUL
FERSEGOVE266
FERSEGOVE268
FERSEGOVE270
FERSEGOVE272

CÓD. NARANJO
FERSEGOVE274
FERSEGOVE276
FERSEGOVE278
FERSEGOVE280

TALLAS
M
L
XL
2XL

TALLAS
M
L
XL
2XL

1/20
1/20
1/20
1/20

1/20
1/20
1/20
1/20

VESTUARIO / TRABAJO VESTUARIO / TRABAJO
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OVEROL FUMIGACION MICROTECH H. DUTY

OVEROL FUMIGACIÓN MICROTECH

Descripción

Certificación: Cal-Tex Ldta.
Resistencia a la tracción: Urdiembre: 18,0 Kgf.
Trama: 11,5 kgf.
Costuras: Selladas.
Columna de agua en costuras: 12”.
100% impermeable.
Resistencia a los ácidos:
Sulfúrico: Muy estable. (Concentración 70%).
Clorhídrico - Nítrico - Fórmico - Acético: (Muy estable).

Descripción

Certificación: Cal-tex Ldta.
Resistencia a la tracción: Urdiembre: 15,8 Kgf.
Trama: 11,0 kgf.
Tejido Impermeable: Supera los 39,4” columna agua.
Resistencia a los ácidos:
Sulfúrico: Muy estable. (Concentración 70%).
Clorhídrico - Nítrico - Fórmico - Acético: (Muy estable).

CÓDIGO
FERSEGOVE110
FERSEGOVE112

CÓDIGO
FERSEGOVE043
FERSEGOVE045

TALLAS
L
XL

TALLAS
M
L
XL
2XL

1/24
1/24

1/24
1/24

VESTUARIO / TRABAJO

OVEROL PAPEL

Descripción

Alta relación beneficio / costo de protección.
Tratamiento laminado respirable.
100% libre de látex.
No usar ante fuego directo.
Usos:
- Pintura y construcción.
- Labores domésticas.
- Mantención de motores y mecánica, ambiente con grasas y aceites.

CÓD. BLANCO
FERSEGOVE037

TALLAS
M 1/24

TALLAS
M
L
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PUROFORT PROFESSIONAL +

Descripción
Punta y planta de acero en códigos FULL SAFETY.
Componentes antiestáticos. Mayor vida útil.
Mejor resistencia a hidrocarburos, grasas, sangre y 
químicos. Suelas con resistencia al deslizamiento 
(SRA - Slip Resistance) para diversos ambientes.
Mayor absorción de energía, mayor comodidad que el 
PVC. Plantillas sanitizadas removibles.
Interior suave y sanitizado para un clima saludable para 
el usuario, evitando malos olores. 50% mayor durabilidad.

CÓD. FULL SAF.
FERSEGBOT311
FERSEGBOT151
FERSEGBOT153
FERSEGBOT157
FERSEGBOT159
FERSEGBOT161
FERSEGBOT163

CÓDIGO
FERSEGBOT167
FERSEGBOT171

NÚMERO
38
39
40
42
43
44
45

NÚMERO
40
42

1/6
1/6
1/6
1/6
1/6
1/6
1/6

1/6
1/6

OIL

LARGO CM
254
260
267
280
287
294
300

LARGO CM
267
280

-20º

VESTUARIO / CALZADO
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FieldPRO PUROFORT 

Descripción

Protección y comodidad para el uso 
diario con la nueva FieldPro de Dunlop.

Gracias a su tecnología las botas Pu-
rofort FieldPRO permite generar uni-
formemente burbujas de aire en el 
material poliuretano utilizado para su 
construcción, se logra una aislación 
térmica óptima (-20°) y otorga a las bo-
tas una durabilidad sin igual.

Gracias a su mayor ligereza y flexibili-
dad mantiene los pies secos hasta el 
final de la jornada laboral, con Purofort 
FieldPro puedes hacer todas las labo-
res que desees en los ambientes de 
frío extremo.

Suela profesional de grado SRC, dise-
ñada para garantizar el mayor agarre 
sobre el terreno.

Material caña Purofort®
Material suela Purofort®
Forro de marca rojo
Plantilla Suela de PU Dunlop Premium
Puntera Acero
Plantilla Acero
Suela antideslizante SRC
Suela resistente a aceites
Aislamiento térmico contra el frío (°C) -20 °C
Código de resistencia química 6
ABSORCIÓN DE IMPACTOS
Aislamiento eléctrico Antiestático
Resistente al fueloil

Características:
Suela antideslizante SRC para garantizar unas condicio-
nes de trabajo seguras.
Resistente a combustibles/aceites.
Clasificación S5 con puntera y plantilla de acero (solo mo-
delo full safety) para proteger el pie del usuario frente a 
accidentes.
Contorno que repele la suciedad y fácil de limpiar para 
un control máximo al caminar, además de ser un material 
muy duradero.
Flexible y dúctil para gran libertad movimiento.
Certificadas de acuerdo con la norma europea más re-
ciente EN ISO 20345:2011 S5 CI SRC.

CÓD. FULL SAF.
FERSEGBOT318
FERSEGBOT324
FERSEGBOT326
FERSEGBOT328
FERSEGBOT332

CÓD. NO SAF.
FERSEGBOT336
FERSEGBOT338
FERSEGBOT342
FERSEGBOT344
FERSEGBOT346
FERSEGBOT348

NÚMERO
37
40
41
42
44

NÚMERO
39
40
42
43
44
45

1/6
1/6
1/6
1/6
1/6

1/6
1/6
1/6
1/6
1/6
1/6

-20º

VESTUARIO / CALZADO

LARGO CM
247
267
274
280
294

LARGO CM
260
267
280
287
294
300

SRC
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PUROFORT THERMO + FULL SAFETY

Descripción

Punta y planta de acero.
Componentes antiestáticos.
Mayor vida útil.
Mejor resistencia a hidrocarburos, grasas, sangre y 
químicos.
Suelas con resistencia al deslizamiento (SRA - Slip 
Resistance) para diversos ambientes.
Mayor absorción de energía, mayor comodidad que 
el PVC.
Plantillas sanitizadas removibles.
Interior suave y sanitizado para un clima saludable 
para el usuario, evitando malos olores.
50% mayor durabilidad que una bota de PVC  
tradicional.

CÓDIGO
FERSEGBOT261
FERSEGBOT266
FERSEGBOT257

NÚMERO
42
46
47

LARGO CM
280
307
314

1/5
1/5
1/5

-50º

OIL

-50º

VESTUARIO / CALZADO VESTUARIO / CALZADO
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DANE

Descripción

La expresión definitiva de las botas Dunlop. 
Un diseño fantástico con una suela estupenda con la 
D volando y el logo de Dunlop.
Dejará su sello allí por donde vaya.
Material caña: PVC.
Material suela: PVC.

CÓD. NEGRO
FERSEGBOT283
FERSEGBOT241
FERSEGBOT243
FERSEGBOT245
FERSEGBOT247
FERSEGBOT249
FERSEGBOT251
FERSEGBOT253

CÓD. VERDE
FERSEGBOT316
FERSEGBOT267
FERSEGBOT269
FERSEGBOT271
FERSEGBOT273
FERSEGBOT275
FERSEGBOT277
FERSEGBOT279

NÚMERO
38
39
40
41
42
43
44
45

NÚMERO
38
39
40
41
42
43
44
45

1/6
1/6
1/6
1/6
1/6
1/6
1/6
1/6

1/6
1/6
1/6
1/6
1/6
1/6
1/6
1/6

PROTOMASTOR FULL SAFETY

Descripción

Bota de trabajo funcional y multiusos.
Suela de categoría SRA, resistente a grasas, aceites, 
animales y vegetales, fluidos orgánicos y detergentes, 
para un agarre excelente.
Antideslizante para garantizar unas condiciones de 
trabajo seguras.
Propiedades antiestáticas para proteger contra los pe-
ligros eléctricos.
Planta diseñada para una mayor absorción de energía.
Puntera y planta de seguridad de acero inoxidable.
Impermeable para protección en condiciones húme-
das.
Material caña: PVC.
Material suela: PVC.

CÓDIGO
FERSEGBOT227
FERSEGBOT229
FERSEGBOT231
FERSEGBOT233
FERSEGBOT235
FERSEGBOT237
FERSEGBOT239

NÚMERO
39
40
41
42
43
44
45

1/6
1/6
1/6
1/6
1/6
1/6
1/6

PVC

PVC

VESTUARIO / CALZADO

LARGO CM
260
267
274
280
287
294
300

LARGO CM
254
260
267
274
280
287
294
300

LARGO CM
254
260
267
274
280
287
294
300

SRA
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BLIZZARD FUR LINING

BOTA PVC THERMAL

Descripción

Bota de PVC.
Relleno térmico cómodo e incorporado a la bota (no 
removible) muy suave. Suela especialmente diseñada 
para una excelente adherencia.
Cierre ajustable en parte superior para mayor aislación.
Aislamiento térmico contra el frío: -15°C.

Descripción

Altura: 300 - 320 mm.
Inyección: PVC/Nitrilo.
Posee un cuello de Nylon y cordones.
Forro afelpado, removible.
Provee buena ventilación y aislación térmica.
Resistente a solventes, aceites y grasas.
Para minería, faenas petroleras, agricultura, construcción 
en general, etc.
Posee planta y punta de acero.

CÓDIGO VERDE
FERSEGBOT179
FERSEGBOT181
FERSEGBOT183
FERSEGBOT185
FERSEGBOT187
FERSEGBOT189
FERSEGBOT191

CÓDIGO NEGRO
FERSEGBOT289
FERSEGBOT291
FERSEGBOT293
FERSEGBOT295
FERSEGBOT297
FERSEGBOT299
FERSEGBOT301
FERSEGBOT303
FERSEGBOT305
FERSEGBOT307

CÓDIGO
FERSEGBOT005
FERSEGBOT007
FERSEGBOT009
FERSEGBOT011
FERSEGBOT013
FERSEGBOT015
FERSEGBOT017
FERSEGBOT019
FERSEGBOT021

NÚMERO
39
40
41
42
43
44
45

NÚMERO
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

NÚMERO
38
39
40
41
42
43
44
45
46

1/6
1/6
1/6
1/6
1/6
1/6
1/6

1/6
1/6
1/6
1/6
1/6
1/6
1/6
1/6
1/6
1/6

1/10
1/10
1/10
1/10
1/10
1/10
1/10
1/10
1/10

-15º
PVC

PUNTA DE ACERO

CALCETÍN INTERIOR

FORRO AFELPADO

PLANTA DE ACERO

VESTUARIO / CALZADO

LARGO CM
260
267
274
280
287
294
300

LARGO CM
240
247
254
260
267
274
280
287
294
300

VESTUARIO / PESCA
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WADER PVC QUAIL

Descripción

Parte superior: PVC.
Espesor: 0,50 mm.
Suela: PVC/ Nitrilo.
Sellado con calor de alta frecuencia.
100% impermeable.
Resiste ácidos débiles y soluciones alcalinas débiles.
Suela antideslizante.
No posee planta ni punta de acero.
Broches plásticos para ajuste de gran de resistencia.

CÓDIGO
FERSEGWAD005
FERSEGWAD007
FERSEGWAD009
FERSEGWAD011
FERSEGWAD013
FERSEGWAD015
FERSEGWAD017
FERSEGWAD019
FERSEGWAD021

NÚMERO
38
39
40
41
42
43
44
45
46

1/5
1/5
1/5
1/5
1/5
1/5
1/5
1/5
1/5

PVC

VESTUARIO / PESCA

WADER PESCA OXFORD/ PVC

Descripción

100% impermeable.
Espesor: 0,35 mm. 
Material wader: OXFORD/PVC.
Material bota/suela: PVC antideslizante.
Sellado con calor de alta frecuencia.
Tirantes elásticos ajustables.
Costuras de doble aguja, cinta impermeable 
hermética en el interior de todas las costuras.

CÓDIGO
DEPPESWAD001
DEPPESWAD003
DEPPESWAD005
DEPPESWAD007
DEPPESWAD009
DEPPESWAD011
DEPPESWAD013
DEPPESWAD015
DEPPESWAD017
DEPPESWAD019

TALLA
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47

1/5
1/5
1/5
1/5
1/5
1/5
1/5
1/5
1/5
1/5

PVC
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TRAJE ALTA MAR LAKS T65

Descripción

2 piezas: Chaqueta y jardinera.
Espesor 0,65 mm.
100% impermeable.
Material PVC con soporte 100% algodón.Tratamiento en PVC 
anti-manchas (aceites por ejemplo) y anti- UV.
Uniones selladas electrónicamente por alta frecuencia, costuras 
reforzadas y broches metálicos en zonas críticas.
Cierre frontal con broches dobles para mayor impermeabilización.
Gorro de 3 paneles con cubre-boca visera y cordones de ajuste.
Jardinera amplia con cintas de ajuste para mayor comodidad.

CÓDIGO
FERIMPTRA319
FERIMPTRA321
FERIMPTRA323
FERIMPTRA325

TALLAS
M
L
XL
2XL

1/5
1/5
1/5
1/5 PVC

T65

VESTUARIO / PESCA

CÓDIGO
DEPACUCHA106
DEPACUCHA108
DEPACUCHA109
DEPACUCHA111
DEPACUCHA112
DEPACUCHA113
DEPACUCHA114

TALLA
XXS (CON CUELLO)
XS (CON CUELLO)
S
M
L
XL
XXL

CONTORNO PECHO
50-60 CM
60-70 CM
70-80 CM
89-90 CM

90-110 CM
110-115 CM
115-130 CM

1/20
1/20
1/20
1/20
1/20
1/20
1/20

CHALECO SALVAVIDAS FG2000

Descripción

El Chaleco Salvavidas Pelikan está diseñado con la nueva norma 
impuesta por la armada de Chile, pasando la prueba de flotabilidad 
sin problemas. Nuestros chalecos se encuentran debidamente certi-
ficados por la universidad Federico Santa María y Aprobados por la 
DGTM y MM - Armada de Chile.
 
Chaleco salvavidas Tipo III Deportivo, diseñado para ser usado en secto-
res cercanos a la costa, donde existan posibilidades de un rescate rápido. 
Un chaleco debidamente certificado puede salvar tu vida. 
Recuerda que este es un dispositivo de salvamento, por lo que debes 
exigir la certificación al día. 
Detalles
Tela exterior: Oxford 300 x 300.
Tela interior: Raquelado.
Material Flotante: EPE de 5 mm de celda cerrada.
Correas de ajuste (Polipropileno) con hebillas Tip-Top:
- 3 unidades frontales de 38 mm
- 2 unidades como arnés entrepiernas de 25 mm.
Hilo Poliamida N°60.
Incluye silbato S.O.S. 
Las tallas XXS y XS incluyen cuello fijo.

VESTUARIO / PESCA
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PECHERA PVC

Descripción

Impermeable.
Largo: 1,20 m.
Ancho: 0,90 m.
Material: PVC alta resistencia.
Espesor: 0,45 mm.
Diseñada para evitar manchas por salpicaduras.

CÓDIGO
FERIMPPEC107

TALLA
ÚNICA 1/25

PVC

VESTUARIO / PESCA

SUPER FLEX

Descripción 

La línea de pesca más versátil, utilizada en la pesca tradicional 
como también en pesca y devolución o hasta en torneos más 
sofisticados. Una línea que se adapta bien a las condiciones 
del agua transparente o turbia, dulce o salada, para su uso en 
molinetes y carretes. Buena resistencia a la tracción / Flexible / 
Alta suavidad / Diámetros regulares.

RESIST.
2,7 KG
4,2 KG
5,3 KG
6,8 KG
9,1 KG
11,6 KG
15,0 KG
19,9 KG
25,0 KG
31,4 KG
38,6 KG
45,0 KG

CÓDIGO
DEPPESMAZ070
DEPPESMAZ071
DEPPESMAZ072
DEPPESMAZ073
DEPPESMAZ074
DEPPESMAZ075
DEPPESMAZ076
DEPPESMAZ077
DEPPESMAZ078
DEPPESMAZ079
DEPPESMAZ080
DEPPESMAZ081

DIÁMETRO
0,20 MM
0,25 MM
0,30 MM
0,35 MM
0,40 MM
0,45 MM
0,50 MM
0,60 MM
0,70 MM
0,80 MM
0,90 MM
1,00 MM

20 UNX100 MT
20 UNX100 MT
20 UNX100 MT
20 UNX100 MT
20 UNX100 MT
20 UNX100 MT
20 UNX100 MT
10 UNX100 MT
10 UNX100 MT
10 UNX100 MT
10 UNX100 MT
10 UNX100 MT

MULTICOLOR

MONOFILAMENTO
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GUANTES



144

GUANTE CONDUCTOR PUÑO SEGURIDAD

Descripción

Guante de cabritilla con puño de seguridad 
de descarne.
Certificado en Chile por Caltex.
Cumple la Norma europea EN388.

CÓDIGO
FERGUACAB070

TALLA
ÚNICA 12/120

GUANTE CONDUCTOR PUÑO SEGURIDAD

Descripción

Guante modelo supervisor.
Cuero de búfalo.
Talla 10”.
Espesor: 0,8 - 0,9 mm.
Certificado en Chile por Caltex.

CÓDIGO
FERGUACAB074

TALLA
ÚNICA 12/120

GUANTES

GUANTE CABRITILLA

Descripción

Guante modelo supervisor.
Cuero de búfalo.
Espesor: 0,8 - 0,9 mm.
Certificado en Chile por Caltex.
Cumple Norma europea EN388.
Talla 10”.

CÓDIGO
FERGUACAB066
FERGUACAB068

MODELO
SIN FORRO
CON FORRO

12/120
12/120

TRABAJO LIVIANO, MEDIO Y 
CONDUCCIÓN

TRABAJO LIVIANO, MEDIO Y 
CONDUCCIÓN

TRABAJO ELECTRICISTA

GUANTES
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GUANTE SOLDADOR ROJO

Descripción

Fabricado completamente en descarne
curtido al Cromo de Vacuno.
Costuras protegidas, interior forrado.
Certificado en Chile por Caltex.
Cumple Norma Europea EN388.

CÓDIGO
FERGUASOL002

TALLA
ÚNICA 12/72

GUANTE NITRILO PUÑO TEJIDO

Descripción

Guante Jersey bañado en Nitrilo, puño 
elasticado.
Resiste derivados del petróleo.
Resiste cortes, pinchazos y abrasión.
Ideal para trabajos con solventes y derivados
de petróleo.

CÓDIGO
FERGUAIND061

TALLA
ÚNICA 12/120

GUANTE SOLDADOR HILO KEVLAR

Descripción

Guante de cuero (descarne azul).
Con refuerzo de descarne café en palma.
Costuras de hilo Kevlar.
Largo: 35 cm.
Producto certificado por Caltex.
Cumple con Norma europea EN388.

CÓDIGO
FERGUASOL004

TALLA
ÚNICA 12/72

GUANTE NITRILO PUÑO SEGURIDAD

Descripción

Guante Jersey bañado en Nitrilo,
Puño seguridad rígido.
Resiste derivados del petróleo.
Resiste cortes, pinchazos, abrasión.
Puño de seguridad.

CÓDIGO
FERGUAIND063

TALLA
ÚNICA 12/120

GUANTES

SOLDADURA SEMI PROFESIONAL

SOLVENTES Y ACEITES

SOLDADURA PROFESIONAL

SOLVENTES Y ACEITES
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GUANTE PVC LARGO

Descripción

Efectivo para protección contra abrasión, 
ácidos débiles.
Impermeable.
Ofrece protección al antebrazo.

CÓDIGO
FERGUAPVC034
FERGUAPVC038

TALLA
14”
18”

12/60
12/60

GUANTE PVC PUÑO TEJIDO

Descripción

Guante Jersey bañando en PVC, puño 
elasticado.
Efectivo para protección contra abrasión, 
ácidos  débiles.
Impermeable.
Largo: 10,5”.

CÓDIGO
FERGUAPVC033

TALLA
ÚNICA 12/120

GUANTE NITRILO

Descripción

Fabricado en Nitrilo. Interior flocado.
Efectivo para contacto con líquidos 
derivados del petróleo y grasas.
Ideal en el procesamiento de productos 
alimenticios, productos químicos, aplicación 
de pinturas y barnices.
Hipoalergénico.

CÓDIGO
FERGUANIT007
FERGUANIT009
FERGUANIT011

TALLA
9”
8”
7”

12/120
12/120
12/120

GUANTES

ACEITES Y GRASA

ACEITES Y GRASA

SOLVENTES Y QUÍMICOS
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GUANTE LÁTEX INDUSTRIAL

Descripción

Fabricado en látex natural.
Interior liso.
Uso: Construcción y albañiería.
Ideal para condiciones húmedas.

CÓDIGO
FERGUAIND057
FERGUAIND059

TALLA
8”
9”

12/240
12/240

GUANTE DOMÉSTICO

Descripción

Fabricado en látex natural.
Interior liso.
Ideal para procesos alimenticios, trabajos 
de limpieza.
Industriales o dómesticos.

CÓDIGO
FERGUADOM071
FERGUADOM073
FERGUADOM075

TALLA
7”
8”
9”

12/240
12/240
12/240

GUANTE INDUSTRIAL BICOLOR

Descripción

Fabricado en látex. 
Brinda una buena resistencia a los 
químicos, alcalinos y acetonas.
Largo: 18” (45 cm).

CÓDIGO
FERGUAIND068

TALLA
18” (45 CM) 12/120

GUANTES

ALBAÑÍL PESADO ALBAÑÍL LIVIANO

LIMPIEZA

GUANTE NYLON/PU

Descripción

Ideal para trabajos de precisión y 
manipulacion de articulos de alta 
tecnología (antiestáticos).

CÓDIGO
FERGUANYL009
FERGUANYL007
FERGUANYL001

TALLA
7”
8”
9”

12/120
12/120
12/120

COMPONENTES ELECTRÓNICOS Y
MOTRICIDAD FINA
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GUANTE QUICK FLEX NYLON/LÁTEX

Descripción

Ultra adherente gracias a su baño en 
palma de látex foam, agregándole 
respirabilidad y mayor sequedad de las 
manos. Para trabajos mecánicos livianos.
Excelente ajuste a la mano y una adherencia muy 
superior, lo que permite trabajar en ambientes grasos.
Resiste derivados de petróleo y abrasión.

CÓDIGO
FERGUAALG072
FERGUAALG070
FERGUAALG064

TALLA
7” 
8” 
9” 

12/120
12/120
12/120

GUANTE ULTRAFLEX FOAM NITRILO

Descripción

Palma y dedos de Nitrilo con tecnología 
Foam, le otorga una excelente adherencia 
y además otorga respirabilidad al guante, 
por lo que al sudar la palma el material permite la res-
piración manteniendo la mano fresca y seca. Útil para 
trabajos generales que requieran protección mínima, 
trabajos con solventes y un buen grado de adherencia.

CÓDIGO
FERGUAALG074
FERGUAALG066

TALLA
8”
9”

12/120
12/120

GUANTES

GUANTE ULTRAFLEX FOAM PU

Descripción

Su baño en palma y dedos de PU 
(poliuretano) con tecnología Foam, le 
otorga una excelente adherencia y además 
otorga respirabilidad al guante, por lo que 
al sudar la palma el material permite la respiración 
manteniendo la mano fresca y seca. 

CÓDIGO
FERGUAALG080
FERGUAALG078
FERGUAALG068

TALLA
7”
8”
9”

12/120
12/120
12/120

COSECHA, JARDÍN, MECÁNICA Y
MOTRICIDAD FINA

SOLVENTES, MECÁNICA Y
MOTRICIDAD FINA

PINTURA, MECÁNICA Y
MOTRICIDAD FINA

GUANTE FORESTAL PALMA LÁTEX

Descripción

Guante tejido de algodón con baño de látex 
en palma otorgando extra adherencia para 
trabajos generales.

CÓDIGO
FERGUAANT068

TALLA
ÚNICA 12/120

FORESTAL, JARDÍN Y USO GENERAL

GUANTES
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GUANTE TEJIDO PIGMENTADO

Descripción

Guante de hilo de algodón tejido 2,3 y 5 
hebras  pigmentado con puntos PVC. 
Proporciona máxima absorción y protección
moderada de calor y frío.
Los puntos de PVC generan mejor agarre y mayor
durabilidad.

CÓDIGO
FERGUAANT064
FERGUAANT062
FERGUAANT066

TALLA
ÚNICA 500 GR
ÚNICA 600 GR
ÚNICA 900 GR

12/120
12/120
12/120

JARDINERÍA Y USO GENERAL

GUANTE ULTRAFLEX NITRILO

Descripción

Ultra adherente.
Baño de nitrilo en palma.
Para trabajos mecánicos (manipulación de metales).
Resiste derivados de petróleo y abrasión.
Excelente ajuste.

CÓDIGO
FERGUAALG062

TALLA
ÚNICA 12/120

GUANTE ULTRAFLEX MULTIUSO

Descripción

Especial para trabajos livianos.
Guante tejido en hilo de alta resistencia.
Recubierto en látex en palma y dedos.
Tamaño Nº10.
Puño tejido.
Elasticado, perfecto ajuste.

CÓDIGO
FERGUAALG060

TALLA
ÚNICA 12/120

GUANTE ULTRAFLEX WARM NITRILO

Descripción

Guante tejido en poliéster y algodón de alta
resistencia y visibilidad.
Interior forrado.
Recubierto en nitrilo en palma y dedos.
Elasticado, perfecto ajuste.
Extra adherencia. Excelente en trabajos con solventes.

CÓDIGO
FERGUAALG058

TALLA
ÚNICA 12/120

SOLVENTES, MECÁNICA Y MOTRICIDAD 
FINA

USO GENERAL USO GENERAL
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VISOR PROTECTOR FACIAL

Descripción

Para resistir grandes impactos y altas 
temperaturas.
Casquete con sistema de ajuste.
Visor policarbonato de 20 x 40 cm.
Alzable.

CÓDIGO
FERSEGPRO021

MATERIAL
POLICARBONATO 1/40

MÁSCARA SOLDAR

Descripción

Vidrio alzable.
Cintillo con ajuste acolchado.
Termoplástico resistente al calor externo,
impactos y humedad.
Máscara de una sola pieza.
Resistente a impactos, calor y salpicaduras.

CÓDIGO
FERSEGMAS013

MATERIAL
TERMOPLÁSTICO 1/12
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RESPIRADOR UNA VÍA

Descripción

Incluye filtro.
Fabricado en goma flexible de gran adaptación.
Sanitizado.
Hilo interior para atornillar filtros.
Elástico ajustable.

CÓDIGO
FERSEGRES023

MATERIAL
GOMA FLEXIBLE 1/60

RESPIRADOR DOS VÍAS

Descripción

Incluye filtros.
Fabricada en goma flexible de gran adaptación.
sanitizado.
Hilo interior para atornillar filtros.
Elástico ajustable.

CÓDIGO
FERSEGRES025

MATERIAL
GOMA FLEXIBLE 1/60

PROTECTOR AUDITIVO

Descripción

Armazón plástico ajustable.
Acolchado para cómodo uso.
Reducción de 23 db (decibel) promedio.
Liviano, fácil de guardar.

CÓDIGO
FERSEGPRO019

MATERIAL
PLÁSTICO 1/12

COMPLEMENTOS / PROTECCIÓN



154

PITO PROFESIONAL PLASTICO

Descripción

Colgador con mosquetón.
Largo cordón: 45 cm.
Color negro.

CÓDIGO
DEPFUTACC116

MATERIAL
PLÁSTICO 1/288

BASTÓN DEFENSA

COMPLEMENTOS / SEGURIDAD

Descripción 

Material: Metálico con mango de goma.
Extensible, rígido.
Incluye estuche de transporte.

CÓDIGO
DEPCAZARC180
DEPCAZARC182

LARGO 
21” / 53 CM
26” / 66 CM

1/36
1/36

COMPLEMENTOS / LINTERNAS
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LINTERNA 150 LM

Descripción
Resistencia al agua: IPX7.
Material: Aluminio.
Batería: 2 pilas AA (incluidas).
Peso: 80 g.
Envase Blister.

CÓDIGO
DEPCAMLIN415

POTENCIA
150  LM 1/24

65425 LUMEN HORAS DE USO ALCANCE

ALTA

BAJA

150 LM

40 LM

1,5 H

4 H

100 MT

40 MT

LINTERNA LED 120 LM

Descripción
Resistencia al agua: IPX7.
Material: Aluminio + goma protectora.
Batería: 2 pilas AA (incluidas).
Peso: 150 g.
Envase Blister.

CÓDIGO
DEPCAMLIN400

POTENCIA
120 LM 1/12

65386 LUMEN HORAS DE USO ALCANCE

ALTA

BAJA

120 LM

30 LM

4 H

8 H

100 MT

50 MT

170 mm

25 mm40,3 mm

155 mm

20 mm30 mm

LINTERNA FRONTAL 180 LM

Descripción
Resistencia al agua: IPX4.
Material: Aluminio, cuerpo antideslizante.
Correa ajustable, soporta caídas desde 1 mt.
Batería: 3 pilas AAA (incluidas).
Peso: 129 g.
Envase Blister.

CÓDIGO
DEPCAMLIN420

POTENCIA
180 LM 1/24

65442 LUMEN HORAS DE USO ALCANCE

ALTA

BAJA

180 LM

100 LM

4 H

10 H

120 MT

50 MT
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MODO LUMEN HORAS DE USO ALCANCE

ALTA

BAJA

350 LM

150 LM

5 H

12 H

800 MT

100 MT

LINTERNA FRONTAL T6 LED

Descripción
Linterna frontal con zoom de alta potencia.
Fuente de iluminación: LED T6.
3 modos: Alto/Bajo/Intermitente/Luz roja posterior.
Incluye: 2 Batería de Litio 18650 recargable.
Peso: 242 g.

CÓDIGO
DEPCAMLIN118

POTENCIA
350 LM 1/12

LINTERNA FRONTAL 3W CREE LED

Descripción
Lente retráctil para controlar el haz de luz.
Peso: 110 g.
3 modos: Alto / Medio / Bajo.
Incluye: Batería de Litio recargable 16340. Cargador 
domiciliario. 220 Vac. 

CÓDIGO
DEPCAMLIN108

PRODUCTO
LINTERNA 1/30



 

 

www.federicogili.cl

157COMPLEMENTOS / LINTERNAS

LINTERNA FRONTAL XPE LED

Descripción
Linterna frontal LED con sensor.
Fuente de Iluminación: XPE LED.
Horas de carga: 2 horas.
Peso: 60 g.
Incluye: 1 Batería de Litio 14500 recargable
(NO REMOVIBLE).

CÓDIGO
DEPCAMLIN117

MATERIAL
PLÁSTICO 1/72

LINTERNA FRONTAL 3W COB

Descripción
Luz LED ultra brillante de alta densidad. Foco retráctil para el haz de luz.
Material: Goma y plástico (ABS y TPR).
Poder: 1 W (60-70 Lúmenes) 3 W (130 -140 Lúmenes).
Batería: 3 pilas AAA (no incluye).
Duración batería: 1 W/10 hr-3W/5 h.
Resistente al agua.
Peso: 100 g.

CÓDIGO
DEPCAMLIN105

MATERIAL
PLÁSTICO 1/12

LINTERNA FRONTAL 7 + 2 LED

Descripción
Luz LED ultra brillante de alta densidad.
Material: Goma y plástico (ABS y TPR).
Batería: 3 pilas AAA (no incluye).
Resistente al agua. Peso: 80 g. 3 modos: Alto / Bajo / S.O.S.

CÓDIGO
DEPCAMLIN102

MATERIAL
PLÁSTICO 1/12
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LINTERNA TÁCTICA 3W CREE LED ROJO

Descripción
Luz LED roja ultra brillante de alta densidad (Ideal para caza).
Tiempo de carga: 5 a 6 horas.
Peso: 114 g. 
Incluye:
1 batería de litio recargable 18650.
1 adaptador domiciliario 220 VAC.
Luz intermitente (señal SOS). 

CÓDIGO
DEPCAMLIN140

MATERIAL
ALUMINIO 1/10

FOCO MANUAL 9 LED

Descripción

Compuesta de 3 W de alta potencia y 9 led con ahorro de ener-
gia. Equivalente a 1,2 millones de candelas. Su carga puede 
durar sobre 15 horas a maxima potencia o 28 horas a potencia 
media. Facil de trasladar y comoda para trabajar. Su reflector 
especial, permite un alcance de 1000 metros. AC voltaje de 
entrada: C90-240V 50/60HZ Corriente de carga: 0.22A 1.4W. 
Poder de Luz: 3W. 3 Modos: media alta 9 led (lámpara).

CÓDIGO
DEPCAMLIN123

MATERIAL
PLÁSTICO 1/20
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LÁMPARA TEMPESTAD

Descripción
Lámpara Tempestad ideal 
para iluminación de picnic 
al aire libre, navegación, 
cabañas, actividades en mi-
nas, decoración de mesa o 
exteriores.

CÓDIGO
DEPCAMLAM009

CAPACIDAD
200 ML 1/12

LÁMPARA SOLAR 3W COB

Descripción
Linterna solar para camping o emergencias.
Fuente de Iluminación: LED 3W COB.
Luminosidad: 150 lumenés.
Nivel de impermiabilidad: IPX4.
Material: Plástico ABS.
Tamaño del producto: 11,8 x 17 cm.
Peso: 235 g.
Incluye:
2 paneles solares
1 Batería de Litio 18650 recargable.

Detalles
Horas de uso: 4-5 horas.
Horas de carga: 3-4 horas.
Alcance: 10 metros.

CÓDIGO
DEPCAMLIN134

MATERIAL
PLÁSTICO 1/4

Detalles
Modelo: 225.
Capacidad: 200 ml.
Alto: 28 cm.
Ancho: 14 cm.
Peso: 450 g.
Material : Metal + vidrio.
Color: Acabado plata.
Combustible: Aceite o parafina (NUNCA UTILICE 
GASOLINA).
Con regulador de intensidad de luz.
Incluye mecha regulable y manilla para traslado.
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BATERÍA 16340

CÓDIGO
DEPCAMLIN210

PRODUCTO
BATERÍA 16340 1/1

BATERÍA 18650

CARGADOR 220 V

Descripción
Uso en linternas tácticas, juguetes, equipos específicos, punteros 
láser, etc.
Recargable.
Tecnología: Litio.
Voltaje típico: 3,7VDC.
Voltaje máximo: 4,2VDC.
Capacidad: 1.800 mAh.
Medidas: 18 mm (diámetro) x 65 mm (largo).
Ciclos de carga: Sobre 500.

Descripción
Se aplica a todo tipo de baterías de litio de 3.7V.
Para baterías recargables de iones de litio de todos los tamaños, 
como tapa plana, cabezal elevado y con placa protectora.
Material: ABS.
Tamaño: 10x3,3x4 cm.
Energía: 3.7V a 4.2V.
Corriente de carga: 350A.
Voltaje de entrada; 110-240V, 47-63HZ.

Descripción
Uso en linternas tácticas, juguetes, equipos específicos, punteros 
láser, etc.
Recargable.
Tecnología: Litio.
Voltaje típico: 3,7VDC.
Voltaje máximo: 4,2VDC.
Capacidad: 1.300 mAh.
Medidas: 17 mm (diámetro) x 34 mm (largo).
Ciclos de carga: Sobre 500.

CÓDIGO
DEPCAMLIN200

CÓDIGO
DEPCAMLIN204

MATERIAL
LITIO

VOLTAJE
220

1/1

1/1
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FLAMAX ™


